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Szanowni Państwo,  

 

 

w imieniu Zarządu Powiatu w Koszalinie przedstawiam Raport o stanie Powiatu 

Koszalińskiego za 2023 rok. Dokument powstał już piąty rok z rzędu i potwierdza, 

że Powiat Koszaliński potrafił wykorzystać szanse rozwojowe, skutecznie 

pozyskując środki finansowe na realizację przedsięwzięć w różnych obszarach 

działalności, tj.: edukacji, pomocy społecznej, ochrony zdrowia i inwestycji.  

W ramach współpracy przy wspólnych projektach oraz realizacji ustawowych zadań, 

Zarząd Powiatu nawiązywał kontakty z burmistrzami i wójtami gmin Powiatu 

Koszalińskiego, organizacjami pozarządowymi, samorządem województwa oraz 

administracją rządową. Opracowując Raport staraliśmy się wykorzystać 

doświadczenie zdobyte podczas pracy nad raportami opracowanymi w latach 

ubiegłych. Wierzę, że przygotowany materiał oprócz sprawozdania z realizacji 

inwestycji, programów, strategii wskaże na szerszy kontekst realizowanych zadań  

i będzie stanowił kompendium wiedzy o podejmowanych działaniach w powiecie 

koszalińskim w ubiegłym roku. Przed nami nowe plany i wyzwania, żyjemy  

w przełomowym i nieprzewidywalnym momencie naszej historii. Tuż za naszymi 

granicami w dalszym ciągu toczy się wojna. Niezależnie od tego co nas czeka  

w najbliższej przyszłości gwarantuję, że jako samorząd dołożymy wszelkich starań, 

aby zapewnić  jak najlepsze warunki do życia w naszej Małej Ojczyźnie, stojąc  

w dalszym ciągu na straży bezpieczeństwa, zdrowia i poprawy jakości życia. 

Serdecznie dziękuję członkom Zarządu i Radzie Powiatu w Koszalinie oraz 

wszystkim współpracownikom za niezwykłe zaangażowanie i  wspólną pracę  

w 2023 roku. W tej współpracy upatruję bezcenny potencjał, dający nadzieję na 

pokonywanie kolejnych wyzwań, które przed Powiatem Koszalińskim postawią 

następne lata. 

  

                                                                                         

 

                                                                                            Tomasz Tesmer 

                                                                              Starosta Koszaliński 
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1. INFORMACJE O POWIECIE 

 

Powiat Koszaliński 

powierzchnia:  16481,5 km2 

liczba ludności:  64.424 mieszkańców 

 

 

 

 

Powiat koszaliński położony jest w północno – wschodniej części województwa 

zachodniopomorskiego. W centrum powiatu koszalińskiego znajduje się powiat 

grodzki Koszalin. Powiat koszaliński od zachodu sąsiaduje z powiatem kołobrzeskim, 

od południowego zachodu z białogardzkim, od południa ze szczecineckim, 

od wschodu z bytowskim, zaś od północnego wschodu ze sławieńskim. Północną 

granicę powiatu wyznacza około trzydziestokilometrowy pas wybrzeża Bałtyku.  

Powiat koszaliński składa się z ośmiu gmin. Gmina Bobolice, Polanów, Mielno i Sianów 

posiadają status miejsko – wiejski, a gminy: Biesiekierz, Będzino, Manowo, Świeszyno 

status wiejski. Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2022 r. 
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w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym 

miejscowościom statusu miasta  (Dz. U. z 2022 r. poz.1597) z dniem 1 stycznia  

2023 r. wprowadzono zmiany w podziale terytorialnym państwa polegające na 

włączeniu do dotychczasowego obszaru: 

 -  miasta na prawach powiatu Koszalin części obszaru obrębu ewidencyjnego Stare 

Bielice, o łącznej powierzchni 387,66 ha z gminy Biesiekierz oraz obszaru obrębu 

ewidencyjnego Kretomino, o powierzchni 335,55 ha, z gminy Manowo, 

- gminy Sianów obszaru obrębu ewidencyjnego Łazy, o powierzchni 746,40 ha,  

z gminy Mielno. 

Wskutek ww. zmian uległa zmniejszeniu: 

- powierzchnia Powiatu o 723,21 ha i obecnie powiat posiada powierzchnię  

1 6481,5 km2 , 

- liczba ludności o 1911 osób, w tym  najwyższy spadek odnotowała gmina Manowo,  

tj. 1031 osób.  

Według dostępnych ostatnich danych GUS, tj. według stanu na 30 czerwca 2023 r. 

ludność powiatu koszalińskiego wynosiła 64.424 ogółem, z czego: kobiety – 32.283, 

mężczyźni – 32.141.  

Pod względem fizyczno-geograficznym, powiat koszaliński położony jest na obszarze 

należącym do regionu:   

1. Prowincji: Niż Środkowoeuropejski.   

2. Podprowincji: Pobrzeże Południowobałtyckie, Pojezierze Południowobałtyckie,  

3. Makroregionów: Pobrzeże Koszalińskie, Pojezierze Zachodniopomorskie, 

Pojezierze Południowopomorskie.  

4. Mikroregionów: Równina Słupska, Równina Białogardzka, Wybrzeże Słowińskie, 

Wysoczyzna Polanowska, Pojezierze Drawskie, Pojezierze Bytowskie, Dolina 

Gwdy. 

Teren, na którym położony jest powiat koszaliński jest jednym z najpiękniejszych 

i najciekawszych regionów naszego kraju. Spotkać tu można ogromne obszary zieleni 

wyróżniające się ciekawą i bogatą szatą roślinną. Dominują tereny rolnicze 

urozmaicone lasami mieszanymi. Nie brakuje malowniczych krajobrazów, licznych 

i rybnych jezior zagłębionych w pagórkowatym terenie oraz lasów obfitujących 

w grzyby, jagody i wszelkie runo leśne. To wszystko stanowi dużą atrakcję 

dla miłośników przyrody, a także turystów poszukujących kontaktu z naturą oraz 

schronienia od zgiełku cywilizacji. Powiat koszaliński to także piaszczyste i czyste 
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plaże Bałtyku, malownicze rzeki oraz liczne rezerwaty florystyczne i faunistyczne. 

Znajduje się tu wiele objętych ochroną pomników przyrody w tym: pojedyncze drzewa, 

aleje i głazy narzutowe. Walory krajobrazowe i przyrodnicze oraz wyjątkowy 

mikroklimat sprzyjają rozwojowi infrastruktury turystycznej. Funkcjonuje  

tu kilkadziesiąt gospodarstw agroturystycznych, szereg pensjonatów, hoteli oraz 

kwater prywatnych oferujących wypoczynek i bezpośredni kontakt z przyrodą. Rozwija 

się turystyka specjalistyczna (np. piesza, rowerowa, konna, wodna, lotnicza), 

przygraniczna i morska oraz turystyka biznesowa na terenach wiejskich (agroturystyka 

i ekoturystyka).  

Powiat koszaliński posiada wiele form ochrony środowiska naturalnego takich jak 

rezerwaty przyrody, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, liczne  

pomniki przyrody oraz użytki ekologiczne. Około 20% powierzchni powiatu stanowią 

obszary prawnie chronione.   

Na terenie powiatu znajduje się jedenaście rezerwatów przyrody, których celem jest 

zachowanie tych obszarów w stanie naturalnym i niezmienionym. Na terenie 

rezerwatów znajdują się liczne siedliska roślin i zwierząt, które są ważnym elementem 

krajobrazu i wpływają pozytywnie na walory turystyczne i kulturowe regionu. Są to: 

Rezerwat Buczyna; Rezerwat Jezioro Lubiatowskie; Rezerwat Jezioro Piekiełko; 

Rezerwat Jezioro Szare; Rezerwat Jodły Karnieszewickie; Rezerwat Parnowo; 

Rezerwat na rzece Grabowej; Rezerwat Warnie Bagno; Rezerwat Wieleń; Rezerwat 

Wierzchomińskie Bagno; Rezerwat Łazy. Obszary chronionego krajobrazu znajdujące 

się na terenie powiatu są miejscami o wyróżniającym się krajobrazie i walorach atrakcji 

turystycznej zarówno dla mieszkańców regionu jak i przyjezdnych. W skład obszarów 

chronionego krajobrazu wchodzą: Koszaliński Pas Nadmorski; Dolina Radwi; okolice 

m. Polanów, Żydowo - Biały Bór. 

 

2. DZIAŁALNOŚĆ RADY I ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

2.1. Rada Powiatu w Koszalinie  

Rada Powiatu jest organem stanowiącym i kontrolnym powiatu. Rada kontroluje 

działalność zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych. Zakres zadań  

i kompetencji rady określa ustawa o samorządzie powiatowym. Rada Powiatu  

w Koszalinie liczy 19 radnych.  
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Skład Rady Powiatu w Koszalinie kadencji 2018-2024 

 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady          Przewodniczący Rady            Wiceprzewodnicząca Rady 
    Kamil Jesionowski                      Zbigniew Grabarek                          Irena Oleksy 
     

 

 

 

 

Joanna Czerwińska          Zenon Dropko                    Marek Gil                  Elżbieta Góral 

 

 

 

 

 

Marian Hermanowicz    Dariusz Kalinowski         Henryk Kuriata            Wiesław Lebioda 

 

  

 

 

 

Agnieszka Ławrynowicz      Jan Mokrzycki            Jacek Muryn       Krzysztof Orlikowski                                                                             

 

 

 

 

 

Ryszard Sobczyński          Halina Sztreja             Tomasz Tesmer             Bartłomiej Wilk 
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Skład Rady Powiatu w Koszalinie kadencji 2024-2029 

                                                                               

Wiceprzewodnicząca Rady          Przewodniczący Rady            Wiceprzewodnicząca Rady 
   Mieczysława Brzoza                  Kamil Jesionowski                       Irena Oleksy 
     

 

                                                     

Artur Dropko                 Marek Gil                   Elżbieta Góral              Zbigniew Grabarek                           

 

    

 

Przemysław Jurewicz    Andrzej Kaczanowicz    Dariusz Kalinowski        Barbara Koperska  

 

 

 

 

 

 

Henryk Kuriata      Agnieszka Ławrynowicz      Marek Mazik             Danuta Polechońska 

 

 

 

 

 

 

Ryszard Sobczyński         Halina Sztreja         Tomasz Tesmer              Bartłomiej Wilk                  
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W 2023 roku Rada Powiatu w Koszalinie obradowała i podejmowała stosowne uchwały 

zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą Nr  LXII/404/22 Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu  

w Koszalinie na rok 2023.  
W roku 2023 Rada Powiatu w Koszalinie obradowała na 15 sesjach, w tym na  

9 sesjach nadzwyczajnych. Rada wykonując swoje ustrojowe uprawnienia w roku 2023 

podjęła 88 uchwał. Wszystkie uchwały Rady Powiatu podano do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Koszalinie. 

Do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

skierowano 29 uchwał Rady Powiatu.  

Stosownie do treści art. 78 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, w terminie 7 dni od dnia podjęcia, uchwały przesłano organom nadzoru: 

1) Wojewodzie Zachodniopomorskiemu -   36 uchwał; 

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej - 52 uchwały - w zakresie spraw finansowych. 

Regionalna Izba Obrachunkowa, jak i Wojewoda Zachodniopomorski, jako organ 

nadzoru nie zakwestionował żadnej uchwały podjętej przez Radę.     

W roku 2023 radni Rady Powiatu w Koszalinie wnieśli 8 interpelacji.   

 

2.2. Zarząd Powiatu w Koszalinie 

Zarząd Powiatu jako organ wykonawczy powiatu, odpowiada za wykonywanie 

uchwał rady powiatu i zadań powiatu. Szczegółowo zakres zadań realizowanych 

przez zarząd powiatu określa w szczególności ustawa o samorządzie powiatowym. 

Należą do nich: przygotowywanie projektów uchwał rady, wykonywanie uchwał rady, 

gospodarowanie mieniem powiatu, wykonywanie budżetu powiatu, zatrudnianie  

i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu.  

Zarząd Powiatu w Koszalinie wykonuje zadania powiatu przy pomocy Starostwa 

Powiatowego w Koszalinie oraz jednostek organizacyjnych powiatu. 
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Skład Zarządu Powiatu w Koszalinie kadencja 2018-2024 

 

 

 

 

 

                                Marian Hermanowicz                       Tomasz Tesmer                            
            Starosta Koszaliński                   Wicestarosta Koszaliński 

 

 

 

 

 

 

           Członek Zarządu                 Członek Zarządu                     Członek Zarządu 
            Zenon Dropko                     Jan Mokrzycki                         Bartłomiej Wilk  
 

 

Skład Zarządu Powiatu w Koszalinie kadencja 2024-2029 

 

 

    

 

 

                        Tomasz Tesmer                  Agnieszka Ławrynowicz   
                   Starosta Koszaliński               Wicestarosta Koszaliński         
 

 

 

 

 

Członek Zarządu                    Członek Zarządu                   Członek Zarządu          
Zbigniew Grabarek             Danuta Polechońska                 Bartłomiej Wilk 
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Zarząd Powiatu w Koszalinie przyjął do wykonania uchwały podjęte przez Radę 

Powiatu w Koszalinie. W 2023 roku Zarząd odbył 52 posiedzenia, na których 

rozpatrzono 615 wniosków złożonych przez dyrektorów jednostek organizacyjnych 

oraz pracowników Starostwa Powiatowego i podjął 149 uchwał oraz skierował 88 

projektów uchwał pod obrady sesji Rady Powiatu. Ponadto wydano 8 decyzji  

w zakresie ustanowienia lub wygaszenia trwałego zarządu do nieruchomości,  

3 decyzje w sprawie przyznania stypendium sportowego, 12 postanowień  

w zakresie opiniowania zmian planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 

z wnioskami gmin. Podpisano 5 porozumień w sprawie: przekazania środków  

z budżetu Powiatu Koszalińskiego na pokrycie części bieżących kosztów 

funkcjonowania Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie; zawiązania związku ZIT, 

określenia zasad współpracy samorządów i realizacji wspólnych działań w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Koszalińsko – Kołobrzesko - 

Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego; udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej 

na obszarze powiatu koszalińskiego; przekazania Gminie Polanów zadania 

polegającego na remoncie drogi powiatowej nr 3557Z w m. Warblewo; powierzenia 

Powiatowi Szczecineckiemu zadania z zakresu organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 

publicznej.  

Uchwały Zarządu Powiatu w Koszalinie zostały opublikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Koszalinie.    

 

 

3.FINANSE POWIATU – BUDŻET  

Wykonanie budżetu Powiatu Koszalińskiego za 2023 r. pomimo trudnej ogólnej 

sytuacji makroekonomicznej w kraju wynikającej z stanu po pandemicznego, trwającej 

wojnie na Ukrainie, wysokiej inflacji oraz pojawiających się symptomów spowolnienia 

gospodarczego przebiegało prawidłowo i ukształtowało się na następującym poziomie:  
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Wyszczególnienie Rok 2022 Rok 2023 
Dynamika 

% 3:2 

1 2 3 4 

dochody ogółem 114 832 122,20 162 195 297,67 141,25 

dochody bieżące 109 566 390,55 112 968 208,57 103,1 

dochody majątkowe 5 265 731,65 49 227 089,10 934,86 

wydatki ogółem 115 315 896,11 161 946 995,70 140,44 

wydatki bieżące 98 971 562,49 106 157 215,35 107,26 

wydatki majątkowe 16 344 333,62 55 789 780,35 341,34 

Nadwyżka/Deficyt -483 773,91 248 301,97   

Ostatecznie budżet Powiatu za 2023 r. zamknął się nadwyżką w kwocie 248.301,97 zł 

przy planowanym pierwotnie na dzień 1 stycznia deficycie budżetowym w wysokości 

9 797 000,00 zł. 

Poniższy wykres przedstawia realizację dochodów i wydatków w 2023 roku 

w porównaniu z rokiem 2022, w podziale na wydatki bieżące i majątkowe oraz 

ostateczny wynik budżetu. 

 

 

 

dochody ogółem dochody bieżące
dochody

majątkowe
wydatki ogółem wydatki bieżące

wydatki
majątkowe

Nadwyżka/Deficyt

Rok 2022 114 832 122,20 109 566 390,55 5 265 731,65 115 315 896,11 98 971 562,49 16 344 333,62 -483 773,91

Rok 2023 162 195 297,67 112 968 208,57 49 227 089,10 161 946 995,70 106 157 215,35 55 789 780,35 248 301,97

-20 000 000,00
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20 000 000,00

40 000 000,00
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80 000 000,00

100 000 000,00

120 000 000,00

140 000 000,00

160 000 000,00

180 000 000,00

Dochody i wydatki oraz wynik budżetu w latach 2022-2023
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PODSTAWOWE WSKAŹNIKI BUDŻETU POWIATU 2023 R. 

DOCHODY 

Analiza dochodów ze względu na źródła 

 

Planowane dochody w 2023 r. zostały zrealizowane w wysokości 162.195.297,67 zł, 

co stanowi 99,52 % planu po zmianach. 

Strukturę zrealizowanych dochodów Powiatu Koszalińskiego wg źródeł w 2023 

roku – w porównaniu z rokiem 2022 przedstawia poniższy wykres: 

 

Analiza dochodów ze względu na rodzaj 

W 2023 roku, w ogólnej kwocie zrealizowanych dochodów, dochody majątkowe 

stanowiły kwotę 49.227.089,10 zł co stanowi 30,35% dochodów ogółem. Dochody 

bieżące zostały zrealizowane w wysokości 112.968.208,57 zł. 

 

 

 

Dot. cel. na
zad. z zakr.
adm. rząd. i
powierzone

Dot. cel. z
b.p. na zad.

wł. Pow.

Śr. z fun.
cel. -

RFDS,
PFRON,
RF Polski

Ład, FP ob.
Ukrainy i

inne

Subwencja
ogólna z

b.p.
PIT, CIT

Doch. z jst
na zad.
real. na
podst.

umów/poro
zumień

Środki z
innych
źródeł

Dochody
wł. powiatu

2022 8 133 730 10 121 285 3 451 786 27 152 465 21 870 168 6 250 054 2 043 550 35 809 084

2023 2 862 447 12 377 029 41 804 902 33 415 151 15 452 577 7 334 122 6 550 851 42 217 286

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

40 000 000

45 000 000

Realizacja dochodów budżetu Powiatu wg źródeł w latach 2022-2023

69,65%

30,35%

Udział poszczególnych rodzajów dochodów 
w dochodach ogółem w 2023 r.

Dochody bieżące Dochody majątkowe
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Dochody majątkowe 

W roku 2023 dochody majątkowe zostały wykonane w kwocie 49.227.089,10 zł, 

a w roku 2022 wyniosły 5.265.731,65 zł. Zanotowano więc, w porównaniu z rokiem 

2022 znaczący ich wzrost o 934,86%. Wynika to głównie z zakresu realizacji 

planowych inwestycji w 2023 r. oraz możliwości pozyskania zewnętrznych środków na 

ich finansowanie, głównie z państwowych funduszy celowych. 

W 2023 r. dochody majątkowe powiązane z zadaniami inwestycyjnymi wyniosły 

48.806.653,08 zł, w tym kwota środków pozyskanych z: 

1. Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład - 27.965.500,00 zł 

(57,30% dochodów na inwestycje) na zadania: 

− „Przebudowa dróg powiatowych nr 3506Z w m. Sarbinowo, 3504Z Sarbinowo -

Gąski oraz 3544Z Kiszkowo - Gąski w Powiecie Koszalińskim” – 14.991.000,00 zł; 

− „Remont drogi powiatowej 3529Z Dunowo - Golica” – 7.987.000,00 zł; 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3543Z Skibno - Wierciszewo” – 4.987.500,00 zł;   

2. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 13.303.235,80 zł (27,26% dochodów na 

inwestycje) na zadania: 

− „Przebudowa dróg powiatowych nr 3506Z w m. Sarbinowo, 3504Z Sarbinowo-

Gąski oraz 3544Z Kiszkowo - Gąski w Powiecie Koszalińskim” – 10.967.344,43 zł; 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3527Z Kotłowo - Laski Koszalińskie” - 

2.335.891,37 zł; 

3. Dyrekcji Lasów Państwowych (Nadleśnictwa Karnieszewice, Manowo i Polanów) 

łącznie 4.459.008,34 zł (9,14% dochodów na inwestycje), z tego na zadania: 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3543Z Skibno - Wierciszewo” (Nadleśnictwo 

Karnieszewice) – 1.405.349,59 zł; 

− „Remont drogi powiatowej 3529Z Dunowo - Golica” (Nadleśnictwo Manowo) – 

2.000.000,00 zł; 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3573Z Żydowo - Bobięcino” (Nadleśnictwo 

Polanów) – 1.053.658,75 zł; 

4. pięciu Gmin z terenu Powiatu na wspólnie realizowane inwestycje drogowe łącznie 

w kwocie 2.082.174,96 zł (4,27% dochodów na inwestycje), z tego od: 

− Gminy Będzino – 160.000,00 zł; 

− Gminy Biesiekierz – 1.167.945,68 zł; 

− Gminy Bobolice – 18.874,96 zł; 
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− Gminy Mielno – 535.354,32 zł; 

− Gminy Polanów – 200,000,00 zł. 

Pozyskano również od 6 gmin (po 25.000,00 zł od Gminy Będzino, Biesiekierz 

i Mielno oraz po 10.000,00 zł od Gminy Bobolice, Sianów i Świeszyno) dotacje 

w łącznej wysokości 105.000,00 zł, na dokonanie wpłaty na państwowy fundusz 

celowy z przeznaczeniem na „Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo -

gaśniczego dla KM PSP”. 

5. Województwa Zachodniopomorskiego w wysokości 722.112,62 zł, (1,48% 

dochodów na inwestycje) na „Przebudowę drogi powiatowej nr 3573Z Żydowo -

Bobięcino” (śr. z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych) oraz 14.000,00 zł na 

„Modernizację sali gimnastycznej w Specjalnym Ośrodku Szkolno -

Wychowawczym w Warninie”; 

6. Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 

120.000,00 zł (0,25% dochodów na inwestycje), na zakup samochodu osobowego 

"mikrobusu" 9 - osobowego do przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby 

SOSW w Warninie: 

7. dotacji od Wojewody Zachodniopomorskiego 30.000,00 zł na dofinansowanie 

zakupu urządzenia wielofunkcyjnego na potrzeby realizacji zadań z zakresu 

geodezji i kartografii. 

W 2022 r. dochody majątkowe pozyskane na realizację zadań inwestycyjnych wyniosły 

4.087.476,40 zł, w tym kwota 2.203.114,50 zł stanowiła środki otrzymane 

z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych, które zostały przeznaczone na 

Przebudowę drogi powiatowej nr 3562Z na odcinku Wyszebórz - Policko etap I. 

Stanowiły one 53,90 % dochodów na inwestycje. 

Drugim, pod względem wielkości, źródłem dochodów w roku 2022 były dotacje 

pozyskane od innych jednostek samorządu terytorialnego (gmin i Województwa 

Zachodniopomorskiego) na inwestycje realizowane na podstawie porozumień, które 

zamknęły się kwotą 1.382.433,95 zł (33,82% dochodów na inwestycje).  

Przy udziale środków europejskich pozyskanych w 2022 r. w łącznej kwocie 

261.532,36 zł realizowano projekty: „Dostępny Urząd”, „Cyfrowy Powiat”, „Pomoc na 

wyciągnięcie ręki” (6,40% dochodów na inwestycje). 

Pozyskano też środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie w wysokości 100.850,37 zł na zakup samochodu 

osobowego/służbowego na potrzeby Starostwa Powiatowego (2,47% dochodów na 
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inwestycje) oraz dotację od Wojewody Zachodniopomorskiego w wysokości 90.002,00 

zł na dofinansowanie zakupu urządzenia wielofunkcyjnego, niezbędnego  

do sprawnego i prawidłowego prowadzenia PZGIK (2,20% dochodów na inwestycje). 

Państwowy Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. przekazał  

do Powiatu środki w wysokości 49.543,22 zł na dofinansowanie modernizacji łazienek  

w SOSW w Warninie. 

Dochody majątkowe własne wynikające m.in. z wpłat z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, wpływów ze 

sprzedaży składników majątkowych wyniosły w 2023 r. 420.436,02 zł, co stanowiło 

35,68% dochodów osiągniętych z tych tytułów w roku 2022. W roku poprzednim była 

to kwota 1.178.255,25 zł.  

Wpływ na niższy poziom realizacji dochodów majątkowych własnych w 2023 r. 

w porównaniu z rokiem wcześniejszym wynika z faktu otrzymanych w 2022  od Skarbu 

Państwa dodatkowych, nieplanowanych odszkodowań za zajęcie terenów Powiatu 

pod budowę dróg ekspresowych S6 i S11 – kwota 1.152.211,95 zł.  

 

 

 

Dochody bieżące 

W roku 2023 dochody bieżące zostały wykonane w kwocie 112.968.208,57 zł, a w roku 

2022 wyniosły 109.566.390,55 zł, tak więc w porównaniu z rokiem 2022 zanotowano 

wzrost dochodów bieżących o 3,10%.  

doch. własne
BP, WFOŚIGW,

FOGR, GDLP, dot.
unijne i inne

PŁ, RFDS, RFRD,
PFRON

Dot. od innych jst

2022 1 178 255,25 452 384,73 2 252 657,72 1 382 433,95

2023 420 436,02 5 216 742,32 41 388 735,80 2 201 174,96
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Dochody majątkowe wg źródeł w latach 2022-2023



 

 

17 
 

 

 

 

Udział dochodów własnych (bieżących i majątkowych) w dochodach 

ogółem 

W 2023 roku dochody własne Powiatu, w dochodach ogółem, stanowiły 31,18% 

i wyniosły 42.217.286,80 zł, (w 2022 r. 35.809.084,06 zł tj. 26,03% w dochodach 

ogółem), z tego: 

1. dochody bieżące wyniosły 41.796.849,78 zł; (w 2022 r. 34.630.828,81 zł). 

2. dochody majątkowe to kwota 420.436,02 zł (w 2022 r. 1.178.255,25 zł), w tym 

wpływy z tytułu odpłatnego nabycia praw majątkowych kwota – 311.820,00 zł  

(w 2022 r. 0,00 zł) oraz wpływy ze sprzedaży składników majątkowych – 

14.453,37 zł. (w 2022 r. 26.043,30 zł). W 2023 r. zrealizowano również dochody 

majątkowe w kwocie 94.162,65 zł wynikające z wpłaty środków finansowych 

z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego. 

W 2022 r. znaczącą kwotę dochodów majątkowych stanowiły wpływy z tytułu 

odszkodowań z tytułu przejętych nieruchomości pod budowę dróg S6 i S11 była to 

kwota 1.152.211,95 zł. 

Znaczącą pozycję w zrealizowanych w 2023 r. dochodach bieżących własnych 

Powiatu stanowiły: 

Dotacje na
zadania
zlecone

Dotacje na
zadania
własne

Śr. z
Funduszy
celowych

Subwencja
ogólna z bp

PIT i CIT

Dot. cel. od
innych JST na

zad. bież. i
inw.

Środki
pozyskane z
innych źródeł

Dochody
własne
powiatu

2022 8 043 727,51 10 121 285,00 1 199 128,34 27 152 465,00 21 870 168,20 4 867 620,16 1 681 167,53 34 630 828,81

2023 2 832 446,69 12 377 028,75 597 098,86 33 415 151,15 15 452 577,00 5 132 947,36 1 364 108,98 41 796 849,78
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1.  wpływy z usług 33.496.671,86 zł (w 2022 r. 26.441.994,60 zł), w tym odpłatności 

za pobyt w domach pomocy społecznej 29.188.060,26 zł (w 2022 r. 

24.622.181,14 zł)  

2. wpływy z różnych opłat 5.545.932,63 zł, (w 2022 r. 5.629.663,81 zł) w tym: 

− dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego – 2.057.144,12 zł,  (w 2022 r. 

1.922.493,92 zł), 

− wpływy m.in. za wydanie tablic rejestracyjnych, czasowych pozwoleń i innych 

druków przyjmowane przez Wydział Komunikacji i Dróg – 1.010.029,00 zł, 

(w 2022 r. 1.097.525,00 zł zł), 

− dochody realizowane przez Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru w tym opłaty 

geodezyjne – 1.485.726,28 zł, (w 2022 r. 1.582.555,21 zł), 

− opłaty za zezwolenia na pracę dla obcokrajowców – 93.120,00 zł, (w 2022 r. 

126.245,00 zł), 

− wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych – 368.291,11 zł, (w 2022 r. 

259.024,29 zł).  

WYDATKI 

 

Wydatki zrealizowane w 2023 r. w wysokości 161.946.995,70 zł stanowiły 96,13 % 

wydatków planowanych po zmianach. 

 

 

 

Realizację wydatków w 2023 r. wg działów klasyfikacji budżetowej ilustruje 

poniżej zamieszczony wykres.  

34,45%

34,45%

Udział wydatków bieżących i majątkowych w wydatkach ogółem 
w 2023 r.

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe
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Wydatki majątkowe 

 

W 2023 roku zrealizowane wydatki majątkowe Powiatu zamknęły się kwotą 

55.789.780,35 zł co stanowiło w wydatkach ogółem 34,45%. W roku 2022 wydatki 

majątkowe wyniosły 16.344.333,62 zł co stanowiło 14,17% wydatków ogółem.  

Wydatki inwestycyjne 

 

Największy udział w wydatkach majątkowych 2023 r. stanowiły wydatki inwestycyjne 

jednostek. Łączna kwota wydatków inwestycyjnych wyniosła 52.584.238,83 (suma 

§605 - 24.618.738,83 zł i §637 – 27.965.500,00 zł), co stanowiło 94,25% wszystkich 

poniesionych wydatków majątkowych. 

W ramach tej kwoty zrealizowano m.in.: 

1. inwestycje drogowe realizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie: 

− „Przebudowa dróg powiatowych nr 3506Z w m. Sarbinowo, 3504Z Sarbinowo -

Gąski oraz 3544Z Kiszkowo - Gąski w Powiecie Koszalińskim”- kwota 

26.509.703,09 zł; 

− „Remont drogi powiatowej 3529Z Dunowo - Golica” – kwota 10.010.848,20 zł; 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3543Z Skibno - Wierciszewo”– kwota 

6.481.917,58 zł; 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3527Z Kotłowo - Laski Koszalińskie”– kwota 

4.673.503,52 zł; 

600-Transport
i łączność

750-Adm.
publ.

851, 852, 853,
855-Zdrowie,
Pomoc społ.,

Rodzina

801,854-
Oświata i

Wychowanie
Pozostałe

2022 wyd. bieżące 3 328 205,21 19 699 999,39 58 755 727,46 11 451 336,39 5 736 294,04

2022 wyd. majątkowe 12 389 487,77 41 571,97 3 049 057,43 158 260,65 705 955,80

2023 wyd. bieżące 3 228 180,59 23 311 211,27 59 961 172,80 14 213 510,66 5 443 140,03

2023 wyd. majątkowe 53 893 672,39 692 057,81 314 221,85 557 076,24 332 752,00
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Realizacja wydatków wg działów klasyfikacji budżetowej w latach 2022-2023
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− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3573Z Żydowo - Bobięcino”– kwota  

2.848.576,49 zł; 

− „Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego” – kwota 414.488,42 zł; 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3506Z Sarbinowo - Będzino”– kwota  

146.345,08 zł; 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3526Z Nosowo - Nosówko”– kwota  

135.000,00 zł; 

2. inwestycje realizowane przez Starostwo Powiatowe w Koszalinie: 

− „Nagłośnienie sali konferencyjnej wraz z systemem do głosowania” – kwota 

142.771,64 zł; 

− „Budowa Domów Pomocy Społecznej wraz z systemem usprawniającym ich 

zarządzanie w Powiecie Koszalińskim” – kwota 88.658,40 zł; 

− „Dostępny urząd - dostępny samorząd” - kwota 55.743,00 zł; 

3. inwestycje realizowane przez pozostałe jednostki organizacyjne Powiatu: 

− wymiana pionów wodno- kanalizacyjnych w DPS Mielno – kwota 45.328,54 zł; 

− zagospodarowanie terenu w SOSW w Warninie – kwota 100.000,00 zł; 

− modernizacja sali gimnastycznej w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym 

w Warninie - kwota 29.700,00 zł; 

− zakup systemu monitoringu – kwota 19.000,00 zł. 

Zakupy inwestycyjne 

 

W 2023 r. zostały zrealizowane zakupy inwestycyjne za kwotą 2.304.499,09 zł, w tym 

wydatkowano m.in. na: 

- zakup samochodu dostawczo - osobowego (wydatek niewygasający) dla 

Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie - kwota 192.917,50 zł; 

- zakup ciężarówki - wywrotki (wydatek niewygasający) dla Powiatowego Zarządu 

Dróg w Koszalinie - kwota 789.225,32 zł; 

- zakup serwera dla Starostwa Powiatowego w Koszalinie – kwota 191.422,44 zł; 

- realizacja Grantu "Cyfrowy Powiat" – kwota 120.682,00 zł; 

- zakup licencji i oprogramowania na potrzeby Jednostki - Starostwa Powiatowego - 

kwota 81.589,05 zł; 
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- zakup urządzenia wielofunkcyjnego na potrzeby realizacji zadań z zakresu geodezji 

i kartografii – kwota 34.266,82 zł; 

- zakup Streamera LTO-9 – kwota 30.876,81 zł; 

- zakup drukarki wielofunkcyjnej – kwota 29.999,00 zł; 

- doposażenie domów pomocy społecznej wydatkowano łącznie 160.234,91 zł; 

- zakup samochodu osobowego "mikrobusu" 9 - osobowego do przewozu osób 

niepełnosprawnych dla SOSW w Warninie kwota – 250.003,24 zł; 

- zakup samochodu osobowego z możliwością przewozu towarów na potrzeby MOW 

w Polanowie kwota – 158.373,00 zł. 

Dotacje dla gmin 

 

Z budżetu Powiatu w roku 2023 udzielono też dotacji dla gmin w łączne wysokości 

595.199,24 zł na inwestycje realizowane na podstawie porozumień (umów), w tym dla: 

− Gminy Sianów w wysokości 481.536,80 zł na zadanie „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3543Z Skibno Wierciszewo na odcinku od 3+420km do 6+250km”; 

− Gminy Manowo w wysokości 99.662,44 zł na zadanie „Przebudowa drogi 

powiatowej 3561Z w Boninie”. 

Wydatki bieżące 

 

W porównaniu z rokiem 2022, w 2023 roku obserwujemy znaczący wzrost wydatków 

bieżących. W 2022 roku wydatki bieżące wyniosły 98.971.562,49 zł, a w 2023 roku 

stanowiły kwotę 106.157.215,35 zł co oznacza wzrost o 7,26%. 

Wydatki bieżące zabezpieczały głównie statutową działalność jednostek 

organizacyjnych oraz realizację zadań współfinansowanych z źródeł zewnętrznych. 

PLANOWANY DEFICYT I ŹRÓDŁA JEGO POKRYCIA 

 

Budżet Powiatu Koszalińskiego na 2023 r., przyjęty uchwałą nr LXII/390/22 Rady 

Powiatu w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022 r. określił deficyt budżetu na poziomie 

9.797.000,00 zł. Miał on być pokryty: 

− planowanymi do wyemitowania obligacjami o wartości 3.700.000,00 zł; 

− niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 

169.055,00 zł; 
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− wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w kwocie 

5.927.945,00 zł; 

W trakcie roku, w wyniku dokonywanych zmian w budżecie, korekcie ulegała kwota 

deficytu budżetu, który ostateczne na dzień 31 grudnia 2023 r. został zaplanowany na 

kwotę 5.498.238,98 zł i miał być pokryty: 

− niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 

466.025,67 zł; 

− wolnymi środkami w wysokości 8.100.613,31 zł. 

Ostateczne po rozliczeniu roku budżetowego, zgodnie ze sprawozdaniem Rb-NDS za 

2023 r., wynik budżetu zamknął się nadwyżką w wysokości 248.301,97 zł.  

 

Kształtowanie się planowanego deficytu budżetowego w trakcie roku 2023 oraz 

wskazanie źródeł jego finansowania przedstawia poniższy wykres. 

 

 

WOLNE ŚRODKI 

 

Opracowując budżet na 2023 r. planowany deficyt planowano pokryć 

niewykorzystanymi środkami pieniężnymi w 2022 r. znajdującymi się na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

Budżet na
2023 r.

URP
LXIII/406/23 z

10.01.2023

URP
LXIV/418/23 z

02.02.2023

URP
LXVIII/435/23
25.04.2023

URP
LXX/451/23 z
14.06.2023

URP
LXXI/456/3 z
10.07.2023

URP
LXXII/460/3 z
22.08.2023

URP
LXXIII/462/23
z 27.09.2023

URP
LXXIV/470/23
z 25.10.2023

URP
LXXVI/476/23

z 27.11.23

URP
LXXVII/486/23
z 21.12.2023

wolne śr. 5 927 945,00 5 866 815,00 6 273 772,26 10 912 970,86 10 808 970,86 9 639 876,94 8 569 876,94 5 699 467,59 5 858 795,31 5 214 025,31 5 032 213,31

obligacje 3 700 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

śr. z rozl. doch. i wyd. 169 055,00 159 055,00 159 055,00 477 158,61 477 158,61 477 158,61 477 158,61 477 158,61 466 025,67 466 025,67 466 025,67
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Planowany deficyt budżetu Powiatu w 2023 r. ze wskazaniem źródła jego finansowania
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finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 169.055,00 zł, wolnymi środkami 

w wysokości 5.927.945,00 zł oraz planowanymi do emisji obligacjami o wartości 

3.700.000,00 zł  

Wolne środki wprowadzone do budżetu na 2023 rok Uchwałą Rady Powiatu 

w Koszalinie nr LXVIII/435/23 z 25 kwietnia 2023 r., po końcowym rozliczeniu budżetu 

za 2022 r., stanowiły kwotę 14.454.796,35 zł, z tego: 

− nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst wynikająca 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów 

i pożyczek w latach ubiegłych to kwota – 13.977.637,74 zł; 

− niewykorzystane środkami pieniężne w 2022 r., znajdujące się na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach to kwota 477.158,61 zł. 

Środki pochodzące z powyższego rozliczenia zostały przeznaczone na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań (wykup obligacji oraz spłatę raty pożyczki) oraz 

pokrycie planowanego deficytu. Skutkowało to również odstąpieniem przez Powiat od 

emisji obligacji w 2023 r.  

W trakcie roku budżetowego kwota angażowanych wolnych środków ulegała zmianom 

w zależności od dokonywanych zmian w budżecie Powiatu i wynikającej z nich 

wysokości planowanego deficytu budżetowego.  

OBLIGACJE 

 

W budżecie Powiatu Koszalińskiego na 2023 r. przyjętym uchwałą nr LXII/390/22 Rady 

Powiatu w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022 r. zaplanowano emisję obligacji 

o wartości 3.700.000,00 zł.  

Środki z obligacji planowano przeznaczyć w całości na pokrycie części planowanego 

deficytu budżetowego. 

W toku realizacji budżetu, Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr LXIII/406/23 z dnia 

10 stycznia 2023 r. zwiększono planowane do emisji obligacje w 2023 r. 

o 1.300.000,00 zł (z kwoty 3.700.000,00 zł do kwoty 5.000.000,00 zł.) na 

zabezpieczenia wkładu własne na realizację zadania inwestycyjnego 

pn. „Zagospodarowanie terenu w SOSW w Warninie” oraz zadania inwestycyjnego 
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współfinansowanego ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu „Polski Ład” 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3543Z Skibno – Wierciszewo”. 

Ostatecznie, po rozliczeniu budżetu za 2022 r., Uchwałą nr LXVIII/435/23 Rady 

Powiatu w Koszalinie z dnia 25 kwietnia 2023 r. zrezygnowano z emisji obligacji. 

Zmiana ta wynikała z  zaangażowania wolnych środków wynikających z rozliczenia 

budżetu za 2022 r. 

NADWYŻKA OPERACYJNA 

 

Wyodrębnienie w budżetach JST kategorii dochodów bieżących i majątkowych oraz 

wydatków bieżących i majątkowych pozwala nam określić wielkość nadwyżki 

operacyjnej budżetu JST. Nadwyżka operacyjna to wartość dodatnia różnicy między 

dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (odpowiednio deficyt operacyjny 

w przypadku ujemnego wyniku bieżącego).  

Wynik budżetu operacyjnego wskazuje, czy JST jest w stanie pokryć wydatki bieżące 

dochodami bieżącymi. Im wyższa jest wartość nadwyżki operacyjnej, tym większa jest 

możliwość realizacji przez JST nowych przedsięwzięć majątkowych zarówno 

bezpośrednio, przeznaczając tę kwotę na inwestycje, jak i pośrednio, spłacając 

wcześniej zaciągnięte zobowiązania na cele inwestycyjne.  

W budżecie Powiatu Koszalińskiego za rok 2023 wystąpiła nadwyżka operacyjna 

w wysokości 6.810.993,22 zł, natomiast rok 2022 zakończył się nadwyżką operacyjną 

w wysokości 10.594.828,06 zł. 

ZADŁUŻENIE I WSKAŹNIKI OSTROŻNOŚCIOWE 

Poniższa tabela prezentuje parametry budżetowe związane z zadłużeniem Powiatu 

Koszalińskiego na koniec 2022 i 2023 roku.  

Lp. Wyszczególnienie 
2022 r. 2023 r. 

PLN PLN 

1 STAN ZADŁUŻENIA (na dzień 31 grudnia) 13 068 400,00 10 000 000,00 

1.1 Obligacje 12 500 000,00 10 000 000,00 

1.2 Pożyczka z WFOŚiGW w Szczecinie 568 400,00 0,00 

2 OBSŁUGA ZADŁUŻENIA (na dzień 31 grudnia) 3 289 782,40 4 111 768,95 

2.1 ROZCHODY 2 500 000,00 3 068 400,00 

  Wykup obligacji 2 000 000,00 2 500 000,00 

  Spłata raty pożyczki WFOŚiGW w Szczecinie 500 000,00 568 400,00 

2.2 ODSETKI I PROWIZJE 789 782,40 1 043 368,95 

  Odsetki 787 202,40 1 040 368,95 

  Prowizje 2 580,00 2 580,00 

3 WSKAŹNIK OBSŁUGI ZADŁUŻENIA 2,86% 2,54% 

4 WSKAŹNIK POZIOMU ZADŁUŻENIA 11,38% 6,17% 
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Stan zadłużenia Powiatu Koszalińskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. wyniósł: 

10.000.000,00 zł, co stanowi 6,17% wykonanych dochodów budżetowych. W roku 

2023 na obsługę zadłużenia wyasygnowano środki w kwocie 1 043 368,95 zł oraz 

dokonano wykupu obligacji o łącznej wartości 2.500.000,00 zł, - 1.000.000,00 zł 

wyemitowanych w 2015 r. i 1.500.000,00 zł w 2018 r. oraz spłacono III - ostatnią ratę 

w wysokości 568.400,00 zł zaciągniętej w 2020 r. pożyczki w WFOŚiGW 

w Szczecinie. 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA POWIATU KOSZALIŃSKIEGO NA 

LATA 2023-2031 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu przedstawia kształtowanie się 

podstawowych wielkości budżetu Powiatu w latach 2023-2031 tj.: dochodów, 

wydatków, wyniku budżetu (deficyt/nadwyżkę), kwoty długu i wydatków na jego 

obsługę oraz wskaźnika wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

i wartość limitowanych przedsięwzięć zawartych w wykazie stanowiącym załącznik do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Poniższe wykresy przedstawiają plan i wykonanie budżetu za 2023 rok oraz 

planowane podstawowe wielkości budżetu Powiatu Koszalińskiego na lata 2024-

2031.  

Dochody budżetu Powiatu w latach 2023-2031 
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Wydatki budżetu Powiatu w latach 2023-2031 

 

 

Kształtowanie się wyniku budżetu oraz wysokości środków do dyspozycji 

w latach 2023-2031 

Wielkość planowanego wyniku budżetu na dzień 31 grudnia 2023 r. określona została 

deficytem w wysokości 5.498.238,98 zł.  

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-NDS na koniec 2023 r. ostatecznie budżet Powiatu 

zakończył się nadwyżką w wysokości 248.301,97 zł.  

W latach następnych 2024-2028 założono kształtowanie się wyniku budżetu 

w granicach od ok. 4,5 mln deficytu (w 2024 r.) do 2,5 mln - 1,5 mln nadwyżki w latach 

2025-2028.  

Nadwyżki budżetu w latach 2025-2028 będą przeznaczane na spłatę rat zaciągniętych 

zobowiązań – wykup wyemitowanych w obligacji latach 2018-2020.  

 

Kształtowanie się wyniku budżetu w latach 2023-2031 przedstawia poniższy 

wykres. 
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Wydatki limitowane 

W ogólnej kwocie wydatków w poszczególnych latach objętych Wieloletnią Prognozą 

Finansową Powiatu Koszalińskiego (w 2023 wydatki wykonane i w latach następnych 

- planowane) zawarte są wydatki limitowane ujęte w załączniku nr 3 do WPF – 

w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. 

Dotyczą one głównie wydatków na inwestycje drogowe zrealizowane w 2023 r. oraz 

planowane do realizacji w latach następnych.  

Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych zmiany kwot wydatków 

limitowanych należą wyłącznie do kompetencji Rady Powiatu. 

Kształtowanie się wydatków limitowanych realizowanych w latach 2023-2030 

w ogólnych kwotach wydatków ogółem przedstawia wykres. 
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KSZTAŁTOWANIE SIĘ DŁUGU POWIATU KOSZALIŃSKIEGO W LATACH  

2023-2031 I WYDATKI NA JEGO OBSŁUGĘ 

 

Wysokość długu w latach 2023-2031 

Zgodnie z Uchwałą nr LXII/391/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022 

r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na 

lata 2023-2031, planowana kwota długu Powiatu w 2023 r. wynosiła 13.700.000,00 zł. 

W uchwale założono przychody z tytułu emisji obligacji na pokrycie planowanego 

deficytu w wysokości 3.700.000,00 zł.  

W toku realizacji budżetu kwota długu ulegała zmianom wynikającym 

z podejmowanych decyzji przez Radę Powiatu. 

Ostatecznie Uchwałą nr LXVIII/435/23 Rady Powiatu w Koszalinie z 25 kwietnia 2023 

r. zrezygnowano z emisji w 2023 r. obligacji, co spowodowało obniżenie planowanego 

długu Powiatu na koniec 2023 r. do kwoty 10.000.000,00 zł. 

Powyższe zmiany wpłynęły na wysokości planowanego długu w latach następnych 

objętych Wieloletnią Prognozą Finansową. 

Zależność tą obrazuje wykres. 

 

 
 

Obsługa długu 

W podjętej przez Radę Powiatu uchwale budżetowej na 2023 r. (Uchwała nr 

LXII/390/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022 r.) planowano emisję 

obligacji o wartości 3.700.000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie planowanego 
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deficytu. Ostatecznie w toku wykonywania budżetu Rada Powiatu podjęła decyzję 

o rezygnacji z emisji obligacji w 2023 r.  

Decyzja ta wpłynęła na obniżenie wysokości planowanych środków przeznaczonych 

na obsługę długu Powiatu w roku 2023 oraz w latach następnych, co obrazuje poniższy 

wykres. 

 

 

 

Indywidualny wskaźnik zadłużenia (spłaty) – w oparciu o obowiązujące przepisy 

Indywidualny wskaźnik spłaty zadłużenia (IWZ), określony w art. 243 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ma za zadanie zabezpieczyć JST przed 

nadmierną kumulacją płatności z tytułu zadłużenia w stosunku do ich zdolności 

ekonomicznych. Ponadto limit spłaty zadłużenia ma na celu zabezpieczyć JST przed 

nadmiernym poziomem zadłużenia, bowiem limit uzależniony jest od indywidualnej 

sytuacji ekonomicznej danej jednostki. 

Poniższe wykresy przedstawiają kształtowanie się wskaźnika z art. 243 uofp dla 

Powiatu Koszalińskiego zgodnie z obowiązującym od 2020 r. wzorem na dzień 

1 stycznia 2023 r. i 31 grudnia 2023 r. 
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Na podstawie przedstawionych w wykresach relacji możemy stwierdzić, 

że dopuszczalny wskaźnik zadłużenia, wynikający z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych, nie został przekroczony w roku 2023 oraz kolejnych latach 

obowiązywania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego, tj. do 

końca 2031 r. i kształtował się na poziomie gwarantującym realizację budżetu Powiatu. 

 

4.ŚRODKI POZYSKANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH  

Dochody pozyskane przez Powiat Koszaliński w 2023 r. ze źródeł  
zewnętrznych  (zł) 

119 978 011,87 

z tego:   

1. 
Dotacje z budżetu państwa (w tym od Wojewody Zachodniopomorskiego) 
na zadania własne, zlecone i powierzone 

15 239 475,44 

2. 
Środki z Państwowych Funduszy Celowych (RFRD, POLSKI ŁAD, 
PFRON Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy) na real. inwestycyjnych 
zad. wł. powiatu §2170 i §6370 

41 985 834,66 

3. Subwencja ogólna z budżetu państw (przekazane przez Min. Fin.) 33 415 151,15 

4. Dochody z udziału w podatki PIT i CIT (przekazane przez Min. Fin.) 15 452 577,00 

5. Dotacje pozyskane od innych jednostek samorządu terytorialnego 7 334 122,32 

  z tego z:   

5.1  - województwa 916 500,00 

5.2  - powiatu 4 230 447,36 

5.3  - gmin 2 187 174,96 

6. Środki pozyskane z innych źródeł 6 550 851,30 

  z tego:   
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6.1 
 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich 

473 430,68 

6.2  - środki pozyskane z  Funduszy Celowych (Fundusz Pracy) 750 355,74 

6.3  - środki z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 121 791,92 

6.4 
 - środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie 

11 700,00 

6.5  - Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 722 112,62 

6.6  - Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych 4 459 008,34 

6.7  - darowizny i inne 12 452,00 

 

4.1. REALIZOWANE PROJEKTY 

W roku 2023 realizowano następujące projekty: 

1. Budowa domów pomocy społecznej wraz z systemem usprawniającym ich 

zarządzanie w powiecie koszalińskim w ramach partnerstwa publiczno – 

prywatnego. 

2. Budowa systemu informatycznego do zarządzania kryzysowego w powiecie 

koszalińskim w ramach projektu pn. “Prace badawczo-rozwojowe dotyczące 

SZK JAŚMIN” 

3. Udział w opracowaniu Strategii ZIT KKBOF i zabezpieczenie kwoty 1 mln euro 

dotacji na rzecz Powiatu Koszalińskiego.  

4. Warsztaty dla pracowników jednostek samorządowych oraz mieszkańców 

powiatu koszalińskiego pn. „Przyjęte i proponowane nowelizacje „przepisów 

odpadowych” i GOZ w gospodarce odpadami”.  

5. Opracowanie wniosków i pozyskanie dotacji z programu Polski Ład. 

Budowa domów pomocy społecznej (DPS) wraz z systemem usprawniającym ich 

zarządzanie w powiecie koszalińskim w ramach partnerstwa publiczno – 

prywatnego.  

 

W roku 2023, w ramach realizacji projektu: 

a) zakończono dialog techniczny z partnerami prywatnymi, 

b) zakończono pracę nad programem funkcjonalno-użytkowy (PFU) przedsięwzięcia, 

c) opracowano umowę PPP wraz załącznikami i rozpoczęto dialog prawno – 

finansowy z partnerami prywatnymi, 

d) prowadzono stałą współpracę z Wydziałem Wsparcia Projektów PPP 

Departamentu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego Ministerstwa Funduszy i Polityki 
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Regionalnej w zakresie zgodności prowadzonych działań z przepisami i dobrymi 

praktykami, 

e) prowadzono inne niezbędne czynności konieczne do realizacji projektu – takie jak 

np. koordynacja obiegu dokumentów, organizacja i prowadzenie spotkań i narad, 

uzgodnienia między zaangażowanymi podmiotami i osobami. 

Budowa systemu informatycznego do zarządzania kryzysowego w powiecie 

koszalińskim w ramach projektu pn. “Prace badawczo - rozwojowe dotyczące 

SZK JAŚMIN”. 

 

W dniu 12.09.2023 r. podpisano umowę współpracy pomiędzy Powiatem 

Koszalińskim, gminami Będzino, Biesiekierz, Bobolice, Mielno, Manowo, Polanów, 

Sianów, Świeszyno a firmą TELDAT o wspólnej realizacji projektu pn.: Prace 

badawczo-rozwojowe dotyczące SZK JAŚMIN. 

Projekt jest kontynuacją działań realizowanych w roku 2022 w ramach projektu pn. 

“Podniesienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego w zakresie pracy  

z innowacjami i ich wdrażania poprzez popularyzację procedur konkursowych oraz 

zapoznanie się z metodami i narzędziami wspierającymi współpracę z twórcami 

innowacji” - Budowa systemu informatycznego do zarządzania kryzysowego  

w powiecie koszalińskim. 

Koncepcja projektu zakłada budowę systemu informatyczno-komunikacyjnego do 

powiadamiania i koordynacji służb biorących udział w czynnościach i działaniach 

minimalizujących lub przeciwdziałających skutkom zdarzeń kryzysowych.  

System ma usprawnić zarządzanie zasobami i podejmowanie decyzji w sytuacjach 

kryzysowych. Przyczyni się do: 

1) efektywnego wykorzystanie posiadanych zasobów, 

2) zautomatyzowania i przyspieszenia przekazywania informacji, 

3) zminimalizowania strat związanych ze skutkami sytuacji kryzysowych. 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach Koszalińsko – Kołobrzesko - 

Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego. 
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Kontynuowano rozpoczęte 11.02.2022 r. prace nad opracowaniem Strategii rozwoju 

ponadlokalnego na lata 2021 – 2030. Koszalińsko -Kołobrzesko - Białogardzkiego 

Obszaru Funkcjonalnego (KKBOF).  

W ramach prowadzonych działań zabezpieczono kwotę 1 mln euro dotacji na rzecz 

Powiatu Koszalińskiego. W ramach przyznanych środków złożono wniosek pn. “Zakup 

pojazdów zeroemisyjnych na potrzeby transportu publicznego na życzenie w powiecie 

koszalińskim”. 

Projekt dotyczy wparcia w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej jako element 

transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej poprzez zakup pojazdów 

elektrycznych wyposażonych i przystosowanych do przewozu osób 

niepełnosprawnych oraz zakup i montaż stacji ładowania pojazdów elektrycznych. 

Pojazdy te służyć będą zapewnieniu transportu na życzenie osób o ograniczonej 

mobilności objętych pomocą społeczną i edukacyjną przez powiat koszaliński. Będą 

w dyspozycji jednostek organizacyjnych powiatu koszalińskiego, tj.: Domu Pomocy 

Społecznej w Mielnie, Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach, Domu Pomocy 

Społecznej w Żydowie, Domu Pomocy Społecznej w Parsowie, Domu Pomocy 

Społecznej w Cetuniu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, 

Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Warninie. Pojazdy będą także 

wykorzystywane przez pracowników pomocy społecznej w celu bieżącego wsparcia 

osób niesamodzielnych. Usługa świadczona będzie na terenie powiatu 

koszalińskiego. 

Warsztaty dla pracowników jednostek samorządowych oraz mieszkańców 

powiatu koszalińskiego pn. „Przyjęte i proponowane nowelizacje „przepisów 

odpadowych” i GOZ w gospodarce odpadami”. 

 

Tytuł projektu: „Warsztaty dla pracowników jednostek samorządowych oraz 

mieszkańców powiatu koszalińskiego pn. „Przyjęte i proponowane nowelizacje 

„przepisów odpadowych” i GOZ w gospodarce odpadami” 

Umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

WFOŚiGW  z dnia 27.11.2023 r. 

W związku z realizacją projektu w dniach 17-18.10.2023 r. przeprowadzone zostały 

dwudniowe warsztaty dla pracowników jednostek samorządowych oraz mieszkańców 
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powiatu koszalińskiego pn. „Przyjęte i proponowane nowelizacje „przepisów 

odpadowych” i GOZ w gospodarce odpadami”. 

Celem warsztatów było poszerzenie wiedzy pracowników samorządowych oraz 

mieszkańców powiatu koszalińskiego z zakresu przepisów ochrony środowiska, 

dedykowanych przede wszystkim kwestiom odpadowym, w tym w szczególności 

gospodarce odpadami w obiegu zamkniętym oraz upowszechnienie wiedzy na temat 

wdrożonej do polskiego systemu prawnego Dyrektywy SUP (zwaną również 

Dyrektywą Plastikową) oraz aktualnie prowadzonych prac nad systemem kaucyjnym 

w Polsce. 

W ramach przedsięwzięcia na bieżąco przygotowywane były treści merytoryczne wraz 

z materiałami graficznymi, niezbędnymi do działań informacyjno-promocyjnych na 

stronie www  Powiatu Koszalińskiego oraz w mediach społecznościowych.  

Opracowana treść została wykorzystana do ulotek informacyjnych, które były 

dystrybuowane podczas akcji informacyjno-promocyjnych projektu. 

Osiągnięty efekt rzeczowy: 

− zorganizowanie dwudniowych warsztatów, 

− opracowanie i druk ulotek – 1000 szt., 

− zakup pakietów konferencyjnych – 50 szt., 

− zakup ekologicznych toreb jutowych 50 szt. 

Powyższe działania pozwoliły na dalsze przekazywanie wiedzy przez wyszkolonych 

uczestników warsztatów.  

Ponadto zrealizowano działania informacyjno-promocyjne, które umożliwią szerzenie 

wiedzy na szerszą skalę wśród mieszkańców gmin powiatu. 

Kwota całkowita zadania:  17 396,58 zł 

Kwota dotacji z WFOŚiGW:  11 700,00 zł 

Okres realizacji zadania:  do 30.11.2023 r. 

Opracowanie wniosków i pozyskanie dotacji z programu Polski Ład. 

 

W roku 2023 opracowano 10 wniosków do programu Polski Ładu na łączną kwotę 

dotacji ok. 32,6 mln zł.  

Pozyskano promesy w kwocie 8.530.000,00 mln zł na trzy projekty : 
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1. Prace konserwatorskie budynku pałacowego w Parsowie – 500.000 zł dotacji - 

RPOZ/2022/3166/PolskiLad 

Projekt dotyczy prac konserwatorskich, restauratorskich, budowlanych  

i odtworzeniowych budynku pałacowego w Parsowie wpisanego do rej. zabytków jako 

zespół pałacowy pod nr rej.: A-440 z 14.04.1964.  Jest to budynek barokowy, Pałac 

Gerlachów z ok. 1860 r. W chwili obecnej budynek pełni funkcję Domu Pomocy 

Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika dla 85 mieszkańców z chorobami 

somatycznymi. 

2. Przebudowa ciągów pieszych na terenie powiatu koszalińskiego - 2.000.000,00 zł 

dotacji - Edycja6PGR/2023/2092/PolskiLad 

Projekt dotyczy przebudowy ciągów pieszych (chodników) w: m. Rzeczyca Wielka, gm. 

Polanów oraz w pasie drogi powiatowej nr 3546Z w gm. Sianów wraz z kładką dla 

pieszych nad rzeką Polnicą. 

3. Modernizacja infrastruktury społecznej w powiecie koszalińskim. - 6.030.000,00 zł 

dotacji - Edycja8/2023/887/PolskiLad 

Projekt dotyczy poprawy stanu infrastruktury społecznej w powiecie koszalińskim  

i zapewnienia na jej potrzeby tabory z napędem zeroemisyjnym.   

Zakres prac objętych projektem obejmuje:  

1) prace konserwatorskie, budowlane i odtworzeniowe dachu i budynku Domu Pomocy 

Społecznej w Nowych Bielicach wraz z dostosowaniem infrastruktury dla potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami,  

2) prace remontowe i roboty związane z poprawą efektywności energetycznej 

budynków DPS w Żydowie wraz z budową na ich potrzeby odnawialnych źródeł energii 

(OZE),  

3) zakup samochodu elektrycznego do obsługi infrastruktury społecznej. 
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5.STRATEGIE I PROGRAMY REALIZOWANE W POWIECIE  

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim  

na lata 2023-2028 - Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr LXII/400/22 

⎯ zapewniono przez cały 2023 rok dostęp dla mieszkańców Powiatu do 

poradnictwa specjalistycznego; 

⎯ podejmowano działania interdyscyplinarne i profilaktyczne na rzecz dziecka                      

i rodziny; 

⎯ podejmowano działania mające na celu zmniejszenie marginalizacji społecznej 

mieszkańców oraz łagodzenie jej negatywnych skutków; 

⎯ ukierunkowano działania na zapewnienie optymalnych warunków pobytu                         

w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej powiatu; 

⎯ budowano zintegrowany system profilaktyki i rozwiązywania problemów 

społecznych poprzez współprace z innymi samorządami i monitoring Strategii; 

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych   

na lata 2016-2024 - Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI/122/16 

⎯ likwidacja psychospołecznych barier, utrudniających integrację osób 

niepełnosprawnych ze środowiskiem, dofinansowano organizację 14 

integracyjnych imprez z zakresu sportu, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych. W imprezie uczestniczyły łącznie 1133 osoby; 

⎯ usuwanie barier architektonicznych, technicznych i komunikacyjnych 

utrudniających funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym w środowisku, 

dofinansowano  likwidację  barier  35 osobom niepełnosprawnym; 

⎯ stworzenie osobom niepełnosprawnym możliwości równoprawnego 

uczestnictwa w różnych formach życia społecznego, dofinansowano 

uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych. Z dofinansowania skorzystało 151 osób, w tym 15 dzieci 

i młodzieży oraz 46 opiekunów; 

⎯ zapewniono osobom niepełnosprawnym, znajdującym się w trudnej sytuacji 

życiowej i/lub materialnej, różnorodne formy wsparcia socjalnego, wypłacono 

419 dofinansowań dla osób z niepełnosprawnością  do zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Koszalińskim   

na lata 2023-2025 - Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr LXII/399/22 

⎯ zapewniono pracę z rodzinami ukierunkowaną na powrót dzieci do rodziny 

naturalnej: 16 dzieci powróciło do rodzin biologicznych, 3 dzieci zostało 

przysposobionych, 10 wychowanków rozpoczęło proces usamodzielnienia; 

⎯ poprawa jakości pieczy zastępczej poprzez edukację rodzin zastępczych 

zawodowych i niezawodowych oraz rodzinnych domów dziecka (utworzenie grup 

wsparcia) oraz rozwój wolontariatu; 

⎯ promowanie idei rodzicielstwa zastępczego i integracja rodzin zastępczych; 
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⎯ pozyskiwanie dodatkowych funduszy na pracę z rodzinami zastępczymi poprzez 

sporządzanie i realizację projektów wspierających i promujących piecze 

zastępczą; 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018-2025 - Uchwała 

Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXIII/303/17 

⎯ realizowano kampanię społeczną „Przemoc boli”, która ma na celu informowanie 

społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych agresywnych postaw; 

⎯ udzielono pomocy i wsparcia osobom doświadczającym przemocy domowej 

poprzez poradnictwo specjalistyczne i działania interwencyjne; 

⎯ zapewniono dostęp do poradnictwa specjalistycznego. W roku 2023 udzielono: 

33 porad dla 33 osób udzielonych przez merytorycznego pracownika Działu 

Pomocy Instytucjonalnej, 124 porad psychologicznych dla 50 osób objętych 

wsparciem w ramach poradnictwa specjalistycznego, 5 porad psychologicznych 

dla 11 osób w ramach interwencji kryzysowej, w ramach projektu „Regionalna 

Akademia Dzieci i Młodzieży” udzielono dla 462 osób 1710 porad, w tym 200 

psychologicznych, 50 prawnych, 200 rodzinnych, 150 dietetycznych, 400 

logopedycznych, 400 treningów Biofeedback. Dodatkowo zorganizowano 

rodzinne warsztaty kulinarne (150 godzin dydaktycznych), warsztaty 

wielkanocne (80 godzin dydaktycznych), warsztaty jesienne (80 godzin 

dydaktycznych); 

⎯ edukowano społeczność lokalną na temat zjawiska przemocy w rodzinie - 

przeprowadzono cykl spotkań/dyżurów dla osób doznających przemocy                           

i przemoc stosujących w 8 gminach Powiatu Koszalińskiego. Do udziału                           

w spotkaniach zapraszani byli także przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, 

Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, Caritas Diecezji 

Koszalińsko – Kołobrzeskiej w ramach pomocy osobom pokrzywdzonym 

przestępstwem oraz Zespołu Kuratorów Sądowych ds. wykonywania orzeczeń 

w sprawach karnych. 

⎯ wprowadzono Program grupowych działań edukacyjnych kierowanych  do osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie oraz realizujący formy pomocy terapeutycznej 

i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej i rodzinnej 

„PrzeMoc ToNieMy-wybierz”. W jego ramach w roku 2023 zorganizowano cykl 

bezpłatnego, specjalistycznego wsparcia dla osób, które zgłosiły się do 

proponowanych działań edukacyjnych z elementami grupy wsparcia. Do udziału 

w Programie wytypowano 12 osób, 8 osób (kobiet) w nim uczestniczyło,                           

a 7 kobiety go ukończyły. 

Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” w Powiecie 

Koszalińskim 

⎯ program ma na celu zapewnienie interdyscyplinarnego wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka, poprzez objęcie specjalistyczną opieką dziecka 

oraz jego rodziny; 
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⎯ programem objęto 19 dzieci, wzięło w nim udział 9 specjalistów; bezpośrednio 

z dziećmi przepracowano 1082 godziny, w tym 459 godzin terapii logopedycznej, 

120 godzin terapii pedagogicznej, 122 godziny zajęć Integracji Sensorycznej, 

139 godzin zajęć rehabilitacji ruchowej, 242 godziny zajęć z EEG Biofeedback; 

z rodzicami przepracowano 43 godziny. 

 

6.MIENIE POWIATU 

Zestawienie wartości gruntów, budynków, budowli i urządzeń Powiatu Koszalińskiego 

według przynależnego prawa dysponowania według stanu na dzień  31.12.2022 r. 

i 31.12.2023 r. 

Sposób dysponowania 

 Powierzchnia (ha)  Wartość gruntu (zł) 
 

Wartość budynków, budowli (zł) 

 

2022 r. 

 

2023 r. 

 

2022 r. 

 

 

2023 r. 

 

2022 r. 

 

2023 r. 

 

Siedziba Starostwa 

Powiatowego  

w Koszalinie  

0,7375  0,7375 615 875,06 615 875,06 

 

 

4 505 019,96  4 324 986, 

Trwały zarząd  105,1631  101,0839  2 482 078,46 2 639 693,80 

  

 38 986 505,90    41 522 738,23 

Użytkowanie 

wieczyste 

nieruchomości 

0,0006  0,0006 140,00 140,00 

 

0,00 0,00 

Najem i dzierżawa 

 

0,2871 

 

0,2871 

 

284 643,69 

 

284 643,69 

 

603 129,90 603 129,90 

Użyczenie 

  

1,1919 

 

1,1678 

 

96 652,00 

 

96 652,00 

 

2 726 712,31 

 

2 726 712,31 

Niezagospodarowane 

nieruchomości 

stanowiące Powiatowy  

Zasób Nieruchomości  

  

  4,1689 

  

  51,5097 

 

  832 311,64 

  

  5 186 170,13 

 

18 880 029,84 

  pozostałe 

2 226 342,73 

26 167 583,87 

  pozostałe 

  2 226 342,73 

 

Razem 

 

111,5491 

 

154,7866 

 

4 311 700,84 

 

8 823 174,68 

 

67 927 740,64 

 

77 571 493,36 

 

Zestawienie gruntów pod drogami powiatowymi w trwałym zarządzie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Koszalinie – stan na dzień 31.12.2022 r. i 31.12.2023 r. 
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Wyszczególnienie 

 

Powierzchnia gruntów (ha) 

 

Wartość księgowa gruntów (zł) 

Uwagi  

2022 r. 

 

2023 r. 

 

2022 r. 

 

2023 r. 

Grunty pod drogami 

powiatowymi 
 

 

 

 636,5135 

 

 

 630,5791 

 

 

12 054 030,68 

 

12 055 486,94 

wartości ustalone  

na podstawie decyzji 

Wojewody lub przyjęte   

z aktów notarialnych  

i protokołów zdawczo - 

odbiorczych 

 

Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego uzyskanych z tytułu wykonywania prawa 

własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania w roku 2023: 

1. Dochody Powiatu Koszalińskiego z tytułu sprzedaży nieruchomości stanowiły  

kwotę – 311 820,00 zł. 

2. Dochody Powiatu Koszalińskiego z tytułu najmu i dzierżawy stanowiły  

kwotę – 348 452,78 zł. 

3. Dochody Powiatu Koszalińskiego z tytułu kar i odszkodowań wynikających  

z umów stanowiły kwotę  – 312 259,74 zł. 

4. Dochody Powiatu Koszalińskiego z tytułu udostępnienia nieruchomości 

gruntowych, opłaty za trwały zarząd, użytkowanie  i służebności stanowiły  

kwotę  - 88 363,17 zł. 

5. Dochody Powiatu Koszalińskiego z tytułu sprzedaży składników majątkowych – 

14 453,37 zł. 

Razem dochody Powiatu Koszalińskiego w 2023 roku wyniosły – 1 075 349,06 zł. 

 

Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego uzyskanych z tytułu sprzedaży, najmu 

i dzierżawy wg stanu na dzień 31.12.2022 r. i 31.12.2023 r.  
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Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego, uzyskanych z tytułu udostępnienia 

nieruchomości gruntowych, opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności  

oraz dochody ze sprzedaży składników majątkowych wg stanu na dzień 31.12.2022 r.  

i 31.12.2023 r. 

 

 

 

Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego, uzyskanych z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów wg stanu na dzień  31.12.2022 r. i 31.12.2023 r. 

 

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

Sprzedaż nieruchomości Najem i dzierżawa

0

234 926,19

311 820,00
348 452,78

Uzyskane dochody w roku 2022 i 2023 

z tytułu sprzedaży, najmu i dzierżawy ( w zł ) 

Rok 2022 Rok 2023

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

Udostępnienie nieruchomości
gruntowych, opłaty za trwały

zarząd, użytkowanie i
służebności

Sprzedaż składników
majątkowych

51 319,35

26 043,30

88 363,17

14 453,37

Uzyskane dochody w roku 2022 i 2023 

z tytułu udostępnienia nieruchomości gruntowych, opłat za trwały 
zarząd, użytkowanie i służebności oraz z tytułu sprzedaży składnikow 

majątkowych 

Rok 2022 Rok 2023
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7.INWESTYCJE 

Inwestycje, remonty, zakupy inwestycyjne w 2023 r.  

Wyszczególnienie Poniesiony 

wydatek 

Wykonanie 

 

Nagłośnienie sali konferencyjnej 

wraz z systemem do głosowania 

w budynku Starostwa 

Powiatowego przy    

ul. Racławickiej 13 

w Koszalinie 

 

142.771,64 

 

 

 

0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

800 000,00

1 000 000,00

1 200 000,00

Dochody z tytułu kar i odszkodowań

1 152 211,95

312 259,74

Uzyskane dochody w roku 2022 i 2023 

z tytułu kar i odszkodowań ( w zł )

Rok 2022 Rok 2023
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Dostawa i montaż regałów 

przesuwnych w budynku 

Starostwa Powiatowego przy   

ul. Racławickiej 13 

w Koszalinie 

 

 

 
31.615,92 

 

 

 

 

 

 

Remont schodów wejściowych    

i podjazdu - dostępny urząd -

dostępny samorząd 

ul. Racławicka 13      

w Koszalinie 

 

55.743,00 
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Zakup samochodu dla 

Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego  

w Polanowie  

 

 

158.373,00 

 

 

 

 

Zakup i montaż monitoringu w 

Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym  

w Polanowie 

 

19.000,00 
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Wymiana pionów wodno-

kanalizacyjnych w Domu 

Pomocy Społecznej w  Mielnie 

 

 

45. 328,54 

 

 

 

 

Zakup traktorka do koszenia 

trawy w Domu Pomocy 

Społecznej w Cetuniu 

 

15.000,00 
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Roboty remontowe łazienki w 

Domu Pomocy Społecznej im. 

Anselma Alojzego Młodzika w 

Parsowie 

 

 

 

20 000,00 
 

   

 

 
 

Zakup samochodu osobowego 

"mikrobusu" 9-osobowego do 

przewozu osób 

niepełnosprawnych w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Warninie 

 

 

 
250 003,24 
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Kosiarka traktor Husqvarna 

model tc238t w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym  

w Warninie 

 

 

 
16 500,00 

 

 

 
 

Modernizacja sali gimnastycznej 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Warninie 

 

 

 
29.700,00 
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Zagospodarowanie terenu         

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Warninie  

 

 

 
 
63 630,00 
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Zagospodarowanie terenu         

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Warninie 

 

 
 
36 370,00 
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ZAKUPY INWESTYCYJNE  

Wyszczególnienie Poniesiony wydatek  

 

Zakup serwera - Starostwo Powiatowe  

w Koszalinie 

 

 
191 422,44 

 

 

Zakup dwóch drukarek wielofunkcyjnych- Starostwo Powiatowe 

w Koszalinie 

 

 
64 265,82 

  

Zakup pralnicy wolnostojącej wysokoobrotowej o ład. 14 kg  -  

Dom Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach 

 

 
32 595,00 

 

 

Zakup kociołków parowych  - Dom Pomocy Społecznej w 

Cetuniu 

 

 

20 000,00 

 

Zakup pralko-wirówki 45 kg - Dom Pomocy Społecznej  

w Żydowie 

 

 
71 852,91 

 

 

Zakup sprzętu, nowoczesnych pomocy dydaktycznych oraz 

narzędzi do  terapii w ramach programu „Aktywna Tablica” – 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Warninie 

 

43 750,00 

 

Zmywarka pod blatowa – Specjalny Ośrodek Szkolno – 

Wychowawczy w Warninie 

 

12 441,74  

13 441,74 

 

8.OŚWIATA 

Powiat Koszaliński jest organem prowadzącym dla następujących placówek 

oświatowych:  

1. Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Warninie, w skład którego     

wchodzą: 

⎯ Szkoła Podstawowa Specjalna dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym, znacznym i z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
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⎯ Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla uczniów 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi, której ukończenie umożliwia uzyskanie 

świadectwa potwierdzającego przysposobienie do pracy (trzyletnia) – na 

podbudowie Szkoły Podstawowej Specjalnej, 

⎯ Zespoły rewalidacyjno - wychowawcze dla dzieci i młodzieży 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim organizowane 

na terenie Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach – na podstawie 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie 

warunków i sposobu organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla 

dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 529)  oraz organizowane są na terenie Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Warninie na wniosek rodziców.  

⎯ Grupy wychowawcze (opieka całodobowa). 

Celem wszystkich działań Ośrodka jest: 

⎯ zapewnienie optymalnych warunków do wszechstronnego rozwoju osobowości 

dziecka w bezpiecznym i przyjaznym środowisku szkolnym, 

⎯ wspieranie indywidualnej drogi rozwoju każdego ucznia, 

⎯ kształtowanie postaw twórczych, opartych na akceptowanym społecznie systemie 

wartości, ukierunkowanych na poszanowanie godności własnej i drugiego 

człowieka, 

⎯ stwarzanie warunków do efektywnej współpracy z domem rodzinnym ucznia oraz 

integracji ze środowiskiem lokalnym, 

⎯ rozwijanie więzi emocjonalnych, 

⎯ przygotowanie wychowanka do podjęcia nauki na kolejnym etapie kształcenia. 

 

2. Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie. 

Placówka resocjalizacyjno-rewalidacyjna dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym, niedostosowanych społecznie, w tym niepełnosprawnych intelektualnie 

w stopniu lekkim. Wychowankowie są kierowani do Ośrodka przez Komisję do spraw 

kierowania nieletnich, powołaną w dniu 20 kwietnia 2023r., na podstawie art. 178 ust. 

1 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1700 z późn. zm.). 
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W skład Ośrodka wchodzą: 

⎯ Szkoła Podstawowa Specjalna, 

⎯ Grupy wychowawcze (opieka całodobowa). 

Celem funkcjonowania Ośrodka jest: 

⎯ przygotowanie wychowanków do prawidłowego funkcjonowania w życiu 

społecznym; 

⎯ umożliwienie uzyskania w bezpiecznych warunkach wiedzy i umiejętności do 

ukończenia szkoły podstawowej; 

⎯ stworzenie warunków umożliwiających intelektualny i emocjonalny rozwój 

uczniów poprzez odpowiednią organizację procesu kształcenia; 

⎯ stosowanie indywidualnych metod nauczania i wychowania celem osiągnięcia 

wszechstronnego rozwoju wychowanków; 

⎯ umożliwienie rozwijania zainteresowań, poczucia odpowiedzialność; 

⎯ zapewnienie wychowankom wszechstronnej pomocy psychologicznej 

i pedagogicznej; 

⎯ zaspokajanie poczucia bezpieczeństwa i potrzeb wychowanków, w tym przed 

przemocą, uzależnieniami i innymi przejawami patologii społecznej. 

 

3. Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie. 

Rejon działania Poradni – gminy Powiatu Koszalińskiego – Będzino, Biesiekierz, 

Bobolice, Manowo, Mielno, Polanów, Sianów, Świeszyno.  Pod opieką Poradni w roku 

2023   było 4 465 dzieci i młodzieży. Celem działania Poradni jest udzielanie: dzieciom 

i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej, pomocy w wyborze kierunku 

kształcenia i zawodu, rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-

pedagogicznej związanej z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży, 

wspomaganie przedszkoli, szkół i placówek w zakresie realizacji zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Działalność merytoryczna 

Działalność diagnostyczna – diagnozy psychologiczne, diagnozy pedagogiczne 

diagnozy logopedyczne, diagnozy związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu 

oraz planowaniem kształcenia i kariery zawodowej. 

Udzielanie pomocy bezpośredniej dzieciom i młodzieży: 
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⎯ zajęcia korekcyjno – kompensacyjne - terapia logopedyczna - terapia 

psychologiczna w tym psychoterapia- socjoterapia - zajęcia z uczniem zdolnym - 

inne zajęcia o charakterze terapeutycznym - zajęcia grupowe aktywizujące do 

wyboru kierunku kształcenia i zawodu, zajęcia grupowe prowadzone w szkołach 

i placówkach oświatowych, interwencja kryzysowa, indywidualne porady 

zawodowe na podstawie badań, indywidualne porady zawodowe bez badań, 

zajęcia psychoedukacyjne prowadzone w szkołach i placówkach. 

Wydawanie orzeczeń do kształcenia specjalnego dla:  

⎯ niesłyszących i słabosłyszących,  

⎯ niewidomych i słabowidzących,  

⎯ z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym, 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

⎯ zagrożonych niedostosowaniem społecznym, niedostosowanych społecznie, 

o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o potrzebie indywidualnego 

nauczania, o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania  

przedszkolnego, z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją, z autyzmem w tym 

z zespołem Aspergera. 

Wydawanie opinii w sprawach: wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, 

odroczenia rozpoczęcia spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego, objęcia 

ucznia nauką w klasie terapeutycznej, dostosowania wymagań edukacyjnych 

wynikających z programu nauczania do indywidualnych potrzeb edukacyjnych, 

dostosowania warunków i formy sprawdzianu przeprowadzonego w ostatnim roku 

nauki w szkole podstawowej do indywidualnych potrzeb ucznia, dostosowania 

warunków i formy egzaminu gimnazjalnego do indywidualnych potrzeb ucznia, 

przyjęcie ucznia gimnazjum do oddziału przysposabiającego do pracy, pierwszeństwa 

w przyjęciu ucznia z problemami zdrowotnymi do szkoły ponadgimnazjalnej, objęcia 

dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu, objęcia dziecka 

pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole lub placówce. Placówka prowadzi 

również terapię metodą EEG Biofeedback i wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

od 0 do 3 lat. 

Poradnia w roku 2023 realizowała rządowy program „Za życiem”. Z dniem 1 września 

2017 r. Starosta Koszaliński wskazał na terenie Powiatu Koszalińskiego Powiatową 

Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Koszalinie, jako wiodący ośrodek 
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koordynacyjno - rehabilitacyjno – opiekuńczy. 

Do zadań ośrodka należy udzielanie kompleksowego wsparcia rodzinom z dziećmi od 

chwili wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością do podjęcia 

nauki w szkole, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci do 3 roku życia, obejmującego 

w szczególności udzielanie informacji rodzinom, zapewnienie usług specjalistów 

w zależności od potrzeb dziecka i jego rodziny oraz koordynowanie działań służących 

wykorzystaniu dostępnych usług, w tym zajęć w ramach wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka. 

Szkoły i placówki przekazane do prowadzenia innym jednostkom samorządu 

terytorialnego w drodze porozumień:  

1. Liceum Ogólnokształcące w Polanowie - przekazane na podstawie porozumienia 

i włączone do Zespołu Szkół Publicznych, 76-010 Polanów, ul. Gradowe Wzgórze 5 – 

organ prowadzący Gmina Polanów. W skład Zespołu Szkół Publicznych w Polanowie  

wchodzą jeszcze następujące szkoły:  

- Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny ps. „Inka”(Polanów, ul. Wolności 4; 

- Filialna Szkoła Podstawowa w Nacławiu (Nacław 12) – zgodnie z uchwałą  

NR VIII/66/19 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych 

mających siedzibę na obszarze Powiatu Koszalińskiego od dnia 1 września 2019 r. 

(Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 17 maja 2019 r. poz. 2782). 

2. Schronisko Młodzieżowe im. Kazimierza Nowaka przy Szkole Podstawowej 

w Iwięcinie. 

Od dnia 1 września 2011 r. Szkoła Podstawowa w Iwięcinie jest prowadzona 

przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi. Stowarzyszenie korzysta 

z nieruchomości zajmowanej przez Szkołę na zasadzie użyczenia i prowadzi 

schronisko w okresie wakacji letnich. Gmina Sianów zgodnie z zawartym 

porozumieniem pełni rolę organu prowadzącego schronisko. Schronisko jest dotowane 

z budżetu Powiatu – Powiat otrzymuje subwencję oświatową na to zadanie 

i przekazuje subwencję oświatową w formie dotacji Gminie Sianów. 

Gmina Sianów zgodnie z zawartym porozumieniem pełni rolę organu prowadzącego 

schronisko. 

Szkoły i placówki niepubliczne wpisane do ewidencji szkół niepublicznych  

prowadzonej przez Starostę Koszalińskiego, dotowane z budżetu powiatu: 
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1. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Nauta” w Bobolicach – szkoła 

funkcjonująca w systemie zaocznym dla dorosłych. 

2. Branżowa Szkoła I stopnia „Nauta” w Bobolicach (dla młodzieży) – kształci 

w zawodach: murarz - tynkarz, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, 

sprzedawca, ślusarz. W szkole utworzone są klasy wielozawodowe. Praktyka 

odbywa się u pracodawców (nie jest realizowana w szkole, młodociani 

pracownicy). 

3. Liceum Ogólnokształcące „Nauta” w Bobolicach – szkoła funkcjonująca w systemie 

dziennym dla młodzieży. 

4. Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno - Wychowawczy w Bobolicach. 

 Funkcjonuje od 1 września 2013 r. w budynku po byłym SOSW im. Nikifora 

Krynickiego w Bobolicach. Ośrodek umożliwiający dzieciom i młodzieży 

niepełnosprawnej intelektualnie w  stopniu głębokim, umiarkowanym, znacznym 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację obowiązku szkolnego i obowiązku 

nauki. Ośrodek jest założony przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Wykluczonych 

i  Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym „Wspólny Świat”. Stowarzyszenie zostało 

utworzone przez byłych pracowników SOSW w Bobolicach.  

Zestawienie liczby uczniów – ogółem (szkoły/placówki publiczne i  niepubliczne): 

 

1.Uczniowie/wychowankowie w szkołach i placówkach publicznych. 

Liczba uczniów wykazana w Systemie Informacji Oświatowej  

stan na – 30 września 2022 r. 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Warninie 

- Szkoła Podstawowa Specjalna 23 

- Szkoła Specjalna 

Przysposabiająca do Pracy 

22 

- zespoły rewalidacyjno –

wychowawcze 

5 

- wczesne wspomaganie rozwoju 

(wwr) 

2 

- wychowankowie (korzystają 

całodobowo z Ośrodka) 

32 

Ogółem SOSW  

w Warninie 

Szkoły:    45 

Zespoły rewalidacyjno - wychowawcze : 5 

Wczesne wspomaganie: 2 

Wychowankowie (korzystający całodobowo z Ośrodka): 32  
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Polanowie 
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- Szkoła Podstawowa Specjalna 48 

- wychowankowie (korzystający 

całodobowo z Ośrodka) 

48 + 1 miejsca zarezerwowane 

( wychowanek skierowany ale jeszcze nie przyjęty) 

Ogółem MOW  

w Polanowie 

Szkoła: 48 

Wychowankowie (korzystający całodobowo z Ośrodka): 48 

(każdy uczeń jest wychowankiem) + 1 miejsca  

zarezerwowane 

 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno 

Pedagogiczna w Koszalinie 

Wczesne wspomaganie rozwoju (wwr): 0 

Ogółem: SOSW, MOW, PPPP w 

Koszalinie 

Szkoły:  93  

Zespoły rewalidacyjno-wychowawcze: 5 

Wczesne wspomaganie rozwoju (wwr): 2 

Wychowankowie: 80 + 1 - miejsca zarezerwowane 

 

3. Uczniowie/wychowankowie w szkołach i placówkach niepublicznych 

dotowanych przez Powiat. 

 

Nazwa szkoły/placówki Liczba uczniów/słuchaczy/wychowanków 

wykazana w Systemie Informacji 

Oświatowej stan na 30 września 2022 r.  
Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-

Wychowawczy w Bobolicach (OREW) 

22 wychowankowie 

13 wczesne wspomaganie rozwoju (wwr)  
LO dla Dorosłych „Nauta” w Bobolicach 23 

Branżowa Szkoła I Stopnia „Nauta” w Bobolicach 

(dla młodzieży) 

17 

 

LO „Nauta” w Bobolicach (dla młodzieży) 12 

Ogółem: Szkoły – 52 - w tym dorośli 23, 

wychowankowie 22 wczesne wspomaganie 

rozwoju (wwr) - 13 

 

Zestawienie liczby uczniów – z pkt 1 i 2: 

 

 

Kategoria uczniów 

Liczba uczniów/słuchaczy 

stan na - 30 września  

2021 r. przyjęty do wyliczeń 

subwencji oświatowej na  

2022 r. 

 

Liczba uczniów/słuchaczy 

stan na - 30 września  

2022 r. przyjęty do wyliczeń 

subwencji oświatowej na  

2023 r. 

 

Uczniowie szkół publicznych i 

niepublicznych - młodzież 

100 122  

 

Uczniowie szkół niepublicznych  - 

dorośli 

21 23 

Razem uczniów 126 145 

Wychowankowie SOSW 32+5  

(zespół rewalidacyjny 

wychowanków) 

32+5  

(zespół rewalidacyjny 

wychowanków) 

Wychowankowie MOW 28+2 miejsca zarezerwowane 48+1 miejsca zarezerwowane 
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Wychowankowie OREW 21 22 

Dzieci i młodzież z terenu 

Powiatu Koszalińskiego objęte 

opieką Poradni (zadania 

pozaszkolne) 

4516;1534 4465;3008 

Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka – realizowane przez: 

*PPPP w Koszalinie 

*OREW w Bobolicach 

*SOSW w Warninie 

 

Razem 35 w tym: 

 

20 

13 

2 

 

Razem 35 w tym: 

 

0 

13 

2 

Schronisko w Iwięcinie 90 miejsc 2 miesiące 

działalności 

90 miejsc 2 miesiące 

działalności 

 

 

Subwencja oświatowa 

Zmiany w wysokości subwencji oświatowej przyznanej powiatowi 

koszalińskiemu w latach 2022-2023 

 

Wyszczególnienie 2022 2023 

Układ wykonawczy 8 665 170,00 11 470 659,00 

Zmiany w trakcie roku:   
- zwiększenia 733 698,00 977 188,00 

- zmniejszenia 0,00 0,00 

SUMA 9 398 868,00 12 447 847,00 
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szkoła 

/placówka 

Rok 2022 Rok 2023 

plan  

wydatków  

wykonanie 

wydatków 

z tego: 
plan 

wydatków  

wykonanie 

wydatków 

z tego 

(po zmianach) 

finansowanie z 

subwencji 

oświatowej 

finansowanie 

ze środków 

zewnętrznych i 

dochodów 

własnych 

jednostek 

Finansowanie  

ze środków 

Powiatu 
(po zmianach) 

finansowanie z 

subwencji 

oświatowej 

uzupełnienie 

subwencji 

ogólnej §2760 

nagrody KEN 

finansowanie 

ze środków 

zewnętrznych i 

dochodów 

własnych 

jednostek 

finansowanie 

ze środków 

Powiatu 

SOSW w 

Warninie 
4 533 664,28 4 509 433,68 3 854 592,41 138 312,10 516 529,17 5 708 769,81 5 638 668,16 4 360 191,75 40 378,50 284 691,67 953 406,24 

MOW w 

Polanowie 
3 672 418,89 3 667 647,05 2 573 191,58 232 773,98 861 681,49 4 924 039,85 4 787 688,61 4 593 632,21 36 340,65 157 715,75 0,00 

PPP-P w 

Koszalinie 
1 988 658,87 1 751 028,57 1 303 522,85 60 475,15 387 030,57 2 252 418,55 2 104 465,85 1 381 035,29 12 113,55 113 995,12 597 321,89 

Starostwo 

Powiatowe w 

tym na 

dotacje z 

budżetu 

Powiatu dla 

jednostek oś. 

1 685 230,21 1 677 887,74 1 667 561,16 0,00 10 326,58 2 242 465,52 2 239 764,28 2 112 987,75 14 805,45 0,00 111 971,08 

SUMA 11 879 972,25 11 605 997,04 9 398 868,00 431 561,23 1 775 567,81 15 127 693,73 14 770 586,90 12 447 847,00 103 638,15 556 402,54 1 662 699,21 

część 

subwencji 

oświatowej 

przeznaczona 

na rezerwy 

celowe 

3 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM 11 883 609,25 11 605 997,04 9 398 868,00 431 561,23 1 775 567,81 15 136 370,73 14 770 586,90 12 447 847,04 103 638,15 556 402,54 1 662 699,21 
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Wyposażenie szkół i placówek w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny 

do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych 

oraz realizacja zadań statutowych przez prowadzone placówki. 

Zarząd Powiatu prowadził stałe działania w celu poprawy bazy lokalowej, w tym 

wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. W ramach odpowiedzialności 

za prawidłową organizację i finansowanie szkół oraz nadzór nad placówkami w tym 

zakresie dążył do tego aby bieżące funkcjonowanie placówek było zabezpieczone. 

Placówki realizowały zadania statutowe w oparciu o obowiązujące przepisy. 

Organizowały szereg imprez o charakterze edukacyjno-wychowawczym. Praca 

dydaktyczna i wychowawcza we wszystkich placówkach przebiegała bez zakłóceń. 

Priorytetowym zadaniem była dbałość o stan techniczny i poprawę bezpieczeństwa 

w placówkach i obiektach sportowych.  

W roku szkolnym 2021/2022 nastąpiła zmiana siedziby Poradni - do nowego obiektu 

położonego przy ul. Andersa 32. Nowa lokalizacja znacznie ułatwiła dostępność  do 

placówki – parking, winda, podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz poprawiła 

komfort pracy i realizację zadań Poradni. Dzięki pozyskaniu sali konferencyjnej 

możliwe jest prowadzenie grup wsparcia, spotkań, szkoleń, konferencji.  Odrębna 

siedziba Poradni ułatwiła także dostępność świadczenia usług w dni wolne od pracy, 

np. szkolenia, a także realizację zadań w godzinach innych niż funkcjonowanie 

Starostwa. Liczba gabinetów: pozostaje na tym samym poziomie i wynosi 10, jednak 

w nowej siedzibie dodatkowo Poradnia wzbogaciła się o 2 sale do prowadzenia terapii 

specjalistycznej, tj. do indywidualnej rehabilitacji ruchowej, integracji sensorycznej  

i wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Warninie w  roku 2023 otrzymał 

wsparcie w wysokości 35 000,00zł na zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych  

w ramach Rządowego programu „Aktywna Tablica”. 
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9. POMOC SPOŁECZNA 

program /projekt /działanie Źródło finansowania w zł 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Powiecie Koszalińskim na lata 2023 – 2028 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego, dotacje, inne 

źródła finansowania 

PCPR - REHABILITACJA SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – (RSON) - 1 547 975,84  

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2016-2024 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego 128 094,95 

Środki PFRON na rehabilitację społeczną 1 240 399,89 

Pilotażowy program Aktywny Samorząd Środki PFRON 179 481,00 

PCPR – WSPARCIE   DZIECKA I RODZINY – (WDiR) – 698 257,30 

Projekt „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży” 

Dofinansowanie ze środków EFS/dotacja                      

z budżetu państwa/dotacja z ZUW Szczecin wkład 

własny Lidera ROPS w Szczecinie) razem 698 257,30 

Szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej 

W ramach posiadanych certyfikatów oraz współpracy               

z innymi instytucjami organizującymi  szkolenia – bez  

kosztów Powiatu 

Program Akademia Przyszłości - zadanie klubu 

rodzica zastępczego 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej bez kosztów 

Powiatu 

PCPR - POMOC INSTYTUCJONALNA – (PI) – 10 000,00 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy              

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie   

w Powiecie Koszalińskim na lata 2018-2025 

Środki własne Powiatu, ulotki promujące właściwe 

postawy wychowawcze – 1 000 zł (budżet PCPR),   

Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy                     

w Rodzinie na rok 2023 
bez kosztów powiatu 

Powiatowy program profilaktyczny mający na celu 

udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza                 

w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych 

metod wychowawczych w stosunku do dzieci                     

w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie 

"Rodzina Bez Przemocy" na lata 2023 – 2025 

bez kosztów Powiatu 

Program Oddziaływań Korekcyjno - Edukacyjnych 

dla osób stosujących przemocy w rodzinie w 

Powiecie Koszalińskim na lata 2023 – 2025 

Dotacja ZUW 4 500 

Lokalna Kampania Społeczna „Pokonać przemoc” 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego w  ramach 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinnie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 – 2025 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie 

 

Rehabilitacja Społeczna Osób Niepełnosprawnych 

 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych 

Wykorzystano środki w kwocie – 233 663,00 zł. Wypłacono dofinansowanie do 

Program indywidualny i grupowy działań 

edukacyjnych kierowanych do osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie oraz realizujący formy 

pomocy terapeutycznej i pomocy psychologicznej, 

pedagogicznej, prawnej, socjalnej i rodzinnej 

„PrzeMoc ToNieMy - wybierz” 

Środki własne Powiatu,   program grupowych działań 

edukacyjnych kierowanych do osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie oraz realizujący formy pomocy 

terapeutycznej i pomocy psychologicznej, 

pedagogicznej, prawnej, socjalnej i rodzinnej „PrzeMoc 

ToNieMy-wybierz” – 4 500 zł (budżet PCPR) 

Program oddziaływań edukacyjnych lub/i 

wspierających dla osób stosujących przemoc  

w rodzinie, które ukończyły program korekcyjno – 

edukacyjny lub psychologiczno – terapeutyczny 

„Bez Przemocy – można” 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego w ramach 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Powiecie Koszalińskim na lata 2018-2025 

turnusy
rehabilitacyjne

przedmioty
ortopedyczne i

środki
pomocnicze

sprzęt
rehabilitacyjny

likwidacja barier
imprezy

integracyjne

2022 160 898,00 556 225,00 83 885,00 193 081,00 29 170,00

2023 233 663,00 607 606,68 87 869,99 266 191,05 41 882,74
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Dofinansowanie w zł
PFRON w 2022 r: 1 023 259,00 zł, 

w 2023 r: 1 240 399,89 zł
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uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 151 osobom. Przeciętna wysokość 

dofinansowania w 2023 r. wyniosła – 1 547,48 zł na osobę. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze  

W ramach dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych wypłacono 390 dofinansowań dla osób z niepełnosprawnością,  

na łączną kwotę 607 606,68 zł. Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego otrzymało 

29 osób na kwotę 87 869,99 zł. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się  

i technicznych dla osób niepełnosprawnych 

Z tytułu likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 

wypłacono dofinansowanie dla 35 osób niepełnosprawnych, w tym na likwidację barier 

architektonicznych 15 osobom, na likwidację barier technicznych 4 osobom, na likwidację 

barier w komunikowaniu się 16 osobom. Wydatkowane środki na likwidację barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w 2023 r., wyniosły 266 191,05 zł. 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

W roku 2022 zostało złożonych 18 wniosków do realizacji w roku 2023. Zawarto 18 umów 

(zrealizowano 16 umów) na dofinansowanie imprez integracyjnych i wykorzystano środki 

w wysokości 41 882,74 zł. W dofinansowanych imprezach uczestniczyły 1133 osoby 

niepełnosprawne.  

Warsztaty terapii zajęciowej 

Poza środkami PFRON przyznanymi na realizację zadań ustawowych, Powiat 

Koszaliński wydatkował kwotę 128 094,95 zł na dofinansowanie kosztów 

rehabilitacji 39 mieszkańców Powiatu Koszalińskiego uczestniczących w zajęciach 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Koszalinie (liczba uczestników: stan na 31 grudnia 

2023 r.).  

Pilotażowy program „Aktywny samorząd” 

W roku 2023 Powiat Koszaliński wzorem lat poprzednich przystąpił do realizacji 

pilotażowego programu pn. „Aktywny samorząd” finansowanego ze środków PFRON. 

Realizatorem przedmiotowego programu było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

W 2023 r. wydatkowano kwotę – 179 481,00 zł. (wnioski złożone w 2022 r. – 45 950 zł, 

wnioski złożone w 2023 r. – 133 531,00 zł). 
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Piecza zastępcza 

W 2023 r. wszystkie rodziny zastępcze z terenu Powiatu Koszalińskiego zostały objęte 

opieką organizatora rodzinnej pieczy zastępczej ze wskazaniem pracownika 

wyznaczonego do współpracy (koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej/pracownika 

socjalnego). Wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. sytuacja pieczy zastępczej                          

w Powiecie Koszalińskim wyglądała następująco: 
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Formy zapewnienia pieczy oraz liczba wychowanków w latach 2021 - 2022 

Piecza Zastępcza

rodzinna piecza zastępcza
76 RZ/RDD dla 148 dzieci

rodzinne domy 
dziecka 7

liczba dzieci 53

rodziny zastępcze

liczba rodzin 69

liczba dzieci 95

zawodowe rodziny 
zastępcze

liczba rodzin 2

liczba dzieci 5

spokrewnione 
rodziny zastepcze

liczba rodzin 44

liiczba dzieci 57

niezawodowe 
rodziny zastępcze

liczba rodzin 23

liczba dzieci 33

instytucjonalna piecza zastępcza

7 POW dla 15 dzieci
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liczba dzieci 15
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PCPR – Organizator rodzinnej pieczy zastępczej zapewnił pracę z rodzinami 

ukierunkowaną na powrót dzieci do rodziny naturalnej lub konsekwentnie dążył do 

przysposobienia wychowanków, i tak:  

- 16 dzieci powróciło do rodzin biologicznych,  

-  3 dzieci zostało przysposobionych,  

-  9 wychowanków rozpoczęło proces usamodzielnienia. 

 

Szkolenie dla kandydatów na rodziny zastępcze, a także już funkcjonujących 

rodzin zastępczych 

W roku 2023 przeprowadzone były szkolenia dla rodzin zastępczych z terenu Powiatu 

Koszalińskiego przez: 

⎯ PCPR w Koszalinie, w okresie od 25 stycznia do 27 stycznia; 

⎯ Ośrodek Adopcyjny Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Archidiecezji Szczecińsko-

Kamieńskiej z siedzibą w Szczecinie, w okresie od 22 kwietnia do 27 maja  

i w okresie od 4 listopada do 26 listopada; 

⎯ Publiczny Ośrodek Adopcyjny w Koszalinie, w okresie od 19 czerwca do 7 lipca.  

Liczba przeszkolonych osób wynosiła ogółem 13 osób (6 rodzin). 

    Po spełnieniu wymogów ustawowych omawianych na spotkaniu przez specjalistów, 

wydawane było zaświadczenie kwalifikacyjne zawierające potwierdzenie ukończenia 

szkolenia oraz potwierdzenie spełnienia warunków określonych w art. 42 ustawy z dnia 
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9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W 2023 r. wydano 

10 zaświadczeń kwalifikacyjnych (dla 6 rodzin) co wiązało się z wpisem tych osób do 

rejestru osób zakwalifikowanych do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, 

niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka.  

Usamodzielnianie wychowanków 

W 2023 roku z pomocy skorzystało 18 usamodzielnianych wychowanków  

oraz 3 z placówek opiekuńczo – wychowawczych. Z pomocy pieniężnej na 

usamodzielnienie skorzystało 9 usamodzielnianych wychowanków. Proces 

usamodzielnienia rozpoczęło 10 wychowanków. Ponadto 10 wychowanków otrzymało 

pomoc na zagospodarowanie. 

Mieszkanie chronione (treningowe) 

Z dniem 1 listopada 2023 r. weszła w życie zmiana ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), na mocy której art. 53 otrzymał nowe 

brzmienie. Zgodnie z cyt. art. nastąpiła zmiana nazewnictwa mieszkania chronionego na 

mieszkanie treningowe. Mieszkanie treningowe ma na celu przygotowanie się do 

usamodzielnienia i samodzielnego funkcjonowania. Z tej formy pomocy w 2023 r. nie 

skorzystała żadna osoba.  

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie wraz z ekspertami reprezentującymi 

podmioty publiczne i organizacje pozarządowe opracowało nową Strategię Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim na lata 2023 – 2028. Dokument ten został 

przyjęty Uchwałą Nr LXII/400/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

W 2023 r., PCPR realizowało Krajowy i Powiatowy Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, Powiatowy Program 

Profilaktyczny „Rodzina Bez Przemocy” oraz dodatkowo prowadzona była kampania 

społeczna pn. „Przemoc boli”, która ma na celu informowanie społeczeństwa                             

o możliwości korygowania niepożądanych agresywnych postaw. W jej ramach 

zakupiono i rozpowszechniano materiały informujące – ulotki dotyczące zagadnień                 

o przemocy domowej, instytucjach udzielających pomocy (4000 szt.). W roku 2023 

zapewniono dostęp do poradnictwa specjalistycznego (psychologicznego, prawnego, 

pedagogicznego, socjalnego, rodzinnego, dietetycznego), które w dużej mierze było 

realizowane dzięki środkom zewnętrznym w ramach projektu „Regionalna Akademia 

Dzieci i Młodzieży”. W roku 2023 PCPR udzieliło w ramach wykonywania zadań:  
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⎯ 33 porad dla 33 osób udzielonych przez merytorycznego pracownika Działu 

Pomocy Instytucjonalnej, 

⎯ 124 porad psychologicznych dla 50 osób objętych wsparciem w ramach 

poradnictwa specjalistycznego, 

⎯ 5 porad psychologicznych dla 11 osób w ramach interwencji kryzysowej,  

⎯ w ramach projektu „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży” udzielono dla 462 

osób 1710 porad, w tym: 200 psychologicznych, 50 prawnych, 200 rodzinnych, 

150 dietetycznych, 400 logopedycznych, 400 treningów Biofeedback. 

Dodatkowo  zorganizowano rodzinne warsztaty kulinarne (150 godzin 

dydaktycznych), warsztaty wielkanocne (80 godzin dydaktycznych), warsztaty 

jesienne (80 godzin dydaktycznych). 

W 2023 r. PCPR dwukrotnie opracowało i przesłało gminom, prokuratorowi, 

komendantowi miejskiemu policji, prezesom sądów rejonowych, komendantowi 

żandarmerii wojskowej aktualny informator instytucji rządowych i samorządowych, 

podmiotów oraz organizacji pozarządowych, które realizują oferty dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie, a w szczególności realizujących programy korekcyjno 

- edukacyjne. 

PCPR zachęcało osoby stosujące przemoc domową do uczestnictwa w programie 

oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy oraz  w programie 

psychologiczno – terapeutycznym dla sprawców przemocy. Uczestnikami programu 

korekcyjno - edukacyjnego były osoby, które dobrowolnie zgłosiły chęć uczestnictwa 

w nim, zostały wytypowane przez ośrodki pomocy społecznej, zespoły 

interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, Zespół Kuratorów Sądu 

Rejonowego w Koszalinie, Prokuraturę Rejonową w Koszalinie lub osoby realizujące 

nałożony na nie obowiązek sądowy. Do programu przystąpiło 6 osób, a ukończyły go 

4 osoby. Ponadto co roku prowadzony jest monitoring osób uczestniczących w ww. 

programach celem określenia poprawy zachowania i funkcjonowania w środowisku 

rodzinnym. W 2023 r. taki monitoring również był przeprowadzony. 

PCPR ma do dyspozycji, w sytuacjach konieczności interwencyjnego wsparcia ofiar 

przemocy całodobowy Punkt Interwencji Kryzysowej. W 2023 r. z tej pomocy nie 

skorzystała żadna osoba (rodzina).  

Kontynuowano pracę Powiatowego Konwentu ds. Przeciwdziałania Przemocy                           

w Rodzinie, w skład którego wchodzą przedstawiciele instytucji zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.  
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W ramach programu grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie „PrzeMoc ToNieMy-wybierz”, w 2023 r. 

zorganizowano cykl bezpłatnego, specjalistycznego wsparcia dla osób, które zgłosiły 

się do proponowanych działań edukacyjnych z elementami grupy wsparcia. Do udziału 

w Programie wytypowano 12 osób, z czego 8 kobiet w nim uczestniczyło, a 7 go 

ukończyło. 

W roku 2023 pracownicy PCPR, przy współpracy ośrodków pomocy społecznej, 

przeprowadzili w 8 gminach Powiatu Koszalińskiego cykl spotkań/dyżurów dla osób 

doznających przemocy i przemoc stosujących. Do udziału w spotkaniach zapraszani 

byli także przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej, Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej  

w ramach pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz Zespołu Kuratorów 

Sądowych ds. wykonywania orzeczeń w sprawach karnych. Ze wsparcia skorzystało 

około 15 mieszkańców Powiatu Koszalińskiego. 

      Program Akademia Przyszłości – Zadanie Klubu Rodzica Zastępczego 

W  roku 2023 Liderzy Klubów Rodzica Zastępczego spotykali się systematycznie                    

z rodzinami zastępczymi z Powiatu Koszalińskiego. W ramach Klubu korzystali ze 

wsparcia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i PCPR.  

Program „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży” 

W roku 2023 r. Powiat Koszaliński był jednym z 8 partnerów projektu „Regionalna 

Akademia Dzieci i Młodzieży”, który był realizowany w latach 2021 – 2023. Celem 

projektu było wielopłaszczyznowe wsparcie dzieci i młodzieży do 25 roku życia oraz 

ich opiekunów. W ramach projektu „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży” 

udzielono dla 462 osób 1710 porad, w tym: 200 psychologicznych, 50 prawnych, 200 

rodzinnych, 150 dietetycznych, 400 logopedycznych, 400 treningów Biofeedback. 

Dodatkowo zorganizowano rodzinne warsztaty kulinarne (150 godzin dydaktycznych), 

warsztaty wielkanocne (80 godzin dydaktycznych), warsztaty jesienne (80 godzin 

dydaktycznych).  

W ramach realizacji ww. projektu, PCPR podjęło również działania na rzecz 

uczestników w zakresie: współpracy i komunikacji w rodzinie, budowania relacji 

pomiędzy dziećmi, a rodzicami/opiekunami, pokazywania alternatywnych form 

spędzania wolnego czasu, wzrostu kompetencji społecznych, rozwijania sfery 

emocjonalnej poprzez udział w: 

⎯ sesji fotograficznej z dziećmi w plenerze – fotografia terapeutyczna – zdjęcia formą 
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wyrażania emocji,  

⎯ trzech jednodniowych wyjazdach edukacyjno-wspierających rodzinę do Trójmiasta,  

⎯ zajęciach z Alpakoterapii. 

Projekt „Powiat Koszaliński Obywatelom Ukrainy” 

W roku 2023 Powiat Koszaliński – PCPR rozdysponowało środki z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w wysokości 185 500,00 zł na realizację projektu pn. „Powiat 

Koszaliński Obywatelom Ukrainy”. Projekt zakładał objęcie wsparciem co najmniej 28 

uchodźców z Ukrainy. W projekcie wzięło udział 84 obywateli Ukrainy 

zamieszkujących na terenie Powiatu Koszalińskiego. W 2023 r. beneficjenci 

skorzystali z następujących form wsparcia: prawnik, psycholog, asystent integracji, 

osoba posługująca się językiem ukraińskim/polskim, tłumacz przysięgły, kursy języka 

polskiego (3 grupy). Zostało również zorganizowane wyjście na wydarzenie  

kulturalne – koncert w Filharmonii Koszalińskiej.  
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Źródła finansowania wydatków zrealizowanych przez Domy Pomocy Społecznej – jednostki organizacyjne Powiatu oraz środki, w tym 
dotacja przekazania z budżetu Powiatu dla Domu Pomocy Społecznej w Bobolicach w latach 2022 – 2023 

 

Placówka 

Liczba mieszkańców na  

31.12.2022 r. 

SUMA 
Wydatki wyk. 

w 2022 r. 

Źródła finasowania wydatków 

Średni 

miesięczny 

koszt 

utrzymania 

mieszk. w 

2022 r. 

Umieszczonych 

przed 

01.01.2004 r. 

Umieszczonych 

po  

01.01.2004 

Dotacje 

Wojewody 

Zach. na zad. 

Własne i 

zlecone 

powiatu (§211 

i §213) 

Dochody 

własne 

jednostki 

W tym: Środki z 

MRiPS z 

Funduszu 

Przeciw dz. 

COVID-19 

dla woj. 

Śr. z 

innych źr. 

- 

darowizny 

Środki 

Powiatu Z odpł. od 

mieszkańców 

DPS w Cetuniu 11 64 75 5 346 008,83 552 161,00 3 976 146,46 3 863 895,37 77 407,00 6 392,47 733 901,90 5 350,00 

DPS w Parsowie 13 68 81 5 725 219,98 640 993,00 4 279 382,21 4 122 409,82 80 789,00 62 407,02 661 648,75 5 350,00 

DPS w Mielnie 7 66 73 5 440 141,33 371 970,00 4 490 920,05 4 245 020,09 72 600,00 0 504 651,28 5 350,00 

DPS w Żydowie 94 121 215 11 528 933,26 3 564 010,00 7 370 105,94 7 252 523,16 174 628,00 0 420 189,32 4119,93 

DPS w Nowych 

Bielicach 

83 58 141 9 905 646,96 3 841 196,00 5 182 892,90 5 138 332,70 134 774,00 0 746 784,06 5 292,54 

DPS w Bobolicach 34 31 65 1 208 814,00 1 152 548,00 0 0 56 266,00 0 0 4 193,73 

Razem 242 408 650 39 154 764,36 10 122 878,00 25 622 181,14 24 622 181,14 596 464,00 68 799,49 3 067 175,31 - 

 
 

Placówka 

Liczba mieszkańców na  

31.12.2023 r. 

SUMA 
Wydatki wyk. 

w 2023 r. 

Źródła finasowania wydatków 

Średni 

miesięczny 

koszt 

utrzymania 

mieszk. W 

2023 r. 

Umieszczonych 

przed 

01.01.2004 r. 

Umieszczonych 

po  

01.01.2004 r. 

Dotacje 

Wojewody 

Zach. na zad. 

własne i 

zlecone 

powiatu (§211 

i §213) 

Dochody 

własne 

jednostki 

W tym: Śr. z 

innych źr. 

- 

darowizny 

Środki 

Powiatu 

Rezerwa 

Celowa 

Budżetu 

Państwa 

poz. 49 (tzw. 

dodatki 600) 

Z odpł. od 

mieszkańców 

DPS w Cetuniu 10 69 79 6 023 299,95 482 631,00 4 658 808,92 4 656 368,19 0 549 909,93 331 950,10 5 800,00 

DPS w Parsowie 12 68 80 6 154 421,25 555 767,00 4 895 330,91 4 878 593,66 0 361 743,48 341 579,86 5 800,00 

DPS w Mielnie 6 73 79 5 898 018,57 273 584,00 4 724 938,00 4 710 774,43 0 599 922,34 299 574,23 5 800,00 

DPS w Żydowie 83 132 215 13 974 365,27 3 631 104,00 8 993 615,30 8 940 145,59 3 200,00 561 231,75 785 214,22 4 977,00 

DPS w Nowych 

Bielicach 

80 62 142 11 207 159,88 3 596 993,00 6 072 202,84 6 002 178,39 0 913 986,37 623 977,67 5 980,00 

DPS w Bobolicach 31 34 65 1 419 653,67 1 419 653,67 0 0 0 0 0 4 631,24 

Razem 222 438 660 44 676 918,59 9 959 732,67 29 344 895,97 29 188 060,26 3 200,00 2 986 793,87 2 382 296,08 - 
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Podstawowe informacje dotyczące finansowania domów pomocy społecznej Powiatu  

Koszalińskiego w 2023 r. 

 

 

 

 

W roku 2023 na terenie Powiatu Koszalińskiego funkcjonowało 6 domów pomocy 

społecznej dysponujących ogółem 667 miejscami. Starosta Koszaliński, a w jego 

imieniu PCPR, sprawowało nadzór nad ich merytoryczną działalnością. Dom Pomocy 

Społecznej w Bobolicach działa na podstawie umowy zawartej z Powiatem 

Koszalińskim na prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym. 
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W 2022 r. PCPR przeprowadziło w poszczególnych domach pomocy społecznej 

funkcjonujących na terenie Powiatu Koszalińskiego łącznie 22 kontrole merytoryczne 

(problemowe i doraźne), natomiast w 2023 r. – 13. 

Na koniec 2022 roku, w domach pomocy społecznej przebywało łącznie 650 

mieszkańców, a w roku 2023 – 660, w tym 222 mieszkańców skierowanych przed                           

1 stycznia 2004 r. i 438 przebywających na zasadach obowiązujących od 1 stycznia 

2004 r. Na dzień 31 grudnia 2023 r. ogólnie w domach wykazano 7 wolnych miejsc 

(DPS w Cetuniu 1, w DPS w Mielnie 1 i w DPS w Parsowie 5), co w porównaniu do 

2022 r.  jest o 10 mniej.  

W 2023 r. wzrosło zainteresowanie możliwością umieszczania w domach pomocy 

społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych. Na uwagę zasługuje fakt, że  

stany zdrowia osób umieszczanych w ostatnim czasie w tego typu domach są coraz 

cięższe i trudniejsze do świadczenia właściwej opieki i pielęgnacji.  

W specjalistycznych typach domów, tj. dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz 

dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych intelektualnie, ustalona jest kolejka osób oczekujących.                               

W porównaniu do lat ubiegłych jest ona wzrastająca, z czego wynika, że rośnie 

zapotrzebowanie na zapewnienie całodobowej opieki osobom ze środowiska, które 

wymagają specjalistycznego wsparcia, opieki i pielęgnacji. 

 

10.ZDROWIE 

W ramach działań wspierających ochronę i promocję zdrowia wśród mieszkańców 

powiatu koszalińskiego, dokonano uaktualnienia informacji do wydawanego corocznie 

przewodnika informującego o lokalnie dostępnych 

formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej  

i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. Przewodnik został udostępniony 

mieszkańcom w wersji elektronicznej, która została także 

zamieszczona na prowadzonej przez powiat koszaliński 

stronie internetowej www.powiat.koszalin.pl (zakładka 

zdrowie). Uwzględniając potrzeby mieszkańców powiatu 

koszalińskiego w zakresie zdrowia, profilaktyki oraz 
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różnych form pomocy i wsparcia społecznego, aktywizacji, powiat koszaliński 

nieustannie ubiega się o środki finansowe z funduszy zewnętrznych. 

31 grudnia 2023 r. zakończono realizowany od 2018 r. 

projekt pn. „Wiem, badam się, zapobiegam – badania dla 

mieszkańców powiatu koszalińskiego w kierunku 

wykrywania raka jelita grubego”, charakterystyczne  

i filarowe przedsięwzięcie ukierunkowane na bezpłatną 

profilaktykę i badania. Wszelkie podjęte przez Lidera – 

Powiat Koszaliński i Partnera Projektu Specjalistyczny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA  

w Koszalinie (Poliklinika) działania miały na celu 

wdrożenie kompleksowych programów zdrowotnych 

dotyczących chorób negatywnie wpływających na rynek 

pracy, ułatwiających powroty do pracy, umożliwiających wydłużenie aktywności 

zawodowej oraz zwiększenie zgłaszalności na badania profilaktyczne. Projekt 

finansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020. W roku 2023 badaniami objęto 629 osób.  

Łącznie w ramach Projektu przebadano 2313 osób, zgodnie z założeniami projektu  

i wytycznych dla kategorii wiekowej od 55 do 64 r.ż. 

W ramach projektu zakupiono specjalistyczny sprzęt medyczny o łącznej wartości 

ponad 660 tys. zł, który pozostanie w placówce medycznej i będzie służył do 

wykonywania badań, a jest to: videokolonoskop, myjnia endoskopowa, 

oprzyrządowanie endoskopowe, osprzętowanie z oprogramowaniem. Wszystkie 

niezbędne, by we właściwy, bezpieczny i nowoczesny sposób dbać o zdrowie naszych 

mieszkańców. 
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     zdjęcia: sprzęt medyczny zakupiony w ramach projektu - myjnia endoskopowa i videokolonoskop. 

 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 42/2020 Starosty Koszalińskiego z 18 września 2020 r. 

w Starostwie Powiatowym w Koszalinie oraz w dwóch jednostkach organizacyjnych: 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie i Powiatowej Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Koszalinie, powołany został Koordynator oraz 

Zespół do spraw dostępności. Do ich zadań należy m.in.: wsparcie osób ze 

szczególnymi potrzebami w dostępie do świadczonych usług; przygotowanie  

i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze dostępności 

architektonicznej, cyfrowej, informacyjno – komunikacyjnej i alternatywnej; 

monitorowanie bieżącej działalności w zakresie zapewniania dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami oraz prowadzenie działań na rzecz promocji 

dostępności. Wśród działań zmierzających do poprawy i zapewnienia dostępności 

na bieżąco redagowana jest strona internetowa, informacyjno – promocyjna powiatu 

koszalińskiego pod adresem www.powiat.koszalin.pl, zgodna z wytycznymi  

w zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, spełniająca standardy 

WCAG 2.1. W ślad za bieżącą aktualizacją strony www, również treści 

przekazywane użytkownikom za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego, publikowane są dostępnie dla osób z niepełnosprawnościami. W tym 

celu również zapewniono transkrypcję zamieszczanych nagrań z sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie. 
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8 września 2023 roku Powiat Koszaliński zakończył realizację umowy nr DSG/0060  

o powierzenie grantu w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty”, 

realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-

2020. Łączna wysokość przedsięwzięcia grantowego wyniosła 97 243,18 zł. Celem 

projektu była poprawa, dostosowanie, modernizacja dostępności usług publicznych 

w przestrzeni publicznej Urzędu – Starostwa Powiatowego w Koszalinie i jednostek 

organizacyjnych powiatu koszalińskiego – Powiatowej Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej w Koszalinie oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Koszalinie, do potrzeb osób korzystających z usług świadczonych przez JST  

w szczególności dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób  

z niepełnosprawnościami. Poprzez zrealizowanie wszystkich założeń projektu, 

wpłynęliśmy na poprawę dostępności usług dla osób o różnorodnych potrzebach  

i rodzajach niepełnosprawności (narządu wzroku, słuchu, problemy poznawcze), 

zniwelowane zostały bariery komunikacyjne – architektoniczne.  

W ramach przeprowadzonych w latach 2022 - 2023  działań zrealizowano szereg 

przedsięwzięć sprzyjających poprawie dostępności poprzez: 

- oznakowanie alfabetem Braille’a 

toalet i ciągów komunikacyjnych – 

poręcze na  klatkach schodowych 

Starostwa Powiatowego w Koszalinie, 

- zakup pętli indukcyjnych – 

stanowiskowych poprawiających 

odbiór przekazywanej informacji 

klientom urzędu w miejscach 

bezpośredniej obsługi, 

- zakup lupy powiększających - 

stanowiskowych, ułatwiających 

osobom z niepełnosprawnością narządu wzroku odczytywanie druków o małej 

czcionce, 

- wykonanie modernizacji wejścia głównego do urzędu Starostwa Powiatowego  

w Koszalinie, 

- wykonanie i odświeżenie oznakowani dla miejsc parkingowych dla osób  

z niepełnosprawnościami, 
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- zainstalowano elektroniczny panel informacyjny informujący o rozkładzie 

pomieszczeń w budynku urzędu, 

- zapewniono na stronach internetowych informacje o zakresie działalności podmiotów 

w polskim języku migowym, 

- zamontowano domofon przywoławczy przy wejściu głównym do urzędu, który ma na 

celu wsparcie osób załatwiających sprawy w urzędzie  

a borykających się z trudnościami poznawczymi i trudnościami 

swobodnego poruszania się, 

- zakupiono materac ewakuacyjny, stanowi wsparcie  

w ewakuacji osób z niepełnosprawnością ruchu w wypadku 

pożaru budynku, odcięcia zasilania energetycznego 

(uniemożliwiającego skorzystanie z dźwigu osobowego) itp. 

 

11.KULTURA, PROMOCJA, SPORT 

Powiat koszaliński realizuje w zakresie swoich zadań cele związane z promocją, 

kulturą i sportem. W strukturze organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Koszalinie, 

za prowadzenie spraw związanych ze współorganizacją ważnych wydarzeń 

odbywających się na terenie powiatu, odpowiedzialny jest Referat Organizacyjny. 

Odpowiada on m.in. za promocję i wizerunek powiatu na zewnątrz, podczas 

odbywających się wydarzeń, imprez kulturalnych, uroczystości. W celu jak najlepszej 

komunikacji z mieszkańcami regionu, promowanie i informowanie o prowadzonych 

działaniach odbywa się za pośrednictwem mediów społecznościowych oraz 

redagowanej strony informacyjno – promocyjnej powiatu koszalińskiego. 
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W 2023 roku Powiat Koszaliński był współorganizatorem ponad 70 wydarzeń 

sportowych, m.in.: Powiatowego Turnieju Halowego Piłki Nożnej Sołectw i Osiedli  

w Sianowie; Mistrzostw Europy Karate Shinkyoushin Seniorów i Juniorów w Mielnie; 

VII Ogólnopolskiego Turnieju Badmintona w Sianowie "Zdążyć przed lotką"; XXV 

Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej Kobiet im. Anny Bocian o Puchary Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego pod Patronatem Polskiego Związku Piłki 

Nożnej; XXVI Turnieju Judo Pamięci Ewy Krause; XIX Festiwalu Szachowy Perła 

Bałtyku w Łazach; 29.Memoriału im. Ludzi Piłki Nożnej Ziemi Sianowskiej; Turnieju 

piłkarskiego im. Huberta Lubke; XXI Wojewódzkich Igrzysk Sportowo – Rekreacyjnych 

Ludowych Zespołów Sportowych - Zachodniopomorskie Igrzyska Mieszkańców Wsi  

i Miasteczek w Resku. W 28 marca 2023 r. Zarząd Powiatu w Koszalinie przyznał 

wsparcie dla działań realizowanych przez Szkolny Związek Sportowy. Dzięki 

współfinansowaniu kosztów związanych z transportem zawodników czy przyznaniem 

nagród za zaangażowanie, wyniki sportowe (medale, puchary, piłki, statuetki itp.) 

zawodnicy i zawodniczki wzięli udział w licznych turniejach, rozgrywkach i zmaganiach 

sportowych odbywających się na szczeblu regionalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim, 

m.in. w piłce ręcznej, piłce nożnej, koszykówce, unihokeju, siatkówce, biegach 

przełajowych.  

Ważnym zadaniem z zakresu sportu i docenieniem młodzieży aktywnie uczestniczącej  

w różnego rodzaju zawodach, rozgrywkach, zajmującej wysokie miejsca o znaczeniu 

krajowym i międzynarodowym było przyznanie przez Zarząd Powiatu w Koszalinie, po 

zasięgnięciu opinii Komisji Stypendialnej, trzech stypendiów sportowych zawodnikom 

Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kometa” Sianów, którzy spełnili łącznie wszystkie 

wymogi formalne określone w § 2 pkt 1 do 5 uchwały NR XIV/109/19 Rady Powiatu  

w Koszalinie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie stypendiów sportowych  

(Dz. Urz. Woj. Zach. z 2019 r., poz. 6084, poz. 6085). 

1. Dominika Gajda - w kwocie 500,00 zł na okres 6 miesięcy (od 1 marca do 31 sierpnia 

2023r.) - ogółem kwota: 3 000,00 zł. 

Zawodniczka w roku 2022 zajęła I miejsce w grze w badmintona w Mistrzostwach 

Polski Szkół w Białymstoku. 

2. Martyna Kowalczyk - w kwocie 500,00 zł na okres 6 miesięcy (od 1 marca do 31 

sierpnia 2023r.) - ogółem kwota: 3 000,00 zł. 

Zawodniczka w roku 2022 zajęła dwukrotnie II miejsce w grze mieszanej i w grze 

podwójnej w badmintona w Mistrzostwach Polski Juniorów w Markach. 
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3. Maciej Wiorek - w kwocie 600,00 zł na okres 6 miesięcy (od 1 marca do 31 sierpnia 

2023r.) - ogółem kwota: 3 600,00 zł. 

Zawodnik w roku 2022 zajął III miejsce w grze podwójnej w badmintona  

w Mistrzostwach Polski Młodzików w Baranowie.  

 

Elementem wpływającym na atrakcyjność kulturową powiatu koszalińskiego są 

organizowane na jego terenie festiwale, imprezy cykliczne i periodyczne, wydarzenia 

kulturalne, promocyjne, w których Powiat Koszaliński współuczestniczył były to m.in.:  

XII Powiatowy Przegląd Solistów, Kapel i Zespołów Ludowych w Dobrzycy (gm. 

Będzino); II Ogólnopolski Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej w Sianowie; XXI 

Ogólnopolskie Integracyjne Warsztaty Artystyczne w Łazach corocznie organizowane 

przez Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

w Koszalinie; X Komorowska Biesiada Historyczna w Komorowie (gm. Polanów); XI 

edycja Zawodów w Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych Powiatu Koszalińskiego pn. ,,Biec by pomóc''; Ogólnopolski Turniej 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w ramach współpracy Powiatu z Komendą 

Miejską Policji w Koszalinie / Wydział Ruchu Drogowego; Festiwal Ziemniaka  

w Niedalinie (gm. Świeszyno); Festiwal Piosenki Turystycznej SZUM w Mścicach (gm. 

Będzino); Koncert Dzień Niepodległości Ukrainy; konkurs "Smaki Bożonarodzeniowe" 

w Domu Kultury w Będzinie; VIII Kulinarny Festiwal Kwiatów Jadalnych w Ogrodach 

Hortulus Spectabillis w Dobrzycy; Festyny Rodzinne w Stoisławiu, Niedalinie; 48 

Festiwal Ukraińskich Zespołów Dziecięcych - Koszalin 2023; XIII Przylot Os Rosnowo 

2023; Powiatowy Dzień NGO 2023 r.  

Jednym z najważniejszych cyklicznych 

wydarzeń kulturalnych Powiatu są 

corocznie organizowane Dożynki 

Powiatowe, które odbyły się 16 

września 2023 r. na terenie Gminy 

Sianów, współorganizatora Święta 

Plonów. Dożynki należą do 

najstarszych obrzędów rolniczych, od 

wieków zakorzenionych w tradycji polskiego narodu. Również tegoroczna uroczystość 

była wspaniałą okazją do podsumowania trudu rolników, a jednocześnie stanowiła 

doskonałą okazję do międzypokoleniowej integracji i wyrażania dumy  



 

 

77 
 

z przynależności do wspólnoty, którą łączą wspólne wartości: umiłowanie rodzimej 

ziemi, szacunek do pracy i chleba. Ten szczególny szacunek do chleba wyróżnia nas 

spośród innych narodów. Podczas dożynkowego obrzędu dzielimy się nim  

i dziękujemy tym, którym go zawdzięczamy. Chleb oraz przepiękne wieńce 

przygotowane przez każdą z ośmiu gmin powiatu, stanowiły barwny symbol 

całorocznego wysiłku. Po zasłużonej ciężkiej pracy nadchodzi czas na wytchnienie. 

Zasłużony tym bardziej, że rolnictwo to główny i istotny filar gospodarki naszego 

powiatu. Dzięki ciężkiej pracy rolników, wszyscy możemy korzystać z dóbr, w jakie 

obfituje ziemia naszego regionu. A dożynki przypominają, że bez tych darów polskiej 

ziemi nasza egzystencja nie byłaby możliwa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezentowane podczas Dożynek stoisko informacyjno – promocyjne Powiatu 

Koszalińskiego cieszyło się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców gminy, 

regionu, turystów, każda osoba otrzymała różnego rodzaju publikacje, mapy, gadżety 

oraz torbę ekologiczną z nadrukowaną na miejscu metodą sito druku grafiką 

przedstawiająca charakterystyczne miejsca dla Powiatu.  
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W drodze porozumienia Miasto Koszalin przyjęło do prowadzenia obowiązkowe  

i fakultatywne zadania przewidziane dla powiatowej biblioteki publicznej. Powyższe 

zadania, w imieniu przyjmującego wykonywała Koszalińska Biblioteka Publiczna im. 

Joachima Lelewela. Powiat Koszaliński w 2023 roku przekazał na ten cel dotację  

w wysokości 80.000,00 zł. 

W 2023 roku Powiat Koszaliński przyznał Gminie Bobolice dotację celową w kwocie 

4.996,26 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków bieżących Muzeum 

Regionalnego w Bobolicach, działającego w strukturze Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Bobolicach. Z dotacji sfinansowany został zakup gabloty muzealnej oraz 

zakup ściennej przeglądarki do plakatów. 

Wnioski o udzielenie dotacji w 2023 roku na prace restauratorskie, konserwatorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku złożone do 31.01.2023 r. 

L.p. Wnioskodawca 
Zabytek/miejscowość/ 

gmina 

Koszt 
całkowity 

zadania 

Wnioskowana 

kwota dotacji 

Zakres 
planowanych 

robót 

Przyznana 
dotacja 

2023 

1 

Parafia 

Rzymskokatolicka 
pw. Św. Antoniego 

Padewskiego  
w Osiekach 

Kościół parafialny  
w Osiekach / Sianów 

109 834,75 30 000,00 

prace 

konserwatorskie 
chrzcielnicy z 

kościoła 
parafialnego 

25 000,00 

2 

Parafia 

Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
Kostki w Sianowie 

Kościół Parafialny  
w Sianowie / Sianów 

282 900,00 10 000,00 

wykonanie remontu, 
konserwacji 

organów w kościele, 
rekonstrukcja 

podzespołów 

10 000,00 

(zwrot 
100% 
dotacji)  

3 

Parafia 
Rzymskokatolicka 

pw. Św. Trójcy w 
Mierzynie 

Kościół w Parsowie / 

Biesiekierz 
29 520,00 10 000,00 

kontynuacja prac z 
2022 r.- II etap prac 

- konserwacja 
witraży  

10 000,00 

4 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Chrystusa Króla 

w Biesiekierzu 

Kościół w Filialny  
pw. Św. Rodziny  
w Parnowie / 

Biesiekierz 

15 550,00 10 000,00 

kontynuacja prac z 

2022 r.- prace 
konserwatorskie dla 

ścian wewnętrznych 
kościoła 

10 000,00 

5 

Parafia 
Rzymskokatolicka 

pw. Niepokalanego 
Serca Najśw. Maryi 

Panny w Bukowie 

Kościół  p.w. 
Niepokalanego serca 

NMP w Komorowie / 
Polanów 

241 863,33 40 000,00 

konserwacja 

zabytkowej 
posadzki w kościele 

35 000,00 

6 

Towarzystwo 

Koszalińskiej Kolei 
Wąskotorowej 

Linia kolei 
wąskotorowej nr 1056 

Wąsk. - Bobolice, na 
odcinku Koszalin Wąsk. 
- Świelino 

163 659,76 15 000,00 

wymiana ok 300 
szt. podkładów na 

odcinku ok. 210 m 
torowiska - Bonin 

10 000,00 

 



 

 

79 
 

11.1. WSPÓŁPRACA I DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH 

Roczny program współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 został 

przyjęty przez Radę Powiatu Koszalińskiego uchwałą nr LXI/384/22 z dnia 

17 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu 

Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2023”,  zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Program współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 był 

dokumentem wyznaczającym politykę Powiatu wobec organizacji pozarządowych 

i stanowił istotny element realizacji zadań publicznych Powiatu, określał szczegółowe 

cele, formy, zasady oraz priorytetowe obszary współpracy Powiatu Koszalińskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami. 

 

Obszary i formy współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego 

Do priorytetowych zadań publicznych Powiatu realizowanych w 2023 roku przy 

współudziale organizacji pozarządowych należały zadania z zakresu: 

1) pomocy społecznej oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

3) turystyki i krajoznawstwa,  

4) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,  

6) ratownictwa i ochrony ludności, 

7) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, 

8) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej 

społeczeństwa, 

9) udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 
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10) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których 

mowa w art. 3 ust.3 ustawy, w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32a 

ustawy. 

Finansowa współpraca Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi 

w 2023 roku: 

1.Wspieranie organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego, w realizacji zadań publicznych zleconych w trybie otwartych 

konkursów ofert. 

Zarząd Powiatu w Koszalinie na realizację zadań publicznych w 2023 roku ogłosił 

cztery otwarte konkursy ofert: 

⎯ z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej na terenie powiatu koszalińskiego 

w 2023 roku realizowane było przez stowarzyszenie – Zaborskie Towarzystwo 

Naukowe.  

Osoba potrzebująca pomocy mogła zapisać się na poradę pod nr telefonu  

790 700 695, pon. – pt. godz. 7:00 – 15:00 lub za pośrednictwem poczty e-mail:       

pomoc.prawna@powiat.koszalin.pl oraz publicznej strony www:  www.np.ms.gov.pl 

W 2023 roku udzielono łącznie 538 (w 2022 r. – 351) nieodpłatnych porad prawnych i 

99 (w 2022 r. – 96) nieodpłatnych porad obywatelskich.  W ramach działań 

edukacyjnych i promocyjnych Zaborskie Towarzystwo Naukowe, m. in. prowadziło 

podstronę internetową poświęconą świadczonych usług prawnych oraz zagadnieniom 

prawnym, wydało plakaty i ulotki informujące o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim z harmonogramem działania punktów 

nieodpłatnych porad na terenie powiatu koszalińskiego, ulotki edukacyjne dla 

młodzieży, wizytówki informacyjne dot. rejestracji wizyt NPP i NPO. Stowarzyszenie 

przeprowadziło warsztaty/wykłady w liczbie 1 godzina w ramach jednego Punktu, 

opracowało i wydało poradnik prawny dla seniora „Aktywny świadomy senior”, 

opracowało artykuły prawne na stronę internetową oraz lekcję multimedialną 

dodatkowo prowadziło infolinię.  

Na realizację ww. zadania publicznego, zleconego w ramach otwartego konkursu ofert 

Powiat Koszaliński przeznaczył kwotę 126.060,00 zł. 

Dotacja w całości została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

⎯ z zakresu pomocy społecznej oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

prowadzenie DPS w Bobolicach – zadanie realizowane jest przez Polską Prowincję 

mailto:pomoc.prawna@powiat.koszalin.pl
http://www.np.ms.gov.pl/
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Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego (Siostry Pallotynki) 

Prowincja Polska. Zadanie zostało zlecone na okres 2023 – 2025.  

Głównym celem ww. zadania jest prowadzenie domu pomocy społecznej na terenie 

powiatu koszalińskiego, w tym całodobowe świadczenie usług w zakresie potrzeb 

bytowych, opiekuńczych, wspomagających, zgodnie z obowiązującymi standardami.  

W 2023 roku 69 mieszkanek domu zapewnione miało miejsce pobytu, wyżywienie, 

utrzymanie czystości, pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

lekarską, w tym specjalistyczną oraz opiekę świadczoną przez opiekunki i pielęgniarki. 

W ramach usług wspomagających zapewnione zostały usługi rehabilitacyjne oraz 

zajęcia kulturalno – oświatowe.  

Na realizację ww. zadania publicznego, zleconego w ramach otwartego konkursu 

ofert, Powiat Koszaliński w 2023 roku przeznaczył kwotę 1.419.653,67 zł.  

 Dotacja została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem, a niewykorzystana dotacja 

w kwocie 38.193,33 została zwrócona w umownym terminie na konto Powiatu. 

⎯ z zakresu wspierania działań na rzecz rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych 

powiatu koszalińskiego, w ramach dofinansowania wkładu własnego organizacji 

pozarządowych do projektów współfinansowanych z funduszy zewnętrznych – 

zadanie realizowane było przez Fundację Nauka dla Środowiska. 

Głównym celem ww. zadania było dofinansowanie wkładu własnego organizacji 

pozarządowych do projektów zewnętrznej instytucji grantodawczej, skierowanych do 

mieszkańców powiatu koszalińskiego, służących realizacji zadań publicznych 

w powiecie w zakresie zwiększenia aktywności organizacji pozarządowych na rzecz 

wspólnot i społeczności lokalnych powiatu koszalińskiego. 

W ramach realizacji zadania publicznego Fundacja przekazała 5 dotacji dla 

beneficjentów z 4 gmin powiatu koszalińskiego, tj.: 

1) Stowarzyszeniu Klub Kobiet z Pazurem w Bobolicach, na realizację projektu pt. 

„Poczuj, zasmakuj i przeżyj … czyli niezapomniane przygody na szlaku Paula 

Robiena”, kwota dotacji 4.850,00 zł, 

2) Grupa nieformalna KRONIKARKI, działająca przy Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Manowie, na realizację projektu pt. „Czytelnia na okrągło”, kwota 

dotacji 5.880,00 zł, 

3) Stowarzyszenie „Przyjazna Dłoń” Rosnowo, na realizację projektu pt. 

”Rodzinnie i bezpiecznie”, kwota dotacji 5.950,00 zł, 
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4) Koło Gospodyń Wiejskich w Świeszynie MARYSIEŃKI, na realizację projektu 

pt. „Oczko w Oczko – rzeczy nie bez powodu”, kwota dotacji 5.000,00 zł, 

5) Uczniowski Klub Sportowy OPTY przy Szkole Podstawowej w Mielnie, na 

realizację projektu pt. „Solidarni z Ukrainą – Międzypokoleniowa Olimpiada 

Sportowa”, kwota dotacji 6.000,00 zł. 

Na realizację ww. zadania publicznego, zleconego w ramach otwartego konkursu ofert 

Powiat Koszaliński przeznaczył kwotę 10.000,00 zł. 

Dotacja w całości została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

⎯ z zakresu ekologii i ochrony przyrody, w ramach prowadzonego centrum 

edukacyjnego w udostępnionej na ten cel nieruchomości położonej w Sarbinowie -  

zadanie realizowane było przez Fundację Nauka dla Środowiska. Zadanie zostało 

zlecone na okres 2023 – 2025. 

Celem zadania było propagowanie wiedzy ekologicznej i o ochronie przyrody, 

z wykorzystaniem udostępnionej infrastruktury. 

W 2023 roku w ramach zadania Fundacja prowadziła działania edukacyjne w temacie 

rozwoju i obszaru związanego z Morze Bałtyckim i charakterystyką Pomorza 

Środkowego. W roku sprawozdawczym, w centrum edukacyjnym prowadzone były 

warsztaty ekologiczne dla dzieci przedszkolnych z Koszalina oraz powiatu 

koszalińskiego oraz dla uczestników „zielonych szkół”. Zajęcia przygotowane były 

również dla seniorów z DPS. Z oferty Fundacji skorzystali również migranci/uchodźcy 

z Ukrainy, były to całe rodziny z okolic Wałcza. 

Przygotowany program działań przez Fundację, w ramach realizowanego zadania 

publicznego na 2023 rok stanowił duże wydarzenie organizacyjne zrealizowane na 

bardzo wysokim poziomie. Pozytywna promocja miejsca i ośrodka odbyła się na 

poziomie międzynarodowym.  

Na realizację ww. zadania publicznego, zleconego w ramach otwartego konkursu ofert 

Powiat Koszaliński w 2023 roku przeznaczył kwotę 75.000,00 zł. 

Dotacja w całości została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

 

Na realizację zadań publicznych zleconych w trybie otwartych konkursów ofert Powiat 

Koszaliński przeznaczył w 2023 roku Łączną kwotę 1.630.713,67 zł. 
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2.Wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych, zleconych  

w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tzw. 

„małe granty”). 

W 2023 roku do Starostwa Powiatowego w Koszalinie wpłynęło 9 wniosków organizacji 

pozarządowych o realizację zadań publicznych, z których 3 zadania zostały uznane za 

celowe: 

⎯ Uczniowski Klub Sportowy OLIMPIA Bobolice, zadanie pt. „Liga Bałtycka Powiat 

Koszaliński”, kwota dotacji 5.000,00 zł, dotacja w całości została wykorzystana 

zgodnie z przeznaczeniem; 

⎯ Mieleńska Akademia Rozwoju Społecznego w Mielnie, zadanie pt. ”III Klubowe 

Mistrzostwa Powiatu Koszalińskiego 2023”, kwota dotacji 5.000,00 zł, dotacja 

w całości została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem; 

⎯ Parafia Rzymskokatolicka p. w. św. Antoniego Padewskiego w Osiekach, 

ul. Bałtycka 15, 76-004 Sianów, zadanie pt. „Wsparcie systemów bezpieczeństwa 

obiektów sakralnych powiatu koszalińskiego”, kwota dotacji 10.000,00 zł, dotacja 

w całości została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

Na realizację zadań publicznych zleconych („małe granty”) Powiat Koszaliński 

przeznaczył w 2023 roku Łączną kwotę 20.000,00 zł. 

 

12.CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH POWIATU KOSZALIŃSKIEGO 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego (CUW) powstało na mocy uchwały 

Nr LVIII/371/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 13 września 2022 r.  

w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego i nadania 

mu Statutu. CUW jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach 

publicznych, a jego siedzibą jest Koszalin, ul. Racławicka 13. Nadzór merytoryczny 

nad działalnością CUW sprawuje Zarząd Powiatu w Koszalinie. Utworzenie Centrum 

Usług Wspólnych pozwoli lepiej wykorzystać zasoby kadrowe oraz skoncentrować się 

na realizacji statutowych zadań merytorycznych. Centralizacja usług umożliwi także 

racjonalne i przejrzyste zorganizowanie wszystkich procesów i procedur zarządczych 

poprzez ich standaryzację, co również wiąże się z obniżeniem kosztów oraz sprzyja 

poprawie jakości świadczonych usług.   
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Centrum rozpoczęło swoją działalność od dnia 17 października 2022 r. Natomiast 

dopiero od dnia 1 stycznia 2023 r. Centrum zapewnia wspólną obsługę jednostek 

budżetowych Powiatu Koszalińskiego.  

CUW zajmuje się obsługą kadrowo - płacową poszczególnych domów pomocy 

społecznych powiatu koszalińskiego. 

Średnia liczba pracowników w 2023 r. w domach pomocy społecznej  i CUW  

wyniosła: 

DPS Żydowo 130 

DPS Cetuń 58 

DPS Nowe Bielice 106 

DPS Mielno 52 

DPS Parsowo 58 

CUW 18 

razem 422 

 

 

Zgodnie z Uchwałą nr LVIII/371/22 Rady Powiatu w Koszalinie  z dnia 13.09.2023 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego i nadania 

mu statutu z dniem 01.01.2023r. CUW został powołany do wspólnej obsługi jednostek 

budżetowych  Powiatu Koszalińskiego: 

1. Domu Pomocy Społecznej w Mielnie, 

2. Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach, 

3. Domu Pomocy Społecznej w Żydowie, 

4. Domu Pomocy Społecznej w Cetuniu, 

5. Domu Pomocy Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie. 

Celem działania Centrum jest świadczenie usług w ramach wspólnej obsługi jednostek  

m.in. w zakresie finansowo – księgowym (w tym rachunkowości i sprawozdawczości).  

Dział Księgowości w zakresie gospodarki finansowej, sprawozdawczości                             

i rachunkowości realizuje zadania: 

1. W zakresie gospodarki finansowej: 

1) pobieranie i odprowadzanie dochodów Jednostki Obsługiwanej na zasadach  

i w terminach wynikających z obowiązujących przepisów, 

2) wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi Jednostki Obsługiwanej, w tym  
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do dostępu i wykonywania dyspozycji środkami na wszystkich rachunkach    

bankowych Jednostki Obsługiwanej, w granicach kwot określonych w planie 

finansowym, 

3) ustalanie przypadających Jednostce Obsługiwanej należności pieniężnych,        

w tym mających charakter cywilnoprawny oraz terminowego podejmowania        

w stosunku do zobowiązanych czynności zmierzających do wykonania 

zobowiązania,  

4) windykację należności Jednostki Obsługiwanej,  

5) zapewnienie należycie dokonywanej wstępnej kontroli zgodności operacji 

gospodarczej lub finansowej z planem finansowym lub kompletności                          

i rzetelności dokumentów dotyczących takiej operacji, w celu zapewnienia 

dokonywania wydatków i zaciągania zobowiązań mieszczących się w planie 

finansowym jednostki obsługiwanej, 

6) przedkładanie propozycji do projektu budżetu zgodnie z trybem prac nad 

projektem uchwały budżetowej na podstawie materiałów przedkładanych przez 

Jednostkę Obsługiwaną, 

7) zapewnienie zgodnego z przepisami umarzania należności Jednostki 

Obsługiwanej, odraczania ich spłaty lub rozłożenia spłaty na raty albo 

niedopuszczenie do przedawnienia tej należności,  

8) terminowe i w kwocie wynikającej z prawidłowego jej obliczenia, opłacanie 

składek na ubezpieczenia społeczne, składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

składek na Fundusz Pracy, składek na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych, 

9) terminowe wykonywanie zobowiązania Jednostki Obsługiwanej, w tym 

obowiązku zwrotu podatku, nadpłaty lub nienależnie opłaconych składek na 

ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, którego skutkiem jest zapłata 

odsetek, kar lub opłat albo oprocentowanie tych należności. 

2. W zakresie sprawozdawczości: 

1) przeprowadzanie i rozliczanie inwentaryzacji w sposób zgodny z przepisami 

ustawy rachunkowości, 

2) sporządzanie i przekazywanie w terminie sprawozdań z wykonania procesów 

gromadzenia środków publicznych i ich rozdysponowania oraz wykazywanie      

w tych sprawozdaniach danych zgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji 

księgowej, 
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3) sporządzanie obowiązujących Jednostkę Obsługiwaną, w tym roczne 

sprawozdanie opisowe z wykonania planu dochodów i wydatków, sprawozdania 

z operacji finansowych o zobowiązaniach i należnościach, sprawozdań 

finansowych   o sprawozdawczości i rachunkowości budżetowej oraz ustawie  

o finansach publicznych, 

4) sporządzanie innych,  (np. do PFRON, UZP, GUS) – w zakresie finansowym, 

5) sporządzanie wszelkich sprawozdań z działalności merytorycznej Jednostki 

Obsługiwanej pozostaje w jej zakresie czynności. 

3. W zakresie rachunkowości: 

1) przyjęte zasady (politykę) rachunkowości, 

2) prowadzenie, na podstawie dowodów księgowych, ksiąg rachunkowych, 

ujmujących zapisy zdarzeń w porządku chronologicznym i systematycznym,  

3) okresowe ustalanie lub sprawdzanie drogą inwentaryzacji rzeczywistego stanu 

aktywów i pasywów,  

4) wycenę aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego,  

5) sporządzanie sprawozdań finansowych,  

6) gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych oraz pozostałej 

dokumentacji przewidzianej ustawą o rachunkowości, udostępnienie osobie 

trzeciej zbiorów lub ich części na zasadach przewidzianych w ustawie, 

7) poddanie badaniu, składanie do właściwego rejestru sądowego, udostępnianie  

i ogłaszanie sprawozdań finansowych w przypadkach przewidzianych ustawą, 

8) przygotowanie i przedkładanie do zatwierdzenia organowi wykonawczemu 

Jednostki Obsługiwanej samorządu terytorialnego rocznego sprawozdania 

finansowego Jednostki Obsługiwanej w tym bilansu, rachunku zysków i strat, 

zestawienie zmian funduszu jednostki; , informacji dodatkowej, 

9) ustalanie w formie pisemnej i aktualizowanie dokumentacji obejmującej politykę 

rachunkowości Jednostki Obsługiwanej. 
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Informacje dotyczące realizacji budżetu jednostek obsługiwanych oraz CUW. 

1. Wydatki. 

lp DPS Plan 

wydatków 

Wykonanie 

wydatków 

w tym § 6050  

wydatki 

inwestycyjne 

w tym § 6060 zakupy 

inwestycyjne 

1 Cetuń 6 149 365,15 6 023 299,95 0,00 35 000,00 

2 Mielno 5 939 556,34 

 

5 898 018,47 45 328,54 20 787,00 

3 Parsowo 6 192 512,00 

 

6 154 421,25 20 000,00 0,00 

4 Nowe 

Bielice 

11 291 783,00 11 207 159,88 0,00 32 595,00 

5 Żydowo 

 
 

14 068 562,00 13 974 365,27 0,00 71 852,92 

6 CUW 2 506 847,00 

 

2 491 615,24 0,00 0,00 

7 Razem 

 

46 148 625,49 45 748 880,06 65 328,54 160 234,92 

 

2. Dochody. 

lp    DPS Plan dochodów Wykonanie dochodów 

1 Cetuń 

 
 

 4 519 438,00 4 658 808,82 

2 Mielno 

 
 

5 029 800,34 4 724 938,00 

3 Parsowo 

 
 

5 101 000,00 4 895 330,91 

4 Nowe Bielice 5 998 573,00 6 072 202,84 

5 Żydowo 8 890 892,00 

 

8 993 615,30 

6 

 

CUW 2 257 091,00 2 209 748,68 

7 Razem 31 796 794,34 

 

31 554 644,55 
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Tabela dotycząca ilości zaksięgowanych dokumentów, pozycji  księgowych  oraz 

sprawozdań. 

Dane szacunkowe: 

lp DPS Ilość 

zaksięgowanych 

dokumentów 

Ilość 

zaksięgowanych 

pozycji księgowych 

Ilość wysłanych 

sprawozdań do Powiatu 

oraz innych instytucji w 

2023 r. 

1 Cetuń 

 
 

2670 11550 90 

2 Mielno 3760 

 

10820 90 

3 Parsowo 
 

1460 

 

11010 90 

4 Nowe Bielice 
 

2680 16350 90 

5 Żydowo 
 

2730 20120 95 

6 CUW 650 2 080 65 

 RAZEM 13 950 71 930 520 

 

Ponadto na wniosek Dyrektora Jednostki  Obsługiwanej,  Księgowa sporządza  inne 

sprawozdania  i rozliczenia  dotyczące  poniesionych  wydatków i  dochodów DPS. 

Dział Kadr Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego od dnia 1 stycznia 2023 

r. zapewnia wspólną obsługę pięciu jednostek budżetowych Powiatu.  

Pierwszy rok działalności Centrum Usług Wspólnych postawił wiele wyzwań natury 

organizacyjnej. Pracownicy Działu Kadr CUW przeprowadzili proces migracji akt 

osobowych, ujednolicenia procedur w zakresie organizacji pracy w obsługiwanych 

jednostkach, opracowania nowych regulaminów pracy i wynagradzania, a także 

uczestniczyli w procesie wymiany doświadczeń i ujednolicenia kultury organizacyjnej 

obsługiwanych jednostek.   

Łącznie na dzień 31 grudnia 2023 r. Centrum Usług Wspólnych obsługiwało pod 

względem kadrowym 422 osób, z czego 18 osób zatrudnionych w CUW. 

 Przeciętne zatrudnienie w obsługiwanych jednostkach w roku 2023 wynosiło: 
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- Domu Pomocy Społecznej w Cetuniu 58 osób, 

- Domu Pomocy Społecznej w Mielnie 52 osoby, 

- Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach 106 osób,  

- Domu Pomocy Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie 58 osób,  

- Domu Pomocy Społecznej w Żydowie 130 osób, 

- Centrum Usług Wspólnych 18 osób.  

Poza bieżącą obsługą kadrową pracowników Dział Kadr przygotował m.in. 

następujące dokumenty: 

- Nagrody Jubileuszowe – 58,  

- Zaświadczenia o zatrudnieniu – 16, 

- Skierowania badania – 396,  

- Dokumentację dotyczącą zatrudnienia – 74,  

- Dokumentację dotyczącą zwolnienia – 67,  

- Sprawozdania do GUS,  

- Dokumentacje dotyczącą konkursów na stanowiska urzędnicze – 9. 

Dział Zamówień Publicznych realizuje zadania na rzecz Centrum oraz jednostek 

obsługiwanych na wniosek ich dyrektorów. Do głównych zadań Działu Zamówień 

Publicznych należy m.in.: 

− sporządzanie oraz monitorowanie realizacji planów zamówień publicznych, 

− organizowanie zamówień publicznych w Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Koszalińskiego i jednostkach obsługiwanych, 

− przygotowywanie projektów zarządzeń z zakresu zamówień publicznych, 

− szacowanie wartości przedmiotu zamówienia, 

− weryfikowanie zgodności opisu przedmiotu zamówienia, warunków udziału 

w postępowaniu i sposobu oceny ich spełniania zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, 

− wybieranie właściwego trybu udzielania zamówienia publicznego, 

− sporządzanie i prowadzenie dokumentacji dotyczących zamówień publicznych, 

− przygotowywanie i publikowanie ogłoszeń dotyczących postępowań, 
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− sporządzanie sprawozdań z zakresu zamówień publicznych CUW i jednostek 

obsługiwanych, 

− koordynowanie i kontrola czynności związanych z zawarciem umowy 

w postępowaniach prowadzonych przez CUW z wybranym oferentem, poprzez 

dokonywanie wstępnej kontroli projektów umów przed przedłożeniem do akceptacji 

radcy prawnemu, 

− kontrola poprawność innych dokumentów przygotowywanych w związku  

z zamówieniami publicznymi, 

− przechowywanie i archiwizacja dokumentacji postępowań. 

Do 31.12.2023 r. w Dziale Zamówień Publicznych przeprowadzono 55 postępowań 

o udzielenie zamówienia publicznego w tym: 

− 18 postępowań o wartości równej lub przekraczającej 130 000 zł netto, 

− 37 postępowań o wartości poniżej 130 000 zł netto. 

 

W zakresie przeprowadzonych postępowań przeważały zamówienia, których wartość 

nie przekraczała 130 000 złotych netto i stanowiły one niemal 70% wszystkich 

przeprowadzonych przez CUW postępowań. 

W 2023 roku Centrum Usług Wspólnych przeprowadziło: 

− na potrzeby własne 13 postępowań o wartości poniżej 130 000 zł netto, 
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− w imieniu Domu Pomocy Społecznej w Żydowie 11 postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego w tym: 7 o wartości równej lub przekraczającej 130 000 zł 

netto i 4 o wartości poniżej 130 000 zł netto, 

− w imieniu Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach 9 postępowań 

o udzielenie zamówienia publicznego w tym 7 o wartości równej lub 

przekraczającej 130 000 zł netto i 2 zamówienia o wartości poniżej 130 000 zł netto, 

− w imieniu Domu Pomocy Społecznej w Cetuniu 6 postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego w tym: 1 o wartości równej lub przekraczającej 130 000 zł 

netto i 5 o wartości poniżej 130 000 zł netto, 

− w imieniu Domu Pomocy Społecznej  im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie  

9 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w tym: 1 o wartości równej lub 

przekraczającej 130 000 zł netto i 8 o wartości poniżej 130 000 zł netto, 

− w imieniu Domu Pomocy Społecznej w Mielnie 7 postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego w tym 2 o wartości równej lub przekraczającej 130 000 zł 

netto i 5 o wartości poniżej 130 000 zł netto. 

 

W wyniku przeprowadzonych w 2023 roku przez Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Koszalińskiego postępowań o udzielenie zamówienia publicznego zostało zawarte 75 

umów,  których łączna wartość wyniosła 5 455 704, 65 zł brutto.  
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Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego realizuje również zadania 

związane z wdrożeniem i prawidłowym działaniem  systemu M-DPS w Domach 

Pomocy Społecznej na terenie Powiatu Koszalińskiego jako jego Administrator. 
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Nadzoruje i koordynuje wszelkie zmiany dokonywane na systemie                    

w porozumieniu z jego wykonawcą – firmą Koma Nord Sp. z o.o., w ramach 4 letniego 

programu wsparcia wynikającego z umowy na „Wykonanie systemu zarządzania 

domami pomocy społecznej (DPS) w powiecie koszalińskim” numer zamówienia GDS 

2/21. Zleceniodawcą wykonania systemu był Powiat Koszaliński.  

Centrum uczestniczy w negocjacjach dotyczących umowy Partnerstwa Publiczno -

Prywatnego jako jeden z członków zespołu dla zadania „Budowa domów pomocy 

społecznej wraz z systemem usprawniających ich zarządzanie w powiecie 

koszalińskim”. Jeśli umowa dojdzie do skutku na terenie powiatu powstanie 

nowoczesny dom pomocy społecznej dla 200 mieszkańców wraz z nową siedzibą 

Centrum Usług Wspólnych. Zadanie te ma na celu zminimalizowanie kosztów 

utrzymania domów w przyszłości jednocześnie zapewniając mieszkańcom dogodne 

warunki i nowoczesną opiekę.  

 

13 .RYNEK PRACY  

Ograniczenie bezrobocia oraz łagodzenie jego negatywnych skutków. 

Na koniec  2023 r. w powiecie koszalińskim zarejestrowanych było 2.205 osób 

bezrobotnych, co  oznacza spadek w odniesieniu do końca 2022 r. o 287 osób,  

tj. 11,5%.  

W powiecie koszalińskim w roku 2023: 

⎯ zarejestrowało się (napływ) - 2 853 bezrobotnych,   

⎯ wyłączono z ewidencji (odpływ) – 3 140 bezrobotnych.  

 

Przyczyny wyrejestrowań bezrobotnych z ewidencji.: 

Powiat Koszaliński Osoby wyłączone z ewidencji 

 2022 2023 

Ogółem: 2 770 3 140 

z tytułu:   

podjęcia pracy 1 660 1 669 

rozpoczęcia szkolenia 95 48 

rozpoczęcia stażu 68 84 

rozpoczęcia przygotowania zawodowego dorosłych 2 2 

rozpoczęcia prac społecznie użytecznych 143 142 
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odmowy bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia 

propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej formy 

pomocy 

64 34 

niepotwierdzenia gotowości do pracy 342 727 

dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego 118 148 

podjęcia nauki 3 3 

osiągnięcia wieku emerytalnego 70 87 

nabycia praw emerytalnych lub rentowych 19 17 

nabycia uprawnień do świadczenia przedemerytalnego 7 12 

inne 179 167 

 

Aktywizacja zawodowa osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy, w tym osób 

wychowujących dzieci, niepełnosprawnych, absolwentów i osób w wieku 50+. 

Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy: 

 

 

 

Powiat koszaliński 

2022 2023 

 % 

w ogólnej liczbie 

zarejestrowanych  

w powiecie 

koszalińskim 

 % 

w ogólnej liczbie 

zarejestrowanych  

w powiecie 

koszalińskim 

Liczba zarejestrowanych 

bezrobotnych 

2 492 100 2 205 100 

w tym:     

Długotrwale bezrobotni 1 591 63,8 1 182 53,6 

Osoby do 30 roku życia 494 19,8 488 22,1 

w tym: do 25 roku życia 230 9,2 242 11,0 

Powyżej 50 roku życia 769 30,9 672 30,5 

Niepełnosprawni 144 5,8 145 6,6 

Posiadające co najmniej jedno 

dziecko do 6 r.ż. 

447 17,9 370 16,8 

Korzystający ze świadczeń z 

pomocy społecznej 

28 1,2 7 0,3 

 

 

 

 

 



 

 

95 
 

Aktywizacja zawodowa osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

L.p. Aktywizacja 

zawodowa 

 

Rok 2022 Rok 2023 

Do 30 

roku 

życia 

Powyżej 

50 roku 

życia 

Długo -

trwale 

bezrobotni 

Niepełno -

sprawni 

Do 30 

roku 

życia 

Powyżej 

50 roku 

życia 

Długo- 

trwale 

bezrobotni 

Niepełno- 

sprawni 

1. Podjęcia pracy 546 272 531 72 571 295 477 70 

 w tym:         

 Praca niesub-

sydiowana 

436 236 472 67 468 266 427 63 

 Praca subsy-

diowana 

110 36 59 5 103 30 50 7 

2. Szkolenia 55 12 34 3 34 9 12 1 

3. Staże 51 1 17 0 47 2 24 2 

4. Prace społeczno - 

użyteczne 

7 73 120 18 8 75 118 20 

Ogółem objęto  

aktywizacją 

659 

osób 

358  

osób 

702  

osoby 

93  

osoby 

660 

osób 

381  

osób 

631  

osób 

93  

osoby 

 

W celu ułatwienia bezrobotnym wychowującym dziecko/dzieci podjęcia aktywizacji 

zawodowej, Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie stosuje tzw. „wsparcie 

towarzyszące” w postaci refundacji części kosztów poniesionych na opiekę nad 

dzieckiem do lat 6 (dziecko niepełnosprawne do 7. roku życia). W 2023 roku wsparcie 

w tej formie uzyskało 17 osób zamieszkujących powiat koszaliński, natomiast w 2022 

roku 14 mieszkańców powiatu. 

Realizacja projektów mających na celu aktywizację młodzieży i dorosłych 

zagrożonych wykluczeniem społecznym (w tym zwłaszcza dziedziczenie 

bezrobocia, roszczeniowych i biernych postaw społecznych). 

W 2023 roku PUP w Koszalinie rozpoczął realizację projektu współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

(EFS+) pn. Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie 

koszalińskim i powiecie miasto Koszalin (I) w ramach Programu Regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego (FEPZ 2021- 2027). 

Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia klientów PUP wyłącznie 

znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, tj. osób w wieku 18-29 lat, osób  

w wieku 55 lat i więcej, osób długotrwale bezrobotnych, kobiet, osób o niskich 

kwalifikacjach i/lub kompetencjach oraz osób z niepełnosprawnościami w powiecie 

koszalińskim i powiecie miasto Koszalin. Realizacja projektu w 2023 roku pozwoliła 
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objąć wsparciem 326 osób, w tym 142 mieszkańców powiatu koszalińskiego. W 2023 

roku 50 uczestników projektu uzyskało kwalifikacje po opuszczeniu programu.  

W ramach projektu realizowane są następujące formy wsparcia: Staże, Prace 

interwencyjne, Szkolenia, Bony szkoleniowe, Bony na zasiedlenie, Jednorazowe 

środki na podjęcie działalności gospodarczej, Wyposażenia lub doposażenia 

stanowisk/a pracy. Na realizację projektu PUP w 2023 roku wydatkował kwotę 

4 410 146,02 zł. 

Wspieranie osób podejmujących własną działalność gospodarczą, 

ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia sektorów innowacyjnych oraz 

działalności przyczyniającej się do tworzenia miejsc pracy na obszarach 

wiejskich. 

Mając na uwadze jak ważny jest rozwój przedsiębiorczości na lokalnym rynku, PUP 

w Koszalinie wspiera osoby bezrobotne w podejmowaniu działalności gospodarczej na 

własny rachunek. W tym celu przyznawane są dotacje na podjęcie działalności 

gospodarczej. W 2023 roku dotacje otrzymało 58 mieszkańców powiatu 

koszalińskiego. Poprzez umożliwienie bezrobotnym uzyskania wsparcia finansowego 

na podjęcie własnej działalności gospodarczej w 2023 r. na obszarach wiejskich 

powstało 47 nowych podmiotów gospodarczych. W roku 2022 dotacje otrzymało  

75 mieszkańców powiatu koszalińskiego, w wyniku czego na obszarach wiejskich 

powstało 57 nowych podmiotów gospodarczych. 

Realizacja projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach RPO WZ na lata 2014-2020 dotyczących aktywizacji osób 

pozostających bez pracy znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na 

rynku pracy w powiecie koszalińskim.  

PUP w Koszalinie w 2023 roku nie realizował projektów współfinansowanych ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WZ (2014-2020) 

dotyczących aktywizacji osób pozostających bez pracy, znajdujących się  

w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie koszalińskim. PUP  

w Koszalinie przystąpił do realizacji nowego projektu współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) pn. Aktywizacja zawodowa osób 

pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin (I)  

w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 

(FEPZ 2021-2027). Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia klientów 

PUP wyłącznie znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy. Realizacja projektu 
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w 2023 roku pozwoliła objąć wsparciem 326 osób, w tym 142 mieszkańców powiatu 

koszalińskiego.  

W grupie docelowej projektu znalazły się osoby bezrobotne wyłącznie znajdujące się   

w trudnej sytuacji na rynku pracy, tj.:  

- 160 osób w wieku 18-29 lat, w tym 79 z powiatu koszalińskiego, 

- 17 osób w wieku 55 lat i więcej, w tym 9 z powiatu koszalińskiego, 

- 48 osób długotrwale bezrobotnych, w tym 21 z powiatu koszalińskiego, 

- 184 kobiet, w tym 74 z powiatu koszalińskiego, 

- 224 osób o niskich kwalifikacjach i/lub kompetencjach, w tym 111 z powiatu     

koszalińskiego, 

- 14 osób z niepełnosprawnościami, w tym 5 osób z powiatu koszalińskiego. 

W 2023 roku 50 uczestników projektu uzyskało kwalifikacje po opuszczeniu programu. 

W ramach projektu realizowane są następujące zdania: Staże, Prace interwencyjne, 

Szkolenia, Bony szkoleniowe, Bony na zasiedlenie, Jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej, Wyposażenia lub doposażenia stanowisk/a pracy.  

Na realizację projektu w 2023 roku wydatkowano kwotę 4 410 146,02 zł. 

 

Ogółem wydatki zrealizowane przez PUP w roku 2022 i 2023: 

  2022 2023 

L.p. Forma wydatków Kwota wydatków  

(w zł) 

Kwota wydatków  

(w zł) 

1. Wydatki budżetowe 6 161 113,72 7 220 597,06 

2. 

       

Wydatki na zadania zlecone 

(składka zdrowotna) 

5 417 405,18 0* 

3. Wydatki z FP i EFS 27 879 804,33 31 123 229,77 

 w tym:   

 Zadania z zakresu administracji rządowej 11 807 295,19 13 859 881,87 

 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 915 697,39 1 231 374,19 

 Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu 14 150 544,09 14 965 219,20 

 Wydatki fakultatywne 1 006 267,66 1 066 754,51 

4. Wydatki  COVID* 35 000,00** 0 

Razem 39 493 323,23 38 343 826,83 

     * Zgodnie  z ustawą z dn. 16 listopada 2022 r. o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz 
        niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 poz. 2770) od dnia 01 stycznia 2023 r. PUP nie opłaca składek na  

        ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku. 
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**PUP w Koszalinie wypłacał w 2022 roku jednorazową dotację na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 

gospodarczej przedsiębiorcom, którzy posiadali status mikro przedsiębiorcy albo małego przedsiębiorcy   i prowadzili 

działalność gospodarczą oznaczoną jednym spośród kodów PKD: 56.30.Z, (Przygotowywanie i podawanie napojów do 

konsumpcji na miejscu – dyskoteki, bary, tawerny, puby), 93.29.A (Działalność pokojów zagadek, domów strachu, miejsc do 

tańczenia i w zakresie innych form rozrywki lub rekreacji organizowanych w pomieszczeniach lub w innych miejscach o 

zamkniętej przestrzeni), 93.29.Z (Pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna gdzie indziej niesklasyfikowana, między 

innymi eksploatacja automatów do gier zręcznościowych, działalność jarmarków i widowisk o charakterze rekreacyjnym).   

 

    Pomoc dla obywateli Ukrainy. 

Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie w ramach swojej podstawowej działalności od 

kilku lat realizuje zadania związane z legalizacją zatrudnienia cudzoziemców. 

Powołany do wykonywania tych zadań zespół pracowników w 2023 roku 

zarejestrował 1 812 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi 

oraz przyjął 40 wniosków o wydanie zezwoleń na pracę sezonową cudzoziemca.  

Po wybuchu wojny na terytorium Ukrainy, PUP w Koszalinie realizuje wiele 

dodatkowych działań skierowanych do obywateli tego kraju. Do tych zadań należy 

między innymi pozyskiwanie ofert pracy, w których pracodawcy deklarują chęć 

zatrudnienia obywateli Ukrainy oraz ich publikacja w wydzielonej zakładce strony 

internetowej PUP w Koszalinie (do 31 grudnia 2023 r. PUP pozyskał 533 oferty). 

Kolejnym dodatkowym zadaniem (wynikającym z ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) jest 

rejestracja powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy. 

Do końca 2023 r. PUP obsłużył 2 066 powiadomień. Zgłaszającym się do PUP  

w Koszalinie obywatelom Ukrainy w pierwszej kolejności poszukuje się zatrudnienia 

wykorzystując do tego oferty pozyskane od lokalnych pracodawców, jak również 

oferty publikowane na ogólnodostępnych portalach ogłoszeniowych  

tj. OLX.pl., pracuj.pl., infoPraca.pl., jober.pl. Pracownicy urzędu opracowują 

cudzoziemcom z Ukrainy życiorysy zawodowe (CV), które mają ułatwić znalezienie 

im pracy, a także przekazują informacje na temat działających  

na lokalnym rynku organizacji i instytucji udzielających wsparcia i pomocy  

np. w zakresie zakwaterowania i wyżywienia, pomocy psychologicznej itp. (do dnia 

31 grudnia 2023 r. PUP obsłużył 800 cudzoziemców). W celu dotarcia z informacją 

o realizowanych zadaniach, w tym o zasadach zatrudniania obywateli Ukrainy oraz 

możliwości uzyskania wsparcia finansowego w ich zatrudnieniu, PUP  

w Koszalinie umieszcza stosowne informacje na stronie internetowej Urzędu,  

jak również przekazuje je do jednostek samorządu terytorialnego, organizacji 
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zrzeszających pracodawców, a także instytucji zajmujących się pomocą 

obywatelom Ukrainy.    

 

14.DROGI I INFRASTRUKTURA DROGOWA 

 

 

 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie (PZD) na dzień 31.12.2023 r. posiadał w trwałym 

zarządzie 445,51 km dróg powiatowych oraz prawie 630 ha gruntów pod drogami  

i pasami drogowymi oraz utrzymywał 26 obiekty inżynierskie, o nadanym Jednolitym 

Numerze Inwentarzowym, znajdujące się w ciągu dróg powiatowych. 

 

 

 

Podział dróg powiatowych ze względu na klasę wg SOSN 

L.p. Klasa drogi Długość w [km] Udział procentowy [%] 

1 A 139,32 31,27 

2 B 74,43 16,71 

3 C 220,62 49,52 

4 D 11,14 2,5 

Razem  445,51 100 
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Plan wydatków po zmianach wyniósł na dzień 31 grudnia 2023 r. 

61 688 819,76 zł z czego:  

wydatki i zakupy inwestycyjne    -  53 808 933,89  zł 

pozostałe wydatki bieżące ( w tym wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń) 

         -  7 879 885,87 zł 

Wykonanie planu wydatków wyniosło na dzień 31 grudnia 2023 r.  

59 439 541,41 zł  z czego:  

 wydatki i zakupy inwestycyjne    -  52 316 330,33 zł   

 pozostałe wydatki bieżące ( w tym wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń) 

   - 7 123 211,08 zł    

 

Nazwa zadania 
Wykonanie na 

31.12.2023 r. (w zł) 
Uwagi 

Przebudowa ciągu pieszego  

w ciągu drogi powiatowej nr 3546Z  

w m. Sianów (ul. Łubuszan) 

- Procedury w toku. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3527Z Kotłowo - Laski 

Koszalińskie  

4 673 503,52 

Dokonano planowanej 

przebudowy. Zadanie 

zakończone 

Przebudowa dróg powiatowych 

nr 3506Z w m. Sarbinowo, 3504Z 

Sarbinowo - Gąski oraz 3544Z 

Kiszkowo - Gąski w Powiecie 

Koszalińskim 

26 509 703,09 

Wydano decyzje 

archeologiczne, 

zakupiono tablice 

informacyjne, opłacono 

dwie zaliczki z tytułu 

zawartych umów w 

ramach Polskiego Ładu 

dotyczące przebudowy 

wskazanych w nazwie 

dróg oraz mostu  

w Unieściu. Zadanie 

zakończone 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3543Z Skibno - Wierciszewo 
6 481 917,58 

Opłacono zaliczkę z 

tytułu zawartej umowy  

w ramach Polskiego 

Ładu dotyczącej 

przebudowy odcinka 

drogi nr 3543Z. Zadanie 

zakończone 
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Poprawa bezpieczeństwa pieszych 

dla drogi 3545Z w m. Węgorzewo 
789,66 

zakupiono tablicę 

informacyjną, zadanie 

do realizacji w 2024 r. 

Przebudowa i remont drogi 

powiatowej nr 3566Z Nacław - DW 

168 

30 000,00 

Wykonano mapę do 

celów projektowych. 

Zadanie do realizacji  

w latach kolejnych. 

Remont drogi powiatowej 3529Z 

Dunowo - Golica 
10 010 848,20 

Zakupiono tablice 

informacyjne, wykonano 

roboty budowlane. 

Zadanie zakończone. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3524Z na odcinku od m. Cieszyn 

do skrzyżowania z droga 

powiatową 3523Z 

9 500,00 

Wykonano mapę do 

celów projektowych. 

Wykonano 

dokumentację 

projektową. Z dniem 

01.01.2024 r. droga 

została droga gminną. 

Przebudowa mostu w m. Rosnowo 139 236,00 

Wykonano 

dokumentację 

projektową. Zadanie  

w toku, do realizacji  

w latach kolejnych. 

Przebudowa i remont DP 

nr 3549Z Kusice - Ratajki 
30 300,00 

Wykonano mapę do 

celów projektowych oraz 

dokumentację 

projektową. Zadanie  

w toku. 

Przebudowa chodnika w m. 

Rzeczyca Wielka 
- Procedury w toku. 

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego 

– przebudowa ciągu pieszego w 

pasie drogi powiatowej nr 3581Z  

w m. Porost 

94 386,49 

Zakupiono dziennik 

budowy. Wykonano 

przebudowę ciągu 

pieszego. Zadanie 

zakończone. 

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego 

414 488,42 

Rozliczono materiały 

bezpośrednie oraz 

wynagrodzenia 

bezpośrednie dla prac 

dotyczących budowy 

oraz remontu 

chodników, przejść dla 

pieszych oraz 

wprowadzenia nowej 

organizacji ruchu a 
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także budowa progów 

zwalniających i 

wyniesionych przejść dla 

pieszych w 

Wierzchominie, 

Cewlinie, Gąskach, 

Osiekach, Mielenku, 

Sarbinowie, Chłopach 

oraz Węgorzewie i 

Starych Bielicach.  

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach 

powierzchniowego utrwalenia 

nawierzchni dróg 

116 651,80 

Rozliczono materiały 

bezpośrednie oraz 

wynagrodzenia 

bezpośrednie dla prac 

dotyczących 

powierzchniowego 

utrwalenia nawierzchni 

na odc. 3000m. W pasie 

drogi powiatowej 3514Z 

w m. Wierzchomino. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3573Z Żydowo - Bobięcino 
2 848 576,49 

Zakupiono mapę oraz  

sporządzono wypis z 

rejestru gruntów, 

dokonano przebudowy 

planowego odcinka 

drogi. Zadanie 

zakończone 

Przebudowa obiektu mostowego na 

DP 3543Z w m. Skibno  
16 605,00 

Wykonano ekspertyzę 

techniczną obiektu 

mostowego JNI 

0101668. Zadanie do 

realizacji w latach 

kolejnych. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3506Z Sarbinowo - Będzino  
146 345,08 

Dokonano przebudowy 

planowanego odcinka 

drogi w m. Będzino. 

Zaplanowano wykonanie 

dokumentacji 

projektowej na dalszy 

odcinek drogi. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3504Z na terenie Gminy Mielno 

w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego  

178 950,00 

Dokonano przebudowy 

ciągu pieszego w pasie 

drogi powiatowej 3504Z 

w Mielenku. Zadanie 

zakończone 
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Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3526Z Nosowo - Nosówko  
135 000,00 

Wykonano 

dokumentację 

projektową. Zadanie  

w toku, do realizacji  

w latach kolejnych. 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3504Z na odcinku Łazy - Sucha 

Koszalińska  

 Zadanie w toku.  

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3513Z Koszalin-Skwierzynka-

Kędzierzyn - dodatkowe 

wynagrodzenie dla wykonawcy 

wynikające z zawartej ugody 

sądowej  

214 620,00 

Dokonano zwiększenia 

wynagrodzenia dla 

wykonawcy na 

podstawie ugody 

sądowej.  

Razem 52 051 421,33   

 

Zakupy inwestycyjne 

Lp. Wydatek Wartość (w zł) 

1 Posypywarka NPS-P 84 870,00  

2 Wózek widłowy 26 000,00  

3 Pług 3100 46 740,00  

4 Sam. Osobowy Dacia Duster 107 299,00  

5 Umowa na zakup sam. Osobowo - dostawczy Opel 

Movano 

192 917,50  

6 Umowa na zakup sam. Ciężarowy - wywrotka MAN 789 225,32  

 

Dotacje przekazane przez Gminy na realizację inwestycji drogowych 

Gmina Realizowane zadania 
Wysokość dotacji 

(w zł) 

Gmina Będzino 

Przebudowa dróg powiatowych nr 3506Z 

w m. Sarbinowo, 3504Z Sarbinowo - Gąski 

oraz 3544Z Kiszkowo - Gąski w Powiecie 

Koszalińskim 

100 000,00 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3506Z 

Sarbinowo - Będzino 
60 000,00 

Gmina Biesiekierz 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3527Z 

Kotłowo - Laski Koszalińskie 
1 167 945,68 
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Gmina Bobolice  

Przebudowa i remont dróg powiatowych w 

ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego - przebudowa ciągu pieszego 

w pasie drogi powiatowej nr 3581Z w m. 

Porost 

18 874,96 

Gmina Mielno 

Przebudowa dróg powiatowych nr 3506Z 

w m. Sarbinowo, 3504Z Sarbinowo - Gąski 

oraz 3544Z Kiszkowo - Gąski w Powiecie 

Koszalińskim 

310 000,00 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w 

ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego 

135 879,32 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3504Z na 

terenie Gminy Mielno w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego 

89 475,00 

Gmina Polanów 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3573Z 

Żydowo - Bobięcino 

200 000,00 

 

 

 

Dotacje przekazane Gminom na realizację inwestycji drogowych 

Gmina Realizowane zadania 
Wysokość dotacji 

(w zł) 

Gmina Sianów 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3543Z Skibno - Wierciszewo na 

odcinku od 3+420 km do 6+250 km 

481 536,80 

Gmina Manowo 
Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3561Z w Boninie 
99 662,44 

Gmina Będzino Przebudowa drogi Sarbinowo - Będzino 14 000,00 

 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3527Z Kotłowo- Laski Koszalińskie 

Rozpoczęcie realizacji inwestycji miało miejsce w roku 2023. 

Zadanie położone w granicach administracyjnych gminy Biesiekierz. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2023 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to  1 169 666,47 zł. 
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Wkład Gminy Biesiekierz do zadania to 1 167 945,68 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Celowego – Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 2 335 891,37 zł. 

Koszt zadania w roku 2023 to 4 673 503,52 zł. 

Projektowana szerokość: 5,5 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej nr 3527Z 

na 3 odcinkach o łącznej długości 1,867 m., w zakresie którego ujęto: 

a) przebudowę jezdni 

b) przebudowę zjazdów, 

c) wykonanie spowolnień ruchu, 

d) wykonanie ciągu pieszego, 

e) wykonanie ścieżki rowerowej, 

f) wykonanie poboczy, 

g) profilowanie skarp i dna rowów, 

h) wykonanie oznakowania poziomego i pionowego.  

Zadanie zostało zakończone. 

 

 

 

Przebudowa dróg powiatowych nr 3506Z w m. Sarbinowo, 3504Z Sarbinowo-  

Gąski oraz 3544Z Kiszkowo - Gąski w Powiecie Koszalińskim 

Zadanie położone na terenie Gminy Mielno i Gminy Będzino. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2023 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to 141 358,66 zł.  



 

 

106 
 

Wkład Gminy Mielno do zadania to 310 000,00 zł. 

Wkład Gminy Będzino do zadania to 100 000,00 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z: 

− Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg w kwocie 10 967 344,43 zł 

− Polski Ład 14 991 000,00 zł 

Koszt zadania w 2023 r. to 26 509 703,09 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- poszerzenie jezdni do 6 m, 

- wykonanie utwardzonego pobocza z kostki betonowej, 

- wykonanie ronda w miejscowości Gąski, 

- wykonanie chodników, ścieżki rowerowej i ciągów pieszo - rowerowych, 

- wykonanie infrastruktury spowalniającej ruch drogowy, 

- wykonanie zatok autobusowych, 

- wykonanie nowego oznakowania pionowego i poziomego, 

Zadanie zostało zakończone. 

 

 

 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3543Z w Skibno - Wierciszewo 

Zadanie położone na terenie gminy Sianów. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był  Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2023 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to 89 067,99 zł.  

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z: 
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− Lasów Państwowych  w kwocie 1 405 349,59 zł  

− Polskiego Ładu w kwocie 4 987 500,00 zł  

Koszt zadania w 2023r. to 6 481 917,58 zł 

w ramach zadania przebudowano drogę na odcinku o długości 3,42 km. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- wzmocnienie istniejącej nawierzchni bitumicznej na odcinku szlakowym poprzez 

ułożenie warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego, 

- ułożenie nowej warstwy ścieralnej nawierzchni na całej szerokości jezdni, 

- wykonanie poboczy utwardzonych i przebudowę istniejących zjazdów, 

- oczyszczenie istniejących rowów wraz z  przebudowę istniejących przepustów, 

- remont istniejącej kanalizacji deszczowej, 

- regulację skarp i przeciwskarp oraz usunięcie zakrzaczeń,  

- wykonanie nowego oznakowania pionowego i poziomego wraz z wymianą  

istniejącego, 

- przebudowę istniejącej zatoki autobusowej oraz chodnika w ciągu drogi. 

Zadanie zostało zakończone. 

 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3529Z Dunowo- Golica 

W roku 2023 rozpoczęto realizację zadania polegającego na przebudowie drogi  

o długości 5,165 km, zlokalizowanej na terenie Gminy Świeszyno. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.  

Wydatki poniesione w 2023 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to  23 848,20 zł. 
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W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z: 

−  Lasów Państwowych w kwocie 2 000 000,00 zł  

−  Polskiego Ładu 7 987 000,00 zł  

Koszt zadania w 2023 r. to 10 010 848,20 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- poszerzenie jezdni na odcinku szlakowym do 5,5 m, 

- wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej,  

- przebudowa chodników i zjazdów, 

- wykonanie zatok autobusowych,  

- budowa utwardzonego pobocza z kostki betonowej,  

- remont istniejącej kanalizacji deszczowej, 

- wykonanie nowego oznakowania pionowego i poziomego. 

 
Zadanie zostało zakończone. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3573Z Żydowo- Bobięcino 

W roku 2023 zrealizowano zadanie polegające na przebudowa drogi na odcinku 3,11 

km. Inwestycja zlokalizowana była na terenie gminy Polanów 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2023 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to  872 805,12 zł. 

Wkład Gminy Polanów do zadania to 200 000,00 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z środków z budżetu województwa 

zachodniopomorskiego pochodzące z tytułu wyłączenia gruntów rolnych z produkcji 

rolniczej w kwocie 722 112,62 zł. 

Lasów Państwowych w kwocie 1 053 658,75 zł. 

Koszt zadania w 2023r. to 2 848 576,49 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej, 

- wykonanie pobocza z kruszywa, 

- przebudowa istniejących zjazdów do posesji, 

- wykonanie mijanek, 

- montaż barier ochronnych, 

- wykonanie nowego oznakowania pionowego. 

 

Zadanie zostało zakończone. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3506Z Sarbinowo - Będzino 

W roku 2023 zrealizowano zadanie polegające na przebudowa drogi na odcinku 

146 mb. Inwestycja zlokalizowana była na terenie gminy Będzino 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2023 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to  86 345,08 zł. 

Wkład Gminy do zadania to 60 000,00 zł. 

Koszt zadania w 2023r. to 146 345,08 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej, 

- wykonanie pobocza z kruszywa, 

- przebudowa istniejących zjazdów do posesji. 

 

Zadanie zostało zakończone. 

 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego - przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej 

nr 3581Z w m. Porost 

W roku 2023 zrealizowano zadanie polegające na przebudowa ciągu pieszego na 

odcinku 118 mb. 

Inwestycja zlokalizowana była na terenie gminy Bobolice 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2023 r.: 
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Wkład Powiatu do zadania to  75 511,53 zł. 

Wkład Gminy do zadania to 18 874,96 zł. 

Koszt zadania w 2023r. to 94 386,49 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- wykonanie ciągu pieszego, 

- przebudowa istniejących zjazdów do posesji. 

Zadanie zostało zakończone. 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego, w zakresie przebudowy drogi powiatowej nr 3504Z na terenie 

gminy Mielno 

W roku 2023 zrealizowano zadanie polegające na przebudowa ciągu pieszego na 

odcinku 140 mb. 

Inwestycja zlokalizowana była na terenie gminy Mielno  

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2023 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to  89 475,00 zł. 

Wkład Gminy do zadania to 89 475,00 zł. 

Koszt zadania w 2023r. to 178950,00 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- wykonanie ciągu pieszego, 

- przebudowa istniejących zjazdów do posesji. 

Zadanie zostało zakończone. 
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Dokumentacje projektowe wykonane w 2023 r. oraz dokumentacje 

projektowe, których realizację rozpoczęto w 2023 r. 

1 Przebudowa mostu w m. Rosnowo Wykonano projekt budowalny 

przebudowy mostu w m. Rosnowo 

nad kanałem Rosnowskim. 

2 Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3524Z na odcinku od m. Cieszyn 

do skrzyżowania z droga powiatową 

3523Z 

Wykonano dokumentacje techniczną 

przebudowy drogi. Droga z dniem 

01.01.2024r. została pozbawiona 

kategorii drogi powiatowej. 

3 Przebudowa i remont drogi 

powiatowej nr 3549Z Kusice- Ratajki 

Wykonano dokumentacje projektową. 

4 Przebudowa obiektu mostowego 

na DP 3543Z w m. Skibno 

Wykonano ekspertyzę techniczną 

obiektu mostowego JNI 0101668 

5 Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3526Z Nosowo- Nosówko 

Wykonano dokumentację projektową. 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego 

W ramach realizacji zadania wykonano: 

- w m. Wierzchomino na drodze nr 3514Z - utwardzone pobocze o dł. 130 mb, ściek 

przy krawężnikowy oraz przejście dla pieszych, 

- w m. Cewlino na drodze nr 3531Z - utwardzone pobocze o dł. 205 mb, wyniesione 

przejście dla pieszych, wprowadzono przystanek autobusowy, 

- w m. Osieki na drodze nr 3504Z - wykonano ciąg pieszy o dł. 52 mb, przejście dla 

pieszych oraz wprowadzono przystanek autobusowy, 

- w m. Węgorzewo na drodze nr 3545Z – wykonano przejście dla pieszych z 

infrastrukturą towarzyszącą, 

- w m. Skwierzynka na drodze nr 3513Z - wykonano przejście dla pieszych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą, 

- w m. Stare Bielice i Gniazdowo na drodze nr 3525Z - spoczniki autobusowe, 

wprowadzenie radarowego wyświetlacza prędkości w m. Stare Bielice, 

- w m. Biesiekierz na drodze nr 3522Z - wprowadzenie radarowego wyświetlacza 

prędkości,  

- w m. Mielenko  na drodze nr 3504Z- wyniesione przejście dla pieszych wraz 

dojściem do przejścia, perony autobusowe, 

- w m. Chłopy/Niegoszcz na drodze nr 3504Z - peron autobusowy, 

- w m. Sarbinowo Kolonia na drodze nr 3504Z - przystanek autobusowy z 

infrastrukturą towarzyszącą, 
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- w m. Pękalin na drodze nr 3504Z - przystanek autobusowy z infrastrukturą 

towarzyszącą, 

- w m. Gąski na drodze nr 3504Z – utwardzone pobocze z kostki betonowej, 

- w m. Gąski na drodze nr 3504Z - przepust odwadniający pod drogą powiatową. 

Całkowity koszt zadania wyniósł  414 488,42  zł. 

Wkład Gminy Mielno na inwestycje na drodze nr 3504Z na terenie gminy Mielno – 

135 897,32 zł. 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach powierzchniowego 

utrwalenia nawierzchni 

W roku 2023 w ciągu dróg powiatowych siłami własnymi wykonano podwójne 

utrwalenie nawierzchni z wykorzystaniem emulsji asfaltowej i grysów bazaltowych. 

Realizacja zadania miała miejsce w ciągu drogi powiatowej: 

⎯ Nr 3514Z w m. Wierzchomino – 3,0 km, 

Całkowity koszt zadania wyniósł 116 651,80 zł. 

 

 „Remont dróg powiatowych nr 3571Z, 3576Z” 

W ramach zadnia ww. zadania wykonano powierzchniowe podwójne utrwalenie 

nawierzchni z wykorzystaniem emulsji asfaltowej i grysów bazaltowych.  

Realizacja zadnia miała miejsce na odcinkach dróg powiatowych: 

− nr 3571Z od DW 168 do m. Gozd - 4,2 km, 

− nr 3576Z Kurowo - Cybulino – 2,1 km. 

Na realizację powyższego zadania uzyskano dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 298 365,86 zł. 

Całkowity koszt zadania wyniósł  596 731,72 zł. 

 

Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie. 

Plan finansowy dochodów na 2023 rok dla Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie  

wynosił 2 082 500,00 zł. Na koniec 2023 r. PZD w Koszalinie wykonał dochody 

w wysokości 2 165 487,05  zł, tj.  101,39 % planowanych dochodów. 
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Dochody zostały zrealizowane z następujących tytułów: 

 

Tytuł Wykonanie w zł 

2022 r. 2023 r. 

wpływy z innych opłat lokalnych (dochody z 

tytułu zajęcia pasa drogowego) 

1 895 164,05 

 

2 057 144,12 

wpływy z tytułu kosztów upomnienia 1 358,40 1 298,80 

odsetki od nieterminowej wpłaty opłat  za 

zajęcie pasa drogowego 

484,21 2 017,68 

wpływy z usług 2 857,24 1 337,26 

wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 

22 368,18 12 566,37 

wpływy z tytułu kar i odszkodowań 20 870,23 16 550,60 

wpływy z różnych dochodów 57 066,06 60 103,16 

wpływy z dzierżawy 4 031,20 14 469,06 

Ogółem 2 004 199,57 2 165 487,05 
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Utrzymanie czystości, pielęgnacja zieleni i likwidacja śliskości na terenie gmin 

Kwota w wysokości  341 130.62 zł została przekazana na realizację przedmiotowego 

zadania w formie dotacji gminom: Będzino, Bobolice, Manowo, Mielno i Sianów. 

Na terenie pozostałych gmin zadanie było realizowane samodzielnie przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie. 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie na utrzymanie czystości, pielęgnacji zieleni 

i likwidacji śliskości na terenie gmin przeznaczył kwotę 174 000,00 zł.  

 

Zimowe utrzymane dróg w 2023 r. 

Lp. Wydatek 2022 2023 

1 Usługi odśnieżania  78 520,00 zł 106 838,50 zł 

2 Zakup soli drogowej 626 057,70 zł 131 073,23 zł 

3 Zakup piasku 146 975,66 zł 48 874,99 zł 
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Utrzymanie czystości, pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości na terenie gmin: 

 

 
 

 

Zestawienie robót w zakresie utrzymania dróg wykonanych siłami własnymi 

PZD w Koszalinie w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.: 

1. Wycinka drzew –  94 szt.  

2. Wycinka zakrzaczeń – 600 m2. 

3. Frezowanie pni – 195 szt. 

4. Koszenie traw w pasach drogowych – 800 km. 

5. Remont cząstkowy nawierzchni: 

- remont masą na zimno – 330,90 m2, 

- remont emulsją asfaltową i grysem – 2457 m2. 

6. Ścinka zawyżonych poboczy 880 m3,  tj. 22200 mb. 

7. Uzupełnienie zaniżonego pobocza ziemnego kruszywem – 5000 mb, 504 Mg. 

8. Remont ciągów pieszych – 35 m2. 

9. Pielęgnacja zadrzewienia – 95 szt. 

 

 

 

 

Będzino Biesiekierz Bobolice Manowo Mielno Polanów Sianów Świeszyno

Wydatki 2022 zł71 427,62 zł78 000,00 zł11 303,14 zł25 208,80 zł85 004,50 zł45 600,00 zł100 019,23 zł57 600,00

Wydatki 2023 zł82 213,67 zł72 000,00 zł13 009,99 zł29 360,80 zł72 115,75 zł48 000,00 zł144 430,41 zł54 000,00

 zł-

 zł20 000,00

 zł40 000,00
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 zł80 000,00
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 zł140 000,00

 zł160 000,00
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15.ADMINISTRACJA  

W 2023 roku w Starostwie Powiatowym w Koszalinie funkcjonowało 7 wydziałów, 6 

referatów, 2 biura oraz 8 samodzielnych stanowisk, tj.: Wydział Finansowy, Wydział 

Budownictwa, Wydział Ochrony Środowiska, Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru, 

Wydział Nieruchomości, Wydział Administracyjno - Inwestycyjny, Wydział Komunikacji 

i Dróg, Referat Organizacyjny, Referat Kancelaryjno – Archiwalny, Referat 

Zarządzania Projektami, Referat Zamówień Publicznych, Referat Zarządzania 

Kryzysowego, Referat Prawny, Biuro Kadr i Płac, Biuro Rady i Zarządu Powiatu, 

Audytor Wewnętrzny, Geodeta Powiatowy, Geolog Powiatowy, Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów, Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, Służba BHP, 

Inspektor Ochrony Danych, Rzecznik Prasowy. 

 

15.1.  WYDZIAŁ BUDOWNICTWA  

W zakresie kompetencji Starosty wynikających z ustawy Prawo budowlane i ustawy 

o własności lokali, rozpatrzono 831 wniosków o pozwolenie na budowę (liczba dot. 

również wniosków o zmianę pozwolenia na budowę - 76), 1405 zgłoszeń budowy 

obiektów budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę, 181 wniosków 

o wydanie zaświadczeń o samodzielności lokali oraz wydano 984 dzienniki budowy.  

Najwięcej pozwoleń na budowę wydano dla obszarów gmin Mielno i Świeszyno, 

a najmniej dla obszarów gmin Polanów i Bobolice. Najwięcej pozytywnych zgłoszeń 

przyjęto na terenie gminy Mielno i Będzino, a najmniej na terenie gminy Bobolice 

i Manowo. 

Liczba wydanych pozwoleń na budowę i przyjętych zgłoszeń w roku 2023 wyniosła 

1879. W ogólnej liczbie 772 udzielonych pozwoleń na budowę wydano 458 pozwoleń 

na budowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych. W ogólnej liczbie rozpatrzonych 

1405 zgłoszeń, przyjęto pozytywnie 1107 zgłoszeń, wydano 121 decyzji sprzeciwu,  

a 177 spraw zakończyło się innym rozstrzygnięciem. Zgłoszono z projektem 

budowlanym – 55 budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz 132 sieci.  

W sumie w 2023 r. wydano 106 pozwoleń na budowę dla budynków usługowych 

i usługowo-mieszkalnych, 6 pozwoleń dla budynków wielorodzinnych, 13 pozwoleń 

dla budynków przemysłowych i magazynowych. Rozpatrzono pozytywnie 502 sprawy 

związane z budownictwem mieszkalnym jednorodzinnym (zgłoszenia budowy,  
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pozwolenia na budowę). 

 

 

 

 

POZWOLENIA ROK 2022 ROK 2023 

1. Ilość wniosków o pozwolenie na budowę, w tym wnioski 

o zmianę pozwolenia.  

972 831 

 

2. Ilość udzielonych pozwoleń na budowę z podziałem na 

gminy: 

891 772 

BĘDZINO 150 132 

BIESIEKIERZ 115 72 

BOBOLICE 43 45 

BĘDZINO BIESIEKIERZ BOBOLICE MANOWO MIELNO POLANÓW SIANÓW ŚWIESZYNO

2022 207 109 56 78 281 66 108 102

2023 281 88 60 71 318 76 109 104
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MANOWO 68 50 

MIELNO 224 204 

POLANÓW 44 44 

SIANÓW 103 111 

ŚWIESZYNO 144 114 

 

3. Ilość decyzji pozwoleń na budowę budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych. 

520 458 

 

4. Ilość decyzji pozwoleń na budowę budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych. 

10 6 

 

5. Ilość decyzji pozwoleń na budowę budynków usługowo-

mieszkalnych i usługowych 

99 106 

 

6. Ilość pozwoleń na budowę budynków przemysłowych 

i magazynowych. 

13 13 

 

ZGŁOSZENIA 

7. Zgłoszenia budowy i robót budowlanych niewymagających 

pozwolenia na budowę (wnioski). 

1286 1405 

 

8. Ilość pozytywnie przyjętych zgłoszeń budowy i robót 

budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę z 

podziałem na gminy: 

1007 1107 

BĘDZINO 207 281 

BIESIEKIERZ 109 88 

BOBOLICE 56 60 

MANOWO 78 71 

MIELNO 281 318 

POLANÓW 66 76 

SIANÓW 108 109 

ŚWIESZYNO 102 104 

 

9. Ilość pozytywnie przyjętych zgłoszeń budowy budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych. 

44 44 

 

10. Ilość pozytywnie przyjętych zgłoszeń budowy sieci. 180 128 

 

11. Ilość wydanych decyzji sprzeciwu. 118 121 

 

DZIENNIKI BUDOWY 

12. Ilość wydanych dzienników budowy. 1071 984 

 

SAMODZIELNOŚĆ LOKALI 

13. Ilość wniosków o wydanie zaświadczeń o samodzielności 

lokali. 

355 181 
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15.2. WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA 

Wydział Ochrony Środowiska realizuje zadania z zakresu administracji samorządowej 

i administracji rządowej w obrębie  następujących ustaw:  

⎯ ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2024 poz. 54); 

⎯ ustawy z dnia 16 kwietnia 2016 r.  o ochronie przyrody (Dz.U. 2023 poz. 1336); 

⎯ ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz.U. 2023 poz. 907); 

⎯ ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. 2024 

poz.82); 

⎯ ustawy  z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2023 poz.1587); 

⎯ ustawy  z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U.2022 poz. 883); 

⎯ ustawy z dnia 12 kwietnia 2018 r. o rejestracji jachtów i innych jednostek 

pływających o długości do 24m (Dz.U. 2024 poz.79). 

⎯ ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U 2023 poz. 1356). 

 

W 2023 r. w Wydziale Ochrony Środowiska na podstawie 6667 pism skierowanych 

do wydziału zrealizowano 4573 sprawy (w roku 2022 były 4193 sprawy). W 

analizowanych sprawach: 3419 dotyczyło zagadnień z ochrony środowiska  (w roku 

2022 - było 3215 spraw), a 1154 spraw dotyczyło zagadnień  

z zakresu ochrony gruntów w procesie planowania przestrzennego, w tym  

uzgodnień decyzji  o warunkach zabudowy lub lokalizacji inwestycji celu 

publicznego (w roku 2022 – było 978 spraw).  
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Analiza pracy Wydziału Ochrony Środowiska ze względu na tematykę 

rozpatrywanych spraw  

 

W zakresie zadań z dziedziny ochrony środowiska przeważały sprawy związane 

z realizacją zadań na podstawie ustawy o lasach, tj. wydawanie zaświadczeń 

w zakresie objęcia nieruchomości podlegających obrotowi zakresem uproszczonego 

planu urządzenia lasu lub decyzji określającej zadania z zakresu gospodarki leśnej.  

W 2023 r. rozpatrzono w zakresie ustawy o lasach 1848 spraw (w 2022 r. było to 1759 

spraw), z czego 1283 to wydane zaświadczenia (w 2022 r. wydano 1403 

zaświadczenia), a pozostałe 565 to decyzje z zakresu określania zadań dotyczących 

gospodarki leśnej i sprawy związane z nadzorem (w 2022 r. było to 356). Notuje się 

zatem duży (ponad 200) wzrost spraw związanych z gospodarką leśną, zarówno  

w zakresie pozyskania drewna z lasów osób fizycznych, jak i realizacji ustawowych 

zadań związanych z gospodarką leśną, w związku z opracowywanymi 

inwentaryzacjami stanu lasów dla powiatu koszalińskiego, natomiast spadek ilości 

wydawanych zaświadczeń na potrzeby obrotu nieruchomościami. W 2023 r. zlecono 

opracowanie inwentaryzacji stanu lasów oraz uproszczonych planów urządzenia 

lasów dla gmin: Polanów i Bobolice (w 2022 r. opracowano inwentaryzację stanu lasów 

dla gmin: Sianów i Biesiekierz).  

Drugą w pracy Wydziału pozycję zajmują informacje, zaświadczenia i decyzje  

z zakresu wyłączania gruntów z produkcji rolniczej. W 2023 r. wydano 728 orzeczenia 

(w 2022 r. wydano 602 orzeczenia).  
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Trzecią pozycję, pod względem liczby realizowanych spraw, stanowiło wydawanie kart 

wędkarskich z zakresu ustawy o rybactwie śródlądowym oraz rejestracje objęte 

ustawą o rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m.  

W 2023 r. łącznie zrealizowano tych spraw  257 (w 2023 r. było 227 spraw). 

Kolejnych 191 spraw związanych było z ochroną zieleni wysokiej (w tym udzielanie 

zezwoleń na wycinki drzew i kontrola wykonanych nasadzeń drzew na obszarach 

stanowiących własność gmin). Realizacja spraw w tym obszarze na mocy ustawy  

o ochronie przyrody wymaga obligatoryjnej wizji w terenie. W tym samym zakresie  

w roku 2022 rozpatrzono 178 spraw. 

Do pozostałych spraw, realizowanych przez Wydział, należy:  

⎯ wydawanie zezwoleń na wytwarzanie i przetwarzanie odpadów,  

⎯ przyjmowanie zgłoszeń instalacji, które nie wymaga pozwolenia na emisję,  

ale mogą negatywnie oddziaływać na środowisko, 

⎯ współpraca ze Społeczną Strażą Rybacką, 

⎯ współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi i PSP  - w zakresie tworzenia bazy 

sprzętowej (inwestycyjnej), do zwalczania skutków anomalii pogodowych 

 i klęsk żywiołowych, 

⎯ nadzorowanie działań spółek wodnych w zakresie otrzymywanych dotacji, 

⎯ współpraca z Wojewódzką Inspekcją Ochrony Środowiska, 

⎯ współpraca z PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni Koszalin, 

⎯ współpraca z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w zakresie usuwania 

drzew z pasów drogowych dróg publicznych, 

⎯ administrowanie łowiectwem, 

⎯ udzielanie informacji o środowisku (76 spraw w roku 2023, a 58 spraw w roku 

2022). 

Stwierdza się okresowe wzrosty i spadki liczby spraw w poszczególnych dziedzinach, 

a wśród nich wzrost spraw związanych z: gospodarką leśną (wzrost zapotrzebowania 

na cechowanie drewna oraz działania z zakresu gospodarki leśnej, w związku  

z prowadzoną inwentaryzacją stanu lasów w powiecie), a także spraw z zakresu 

ochrony gruntów rolnych i wydawania zezwoleń na wycinkę drzew z terenów 

należących do gmin powiatu koszalińskiego. W roku 2023 spadła liczba wydawanych 

zaświadczeń w zakresie gospodarki leśnej, a znacznie wzrosła  liczba wydanych 

decyzji. 
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Współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi w zakresie tworzenia bazy 

sprzętowej (inwestycyjnej), do zwalczania skutków anomalii pogodowych i klęsk 

żywiołowych. 

Wydział Ochrony Środowiska w roku 2023 zrealizował zadanie z zakresu udzielenia 

i rozliczenia dotacji ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę 

środowiska i gospodarkę wodną. Dotacji udzielano na podstawie uchwały Rady 

Powiatu w Koszalinie Nr XXXIX/358/18 w sprawie zmiany zasad udzielania dotacji ze 

środków finansowych powiatu przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej. W 2023 r. udzielono dotacji na łączną kwotę 130 000,00 zł, 

a w 2021 r. udzielono dotacji na łączną kwotę 80 000,00 zł. Wszystkie udzielone 

dotacje w roku 2023 zostały rozliczone. 

 

Rejestr dotacji udzielonych w 2022 r. ze środków budżetu powiatu 

przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną (porównawczo). 

 

Nazwa beneficjenta 

 

Przyznana 

dotacja w zł 

 

Rozliczona 

dotacja w zł 

Przedmiot dotacji 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Szczecinie 

30 000,00 30 000,00 

Zakup inwestycyjny  

–  samochód ratowniczo-

gaśniczy; 
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Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Drzewianach 

10 000,00 10 000,00 
Zakup inwestycyjny  

– pompa szlamowa; 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Warninie 
10 000,00 10 000,00 

Zakup inwestycyjny 

– kamera termowizyjna 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Siecieminie 
10 000,00 10 000,00 

Zakup inwestycyjny  

– kamera termowizyjna 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Świeszynie 
10 000,00 10 000,00 

Zakup inwestycyjny  

–  zestaw elektryczny do 

oddymiania pomieszczeń  

i miejsca akcji. 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Będzinie 
10 000,00 10 000,00 

Zakup inwestycyjny 

 – pompa do wody 

zanieczyszczonej 

suma 80 000,00 80 000,00 

wykorzystanie udzielonych 

100 % dotacji 

 

 

Rejestr dotacji udzielonych w 2023 r. ze środków budżetu powiatu 

przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną. 

 

Nazwa beneficjenta 
Przyznana 

dotacja w zł 

Rozliczona 

dotacja w zł 
Przedmiot dotacji 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Szczecinie 

50 000,00 50 000,00 Zakup inwestycyjny –  

samochód ratowniczo - 

gaśniczy 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Strzekęcinie 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – agregat 

prądotwórczy 230V/400V 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Mielenku 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – 

przyczepa ratownicza 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Osiekach 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – maszt 

oświetleniowy (najaśnica) 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Polanowie 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – pilarka 

ratownicza 
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Z udzielonych dotacji beneficjenci co roku składają sprawozdanie dotyczące efektu 

ekologicznego faktycznie zrealizowanych działań z użyciem sprzętu zakupionego 

z dotacji powiatu koszalińskiego w roku ubiegłym.  Rejestr efektu ekologicznego  

uzyskanego w roku 2022 i 2023 przedstawiono w tabelach. 

 

Rejestr efektu ekologicznego uzyskanego w zakresie działań na rzecz likwidacji 

skutków zagrożeń środowiskowych w 2022 r., przy użyciu sprzętu zakupionego  

z dotacji budżetu Powiatu w Koszalinie udzielonej w 2021 r. 

 

Nazwa beneficjenta Przedmiot dotacji 
Informacja o faktycznym wykorzystaniu 

sprzętu 

Komenda Miejska 

Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Koszalinie 

Zakup inwestycyjny – 

samochód ratowniczo-

gaśniczy 

Wykorzystano podczas 276 akcji 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Bobolicach 

Zakup inwestycyjny 

– zestaw oświetlenia 

pola akcji 

Wykorzystano podczas 32 akcji 

ratowniczo-gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Parnowie 

Zakup inwestycyjny 

– używany samochód 

ratowniczo-gaśniczy 

Wykorzystano podczas 39 akcji 

ratowniczo-gaśniczych. 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Polanowie 

Zakup inwestycyjny 

– zestaw do stabilizacji 

pojazdu 

Wykorzystano podczas 3 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Biesiekierzu 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – 

nowoczesny sprzęt 

akumulatorowy 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Wyszewie 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – pompa 

pływająca z osprzętem 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Dobrzycy 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – sanie 

lodowe 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Goździe  

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – agregat 

prądotwórczy 

 

suma 
130 000,00 130 000,00 

wykorzystanie udzielonych 

100% dotacji 
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Ochotnicza Straż 

Pożarna w Mścicach 

Zakup inwestycyjny 

– przyczepa ratowniczo 

do przewozu sprzętu 

ratownictwa 

ekologicznego, 

służącego do likwidacji 

katastrof ekologicznych 

Wykorzystano w działaniach 

ratowniczych 6 razy 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Niedalinie 

Zakup inwestycyjny 

– zestaw oświetlenia 

pola akcji 

Wykorzystano podczas 25 akcji 

ratowniczych 

 

Rejestr efektu ekologicznego uzyskanego w zakresie działań  na rzecz likwidacji 

skutków zagrożeń  środowiskowych w 2023 r. przy użyciu sprzętu zakupionego 

z dotacji budżetu Powiatu w Koszalinie udzielonej w 2022 r. 

 

Nazwa beneficjenta Przedmiot dotacji 
Informacja o faktycznym 

wykorzystaniu sprzętu 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Szczecinie  

Zakup inwestycyjny  

– samochód ratowniczo-

gaśniczy 

Wykorzystano podczas 427 działań  

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Będzinie 

Zakup inwestycyjny  

– pompa do wody 

zanieczyszczonej 

Wykorzystano podczas 19 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Świeszynie 

Zakup inwestycyjny – 

zestaw elektryczny do 

oddymiania pomieszczeń  

i pola akcji 

Wykorzystano w 23 zdarzeniach 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Drzewianach 

Zakup inwestycyjny  

– pompa szlamowa 

Wykorzystano w 4 akcjach 

ratowniczo-gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Warninie 

Zakup inwestycyjny  

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 7 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Siecieminie 

Zakup inwestycyjny  

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 6 akcji 

ratowniczo – gaśniczych 

 



 

 

127 
 

W 2022 r. wykazano wykorzystanie zakupionego z dotacji powiatu koszalińskiego 

sprzętu w 381 akcjach, a w 2023 r. w 486 akcjach ratowniczo – gaśniczych. 

 

Przyjmowanie zgłoszeń instalacji, które nie wymagają pozwolenia na emisję, ale 

mogą negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

Na podstawie art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) instalacje, które nie wymagają pozwolenia, a mogą 

negatywnie oddziaływać na środowisko wymagają zgłoszenia ich odpowiedniemu 

organowi środowiska. W roku 2023 wpłynęło 57 zgłoszeń instalacji - z czego 9 

zgłoszeń to zgłoszenia nowych instalacji, a 48 dotyczyło zmiany już istniejących 

instalacji. 

Dla porównania w roku 2022 wpłynęło 40 zgłoszeń instalacji.  

 

 

 

Planowanie przestrzenne. 

Na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U. 2023 poz. 907),  starosta uzgadnia przeznaczenie na cele 

nierolnicze gruntów rolnych, nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego.  W 2023 r. rozpatrzono 1154 sprawy, wydano w tych sprawach  1118 

orzeczeń, a dla porównania w 2022 r. wydano 978 orzeczeń. 
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Zmiana przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze w 2022 r. 

GMINA 

Liczba 

wydanych 

postanowień  

w tym: Ilość pism wydanych w 

związku z art. 11 ustawy 

o ochronie gruntów 

rolnych  

i leśnych 

uzgodniono odmowa umorzono 

Będzino 299 293 4 2 0 

Biesiekierz 179 175 1 3 0 

Bobolice 41 40 1 0 10 

Manowo 80 78 1 1 0 

Mielno 94 77 11 6 35 

Polanów 51 52 0 0 13 

Sianów 0 0 0 0 57 

Świeszyno 119 106 6 7 0 

Ogółem 863 821 24 19 115 

Ogółem 978 

 

Zmiana przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze w 2023 r. 

GMINA 

Liczba 

wydanych 

postanowień 

w tym: Ilość pism wydanych w 

związku z art. 11 ustawy o 

ochronie gruntów rolnych  

i leśnych 

uzgodniono odmowa umorzono 

Będzino 389 385 2 2 0 

Biesiekierz 163 159 3 1 0 

Bobolice 48 48 0 0 8 

Manowo 106 104 0 2 0 

Mielno 86 83 0 3 33 

Polanów 75 75 0 0 8 

Sianów 3 3 0 0 48 

Świeszyno 151 141 6 4 0 

Ogółem 1021 998 11 12 97 

Ogółem  1118 

 

Ochrona środowiska 

W zakresie działań organu dotyczących korzystania ze środowiska dokonano 

wyłączenia 29,67 ha gruntów z produkcji rolniczej (w roku 2022 – 45,42 ha), 

co w podziale na poszczególne klasy bonitacyjne przedstawiono w tabelach. 

Suma opłat rocznych z tego tytułu przypisana za rok sprawozdawczy 2023  

wyniosła –  640.349 zł (w roku 2022 – 601.633 zł). Kwota ta stanowi dochód urzędu 

marszałkowskiego i jest w dalszej kolejności wykorzystywana jako dotacja z Funduszu 
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Ochrony Gruntów Rolnych w powiecie na budowę i modernizację dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych.  

Grunty wyłączone z produkcji rolniczej w powiecie koszalińskim w roku  

2022 w ha. 

 

 

Cel wyłączenia 

 

 

Ogółem 

Użytki rolne wg klas bonitacyjnych Inne grunty 

rolne mineralne organiczne 

III IV IV V-VI 

ogółem 45,42 1,78 29,51 0,27 0,09 13,77 

Tereny 

komunikacyjne 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Tereny zabudowy 

mieszkaniowej 

30,8 1,31 20,21 0,10 0,09 8,37 

Pozostałe tereny 15,34 0,47 9,30 0,17 0,0 5,40 

Użytki kopalne 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Grunty wyłączone z produkcji rolniczej w powiecie koszalińskim w roku  

2023 w ha. 

 

 

Cel wyłączenia 

 

 

Ogółem 

Użytki rolne wg. klas bonitacyjnych Inne grunty 

rolne mineralne organiczne 

III IV IV V-VI 

ogółem 29,67 2,14 21,05 1,06 1,17 4,25 

Tereny  

komunikacyjne 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Tereny  

zabudowy  

mieszkaniowej 

22,97 1,32 16,31 1,06 1,17 3,11 

Pozostałe  

tereny 

 

6,70 0,82 4,74 0,0 0,0 1,14 

Użytki kopalne 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Zezwolenia na wycinkę drzew udzielone gminom  

W zakresie wycinki drzew na rzecz 8 gmin powiatu koszalińskiego wydano w roku 

2023 – 191 decyzji administracyjnych zezwalających na wycinkę 949 drzew. Ilość 

nasadzeń zastępczych wyniosła 234 sztuk drzew. W roku 2022 w zakresie wycinki 

drzew na rzecz 8 gmin powiatu koszalińskiego wydano 134 decyzje administracyjne 
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zezwalające na wycinkę 801 drzew. Ilość nasadzeń zastępczych  w 2022 r. wyniosła 

194 sztuk. 

 

 

 

Zestawienie ilości drzew, które uzyskały zezwolenia na wycięcie oraz ilość 

nasadzeń zastępczych wydanych na podstawie zezwoleń starosty na terenie 

powiatu koszalińskiego w roku 2022 oraz w roku 2023. 

 

 

 

134

801

194191

949

234

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Liczba decyzji
administracyjnych

Liczba drzew do wycinki Liczba drzew do
nasadzenia

Porównanie  zezwoleń na wycinkę drzew dla roku 2022 i 2023.

2022 2023

 

Gmina 

Ilość drzew, które uzyskały 

zezwolenia na wycięcie 

Ilość nasadzeń zastępczych 

2022 2023 2022 2023 

Będzino 188 84 74 54 

Biesiekierz 11 36 7 5 

Bobolice 39 41 16 71 

Manowo 74 45 13 2 

Mielno 131 83 10 37 

Polanów 126 74 20 5 

Sianów 163 512 25 42 

Świeszyno 69 74 29 18 

Ogółem 801 949 194 234 
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Realizacja zadań objętych Programem Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Koszalińskiego. 

Powiat w roku 2022 uchwalił nowy program ochrony środowiska przyjęty Uchwałą  

Nr LXII/402/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Koszalińskiego do roku 2030, 

który realizowany był w roku 2023. 

W programie ochrony środowiska określono następujące obszary interwencji 

(priorytety inwestycyjne) dla obszaru całego powiatu: 

⎯ ochrona klimatu i jakości powietrza, 

⎯ zagrożenie hałasem, 

⎯ pola elektromagnetyczne, 

⎯ gospodarowanie wodami, 

⎯ gospodarka wodno-ściekowa, 

⎯ zasoby przyrodnicze, 

⎯ zagrożenia poważnymi awariami. 

Wymienione zadania realizowane są w czteroleciach i zgodnie z ustawą Prawo 

Ochrony Środowiska podlegają raportowaniu w okresie co dwa lata.  

W 2022 r. przedstawiono Radzie Powiatu w Koszalinie raport  za lata: 2020 – 2021. 

Lata 2022 i 2023 będą raportowane w 2024 r. 

 

15.3. GEOLOG POWIATOWY 

Geolog powiatowy rozpatruje sprawy z zakresu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo 

geologiczne i górnicze (Dz.U. z 2023 r. poz. 633 z późn. zm.). Zakres zadań geologa 

powiatowego: 

⎯ udzielanie koncesji na wydobywanie kopalin pospolitych,  

⎯ sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem warunków koncesji,  

⎯ ustalanie warunków rekultywacji gruntów i zagospodarowania terenu, w związku 

z prowadzeniem i likwidacja zakładów górniczych, 

⎯ zatwierdzanie projektów robót geologicznych, 

⎯ przyjmowanie zgłoszeń robót geologicznych,  

⎯ wydawanie decyzji zatwierdzających dokumentacje geologiczną, 

⎯ opiniowanie i uzgadnianie dokumentacji związanej z planowaniem 

i zagospodarowaniem przestrzennym, 
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⎯ gromadzenie, archiwizacja i przetwarzanie wyników prac geologicznych 

i udzielanie informacji geologicznej na potrzeby osób fizycznych, 

przedsiębiorców  i Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Na mocy porozumienia nr 1/2014 z 16 czerwca 2014 r. pomiędzy Miastem Koszalinem 

i Powiatem Koszalińskim w sprawie powierzenia zadań z zakresu administracji 

geologicznej powiatowi koszalińskiemu, starosta realizuje również zadania geologa 

powiatowego dla Miasta Koszalina. 

W 2023 r. geolog powiatowy rozpatrzył 222 sprawy, z czego: 12 dotyczyło 

hydrogeologii, 14 geologii inżynierskiej, 35 geologii złożowej, 100 informacji 

geologicznej, 37 opinii geologicznej w zakresie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego na terenie powiatu koszalińskiego i Miasta 

Koszalina, 5 rekultywacji gruntów a 19 pozostałych zagadnień.  

W 2022 r. geolog powiatowy rozpatrzył 208 spraw, z czego: 15 dotyczyło 

hydrogeologii, 21 geologii inżynierskiej, 31 geologii złożowej, 83 informacji 

geologicznej, 36 opinii geologicznej w zakresie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego na terenie powiatu koszalińskiego i Miasta 

Koszalina, 8 rekultywacji gruntów a 14 pozostałych zagadnień. W 2023 roku 

zauważono ok. 20 % wzrost spraw związanych z udzieleniem informacji głównie na 

rzecz Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w zakresie danych geologicznych 

dotyczących nieruchomości przygotowywanych do sprzedaży. Udzielono w sumie 100 

takich informacji, dotyczyły one 478 nieruchomości położonych na terenie powiatu 

koszalińskiego i Miasta Koszalina (464 na rzecz KOWR).  
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15.4. WYDZIAŁ KOMUNIKACJI I DRÓG 

Wydział realizuje zadania związane z rejestracją pojazdów, wydawaniem 

i zatrzymywaniem dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami 

oraz zezwoleniami i licencjami w transporcie drogowym osób i rzeczy. 

Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym nakłada na właścicieli 

pojazdów obowiązek rejestracji pojazdu sprowadzonego z UE oraz zawiadomienia 

starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu zarejestrowanego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. Kto nie dopełnił obowiązku podlegał karze pieniężnej 

w wysokości od 200 do 1000 zł. 

W 2023 roku dochód Powiatu Koszalińskiego za nałożone kary pieniężne wyniósł 

11450,00  zł.     

 Do podstawowych zadań Wydziału należy: 

⎯ prowadzenie spraw związanych z rejestracją pojazdów, 

⎯ nakładanie kar pieniężnych za naruszenie obowiązku rejestracji pojazdu lub 

obowiązku zawiadomienia starosty o zbyciu pojazdu zarejestrowanego na 

terytorium RP, 

⎯ wydawanie dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnienia do kierowania 

pojazdami, 

⎯ cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania pojazdami,  

⎯ nadzór nad stacjami kontroli pojazdów, 

⎯ nadzór nad szkoleniem kandydatów na kierowców, 

⎯ udzielanie licencji i zezwoleń w transporcie drogowym, 

⎯ wydawanie zezwoleń lub opinii na wykorzystywanie dróg w sposób szczególny, 

⎯ wydawanie zezwoleń na przejazd pojazdu nienormatywnego, 

⎯ koordynacja oraz uzgadnianie rozkładów jazdy przewoźników, 

⎯ prowadzenie zadań z zakresu zarządzania ruchem na drogach powiatowych 

i gminnych, 

⎯ przygotowywanie projektów uchwał na Zarząd Powiatu w sprawie opiniowania 

propozycji zaliczenia dróg do odpowiedniej kategorii, 

⎯ wyznaczanie jednostek do usuwania pojazdów zagrażających bezpieczeństwu 

w ruchu drogowym z dróg publicznych na terenie powiatu koszalińskiego i ich 

przemieszczanie na parking strzeżony, wyznaczony przez Radę Powiatu 

w Koszalinie, 
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⎯ wyznaczanie jednostek do usuwania statków lub innych obiektów pływających 

z obszarów wodnych na terenie powiatu koszalińskiego i ich przemieszczanie na 

parking strzeżony, wyznaczony przez Radę Powiatu w Koszalinie. 

 

Najważniejsze zadania zrealizowane przez Wydział w 2023 r. w porównaniu do 

roku 2022 były wyższe lub utrzymały się na porównywalnym poziomie.  

 

Rejestracja pojazdów 2022 2023 

Ilość zarejestrowanych pojazdów 7364 7722 

Ilość wydanych dowodów rejestracyjnych 7817 8318 

Ilość wydanych kart pojazdu (do 05 września 2022 roku) 1839 - 

Rejestracja warunkowa 959 944 

Ilość przyjętych zawiadomień o zbyciu pojazdu (zgłoszenie 

sprzedaży) 
4875 

 

5467 

 

Ilość przyjętych zawiadomień o nabyciu pojazdu (zgłoszenie 

nabycia) 
1180 

 

1466 

Ilość wysłanych zawiadomień o przerejestrowaniu pojazdu 

(żądanie potwierdzenia) 
3709 

 

3956 

Ilość wydanych decyzji o rejestracji pojazdu (rejestracja 

stała i czasowa z urzędu) 

14729 

 

15444 

Ilość wydanych decyzji o wyrejestrowaniu pojazdu 692 702 
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*Obowiązuje od 2022 roku 

 

Wydawanie praw jazdy 2022 2023 

Ilość wydanych praw jazdy 1303 1306 

Ilość wydanych międzynarodowych praw jazdy 
41 60 

Ilość wydanych decyzji administracyjnych dotyczących 

uprawnień do kierowania pojazdami 

446 349 

Ilość wydanych wtórników praw jazdy (utrata/zniszczenie) 
116 103 

 

Wymiana dokumentów stwierdzających uprawnienia do 

kierowania pojazdami wydanych poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej 

38 46 

Wpisy dokonywane w prawie jazdy kierowców zawodowych 
413 385 

 

Ilość wydanych Kart Kwalifikacji kierowcy* 
120 31 

Przekazywanie pisemnej informacji o obowiązku poddania się 

padaniom lekarskim, psychologicznym i ukończenia kursu 

reedukacyjnego* 

134 145 

Licencje, zezwolenia i zaświadczenia na potrzeby własne 2022 2023 

Ilość wydanych licencji i zezwoleń 56 51 

Ilość wydanych zaświadczeń na potrzeby własne 11 9 
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*Obowiązuje od 2022 roku 
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Stacje Kontroli Pojazdów  

Pod nadzorem Starosty Koszalińskiego jest 6 stacji kontroli pojazdów oraz zostały 

wydane 22 uprawnienia diagnosty. W 2023 roku przeprowadzono 6 kontroli stacji 

kontroli pojazdów.  

Wykaz stacji kontroli pojazdów z terenu powiatu koszalińskiego 

 

Numer SKP 

w rejestrze przedsiębiorców 

NAZWA JEDNOSTKI ZAKRES BADAŃ 

ZKO/001/P „ MOJSIUK „ Sp. z o. o. Sp.K. 

76-039 Stare Bielice  

ul. Koszalińska 89 

PODSTAWOWA 

zgodnie z  art. 83 ust. 1 pkt 1 

litera a) i b) ustawy 

ZKO/015 „DM” Sp. Z o. o 

76-004 Sianów  

ul. Łubuszan 3 

OKRĘGOWA 

(upoważniona do umieszczania 

nadanych cech 

identyfikacyjnych pojazdu) 

ZKO/006/P STACJA KONTROLI  

POJAZDÓW 

PODSTAWOWA 

21

85

64

3

75

73

50

0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Wydanie decyzji o nałożeniu kary

Zawiadomienie o wszczęciu postępowania

Analiza wniosków i odstąpienie od nałożenia
kary

Analiza raportów z CEPiK-u

Nałożenie kar pieniężnych za naruszenie obowiązku rejestracji pojazdu 

sprowadzonego z UE lub obowiązku zawiadomienia starosty o nabyciu lub 
zbyciu pojazdu zarejestrowanego na terytorium RP w latach 2022-2023

2022 rok 2023 rok
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Zenon Buczkowski 

76-010 Polanów  

ul. Zacisze 3/1 

ZKO/012/P Przedsiębiorstwo Produkcyjno 

Handlowo Usługowe „MOIDA” 

Maksym Bodnar 

76-020 Bobolice  

ul. Warszawska 3 

PODSTAWOWA* 

zgodnie z  art. 83 ust. 1 pkt 1 

litera a) i b) ustawy 

ZKO/013 Przedsiębiorstwo Handlowo 

Usługowe Marek Suproń  

76-020 Bobolice 

ul. Koszalińska 19 D 

OKRĘGOWA 

(upoważniona do umieszczania 

nadanych cech 

identyfikacyjnych pojazdu) 

ZKO/014/P MMK Mirosław Kupryjaniuk, 

Michał Kupryjaniuk S.C. 

76-037 Będzino 23D 

PODSTAWOWA 

art. 83 ust. 1 pkt 1 litera  

a), b), c) ustawy PoRD 

 

Ośrodki Szkolenia Kierowców 

Pod nadzorem Starosty Koszalińskiego są 3 ośrodki szkolenia kierowców  

i 22 instruktorów nauki jazdy wpisanych do ewidencji. W 2023 roku zostały 

przeprowadzone 3 kontrole kompleksowe. 

 

Wykaz Ośrodków Szkolenia Kierowców z terenu powiatu koszalińskiego  

(stan na 31 grudnia 2023 roku) 

Nazwa firmy przedsiębiorcy Numer oraz adres ośrodka 

szkolenia kierowców 

Zakres prowadzonego  

szkolenia 

Prywatna Szkoła Jazdy 

Mirosław Sobieraj 

0009 3209 

Kościernica 6/1 

76-010 Polanów 

B 

DominoDrive 

Dominik Słabosz 

0021 3209 

Dobrzyca 32/2 

76-038 Dobrzyca 

B 

Zespół Szkół Im. 

Wincentego Witosa 

0012 3209 

Bonin 1 

76-015 Manowo 

T 
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Organizacja ruchu 

W 2023 roku przedstawiono do zatwierdzenia 240 organizacje ruchu na drogach 

powiatowych i gminnych powiatu koszalińskiego, w tym: 

-  62 stałych organizacji ruchu, 

- 178 czasowych organizacji ruchu. 

Porównanie łącznej ilości zatwierdzonych stałych i czasowych organizacji ruchu  

w latach 2022-2023 

 

 

 

Porównanie ilości zatwierdzonych organizacji ruchu z podziałem na czasowe i stałe 

organizacje ruchu w latach 2022–2023 

 

 

Zatwierdzone stałe organizacje ruchu dotyczyły głównie poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych (montaż progów zwalniających, 

wykonanie przejścia dla pieszych zwykłego lub wyniesionego, wykonanie linii 

wibracyjnych, ustawienie urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego w postaci 
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lustra drogowego itp.), dostosowania oznakowania po remoncie lub przebudowie dróg, 

ciągów pieszych lub rowerowych. 

 

 

 

Zatwierdzone czasowe organizacje ruchu dotyczą zabezpieczenia robót 

prowadzonych w pasie drogowym dróg powiatowych i gminnych. W większości 

dotyczą prac związanych z budową linii telekomunikacyjnych, przebudową lub 
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remontem danej drogi, doprowadzeniem przyłącza sanitarnego, gazowego, 

energetycznego do danej posesji, zabezpieczeniem budowy zjazdów itp.  

 

 

 

Współdziałanie w zakresie organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego 

Ilość złożonych wniosków mieszkańców oraz gmin o zmianę stałej organizacji ruchu – 

58. Ilość złożonych wniosków o wydanie opinii do czasowych lub stałych organizacji 

ruchu oraz stref płatnego parkowania, zaopiniowania zmian w planie 

zagospodarowania przestrzennego – 31. 
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15.5. WYDZIAŁ GEODEZJI, KARTOGRAFII I KATASTRU 

Starosta realizuje zadania organów administracji geodezyjnej i kartograficznej jako 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na podstawie art. 7d Ustawy z dnia 

17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U z 2021 r. poz. 1990 ze zm.) 

Do zadań starosty należy m. in: 

1) prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w tym: 

a)  prowadzenie dla obszaru powiatu: 

  – ewidencji gruntów i budynków 

  –  powiatowych baz danych GESUT" i BDOT500, 

  –  gleboznawczej klasyfikacji gruntów 

− rejestru cen i wartości nieruchomości 

− bazy szczegółowych osnów geodezyjnych 

  2)  koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu;  

  3) udostępnianie danych z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

Powiatowe bazy danych prowadzone są w zintegrowanym systemie 

teleinformatycznym Turboewid, z którego korzystają pracownicy Wydziału Geodezji 

Kartografii i Katastru oraz pracownicy innych wydziałów starostwa (Budownictwa,  

Ochrony Środowiska, Nieruchomości, Geolog Powiatowy, Wydział Komunikacji). 

Stanowi on podstawę systemu e-usług publicznych dostępnego pod adresem 

https://koszalinski.webewid.pl/, składającego się ze specjalistycznych  portali 
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internetowych,  z których korzystają  pracownicy urzędów gmin powiatu koszalińskiego 

oraz  wybrane grupy zawodowe (rys. nr 1).  Do każdego z portali można logować się 

za pomocą platformy e-PUAP. 

 

 Rys. nr 1 – System e-usług publicznych 

Najczęściej użytkowane portale to: 

− portal geodety – dedykowany wykonawcom geodezyjnym. W roku 2023  99 % 

prac geodezyjnych zostało zgłoszonych poprzez portal geodety, pozwalający na 

otrzymanie wszelkich niezbędnych materiałów do pracy geodezyjnej bez 

potrzeby wizyty w Starostwie, o dowolnej porze dnia, łącznie z dokonaniem 

opłaty za zamówione dane on-line. Od 1 stycznia 2022 r. obowiązuje wyłącznie 

operat elektroniczny z wykonanych prac, który może być składany przez portal. 

W roku 2023 z tej możliwości skorzystano dla 100 % składanych operatów. 

− portal rzeczoznawcy majątkowego - pozwala zamówić wyciągi z transakcji 

i wycen nieruchomości oraz dokonać za nie opłaty przez Internet. W wyniku 

cyfryzacji materiałów zasobu (skanowania dowodów zmian w egib) 

rzeczoznawcy mają również możliwość wglądu do aktów notarialnych i innych 

dokumentów „on – line”. W roku 2023 dostęp do portalu posiadało i korzystało 

z niego 136 rzeczoznawców (100 % korzystających z rcn). Liczba złożonych 

wniosków przez portal rzeczoznawcy w roku 2023 wyniosła 336. 
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− portal komornika – pozwala komornikom na sprawdzenie czy dana osoba 

posiada nieruchomości na obszarze powiatu koszalińskiego i zamówić 

niezbędne dokumenty „on-line”.  Liczba złożonych wniosków przez portal 

komornika w roku 2023 wyniosła 531. 

− portal narady koordynacyjnej – Ideą portalu jest umożliwienie branżystom 

uczestnictwa w naradzie koordynacyjnej za pośrednictwem e-usług. Wraz 

z portalem projektanta służącym do składania on-line wniosków na naradę 

wdrożono pełną internetową obsługę narad. W roku 2023 on-line 

przeprowadzono 100 % narad koordynacyjnych.  

− portal mapowy - powiatowy geoportal pozwalający na przeglądanie mapy 

ewidencyjnej i zasadniczej prowadzonej przez Starostę Koszalińskiego 

wszystkim zainteresowanym osobom (rys. nr 2)  oraz nieodpłatne pobieranie 

danych dotyczących działek ewidencyjnych oraz budynków w zakresie ich 

identyfikatorów i geometrii zgodnie z art. 40a ust. 2 pkt. 2i  Ustawy z dnia 17 

maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1752  

z późn. zm.). 

− portal interesanta - dedykowany wszystkim interesantom posiadającym profil 

zaufany - pozwala na składanie i otrzymywanie zrealizowanych  wniosków 

o udostępnienie materiałów państwowego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego.  W roku 2023 r.  w ten sposób zostało obsłużonych 987 

wniosków.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      Rys. nr 2 – portal mapowy 
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Wybrane zadania z zakresu geodezji i kartografii zrealizowane w roku 2023 przez 

Wydział Geodezji Kartografii i Katastru przedstawiają poniższe tabele 
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W roku 2023 kontynuowano udogodnienia dla osób korzystających z zasobów  

powiatowych. Wszystkie narady koordynacyjne odbywały się elektronicznie 

za pomocą portali.  W dalszym ciągu obserwuje się stały wzrost składania wniosków 

elektronicznych przez rzeczoznawców majątkowych, komorników, wykonawców  

prac geodezyjnych oraz pozostałych interesantów. Poza możliwością  składania 

zamówień na udostępnianie danych z powiatowego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego  przez Internet,  istnieje możliwość dokonania opłaty za zamówione 

dokumenty lub czynności, za pomocą karty płatniczej. Opłaty dokonywane są poprzez 

terminale płatnicze bezpośrednio na stanowiskach pracy. Prowadzone były 

modernizacje ewidencji gruntów i budynków ze środków z dotacji celowej od 

Wojewody Zachodniopomorskiego. Powiat koszaliński był również partnerem projektu 

„Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego”  (szczegóły na stronie https://sip.wzp.pl) zakończonego  

https://sip.wzp.pl/
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w roku 2023.  W ramach tego projektu została utworzona powiatowa baza danych 

BDOT500 i GESUT. 

 

15.6. REFERAT ORGANIZACYJNY 

Do zadań głównych Referatu Organizacyjnego należy między innymi: 

1) prowadzenie zadań z zakresu prawa oświatowego, ustawy o finansowaniu  

zadań oświatowych, Karty Nauczyciela i pozostałych przepisów, 

2) sprawowanie nadzoru merytorycznego oraz finansowo - administracyjnego nad 

działalnością publicznych i niepublicznych szkół i placówek oświatowych, dla których 

Powiat Koszaliński jest organem prowadzącym lub dotującym w porozumieniu  

z Wydziałem Finansowym, 

3) realizowanie zadań należących do właściwości Powiatu Koszalińskiego, 

związanych z sektorem pozarządowym i działalnością pożytku publicznego, w tym 

prowadzenie rejestru stowarzyszeń, 

4) realizowanie zadań określonych przepisami ustawy o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami należących do właściwości Powiatu Koszalińskiego, 

5) prowadzenie spraw związanych z promocją i ochroną zdrowia należących do 

właściwości Powiatu Koszalińskiego oraz realizacja programów i projektów 

zdrowotnych na rzecz społeczności lokalnych, 

6) realizowanie zadań wynikających z ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

należących do właściwości Powiatu Koszalińskiego, 

7) realizowanie zadań powiatowych wynikających z ustawy prawo farmaceutyczne, 

8) realizowanie zadań z zakresu organizowania i prowadzenia biblioteki powiatowej, 

9) realizowanie zadań określonych przepisami ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, 

10) prowadzenie ewidencji środków trwałych, 

11) przygotowywanie wniosków i prowadzenie dokumentacji związanych z likwidacją, 

użyczaniem, przekazywaniem majątku, 

12) redagowanie treści zamieszczanych na stronie internetowej Powiatu 

Koszalińskiego i Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa, 

13) realizowanie zadań z zakresu kultury fizycznej, sportu, w tym przyznawanie 

stypendiów sportowych dla klubów sportowych z terenu Powiatu Koszalińskiego, 

14) realizowanie zadań związanych ze współorganizacją imprez sportowych, 
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kulturalnych i o charakterze promocyjnym, odbywających się na terenie Powiatu 

Koszalińskiego, 

15) przygotowywanie wniosków aplikacyjnych o dofinansowanie działań z zakresu 

promocji, kultury, ochrony zdrowia, ochrony środowiska, kultury fizycznej i turystyki, 

realizacja projektów, które otrzymały  dofinansowanie, 

16) realizowanie zadań związanych z zapewnieniem dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami, 

17) monitorowanie działalności Powiatowego Centrum Organizacji Pozarządowych, 

18) prowadzenie spraw związanych z zakupem, wdrożeniem, eksploatacją sprzętu 

informatycznego i oprogramowania, 

19) administrowanie systemem informatycznym Starostwa, aktualizacja systemów 

operacyjnych, aplikacji i baz danych, 

20) administrowanie systemami bezpieczeństwa teleinformatycznego, 

21) administrowanie systemami kopii bezpieczeństwa systemów, programów i baz 

danych, 

22) dbanie o legalność oprogramowania, prowadzenie ewidencji licencji  

i oprogramowania, 

23) administrowanie siecią komputerową Starostwa i monitorowanie zabezpieczeń 

przed dostępem do sieci osobom nieupoważnionym, 

24) administrowanie Biuletynem Informacji Publicznej Starostwa, 

25) wprowadzanie usług świadczonych przez urząd drogą elektroniczną (ePUAP, 

EWID), 

26) wsparcie techniczne i merytoryczne Powiatowej  Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Koszalinie, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie  

i Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Koszalinie, 

27) koordynowanie prac związanych z przeprowadzaniem audytów informatycznych, 

28) realizowanie zadań z zakresu Ochrony Informacji Niejawnych. 

 

W 2023 roku Powiat Koszaliński w ramach zawartej umowy o powierzenie grantu  

o numerze 5394/P/2022 dotyczącej realizacji konkursu grantowego „Cyfrowy Powiat  

o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020, zakończył realizację zaplanowanych działań z zakresu 

rozwoju cyfrowego Jednostek Samorządu Terytorialnego oraz zwiększenia 

cyberbezpieczeństwa. Wdrożono szereg nowoczesnych systemów i programów 
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umożliwiających pracę zdalną oraz podnoszących poziom cyberbezpieczeństwa 

urzędu o łącznej wartości 188 382,06 zł. Uruchomiono portal do komunikacji  

z urzędem z e-usługami służącymi komunikacji klienta z urzędem, przy jednoczesnym 

wspieraniu i integracji z platformą ePUAP i obsługą e-formularzy; zakupiono 

wielkoformatowy ekran LED z oprzyrządowaniem, zainwestowano w system 

zarządzania infrastrukturą informatyczną, zakupiono niezbędne licencje 

oprogramowań biurowych, przeprowadzono niezbędne szkolenia dla pracowników 

urzędu. 

W ramach stale rozwijającej się infrastruktury informatycznej urzędu, unowocześniono 

park maszynowy poprzez zakup serwera i streamera umożliwiającego tworzenie 

zabezpieczonych kopii bezpieczeństwa wszystkich danych i serwerów. Zakupiono 

laptopy i urządzenia zabezpieczające, dzięki którym urząd umożliwia swoim 

pracownikom bezpieczną pracę zdalną, a tym samym niczym nie zakłóconą bieżącą 

obsługę klientów Starostwa Powiatowego w Koszalinie. 

Zmodernizowano system nagłośnienia w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Koszalinie. Inwestycja istotna z uwagi transmisję on-line obrad sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie oraz nagrywanie, które jest udostępniane na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Koszalinie.  

W 2023 roku Powiat Koszaliński aplikował o środki w ramach konkursu grantowego  

w ramach Projektu grantowego "Cyberbezpieczny Samorząd". Projekt będzie 

realizowany w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 

(FERC), Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie 

krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. Celem projektu jest zwiększenie poziomu 

bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu terytorialnego poprzez wzmacnianie 

odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty  

w systemach informacyjnych. W ramach złożonego wniosku zaplanowano: 

- zakup sprzętu sieciowego (przełączników sieciowych i zapór sieciowych klasy UTM), 

- wdrożenie systemu bezpieczeństwa służącego do monitorowania i analizy, którego 

celem jest wykrywanie zagrożeń i łagodzenie skutków ataków, 

- uruchomienie usługi wykorzystującej ww. system i odpowiedzialnej za 

monitorowanie, wykrywanie, reagowanie i zarządzanie zagrożeniami związanymi  

z bezpieczeństwem informacji i systemów. Usługa ta ma wykorzystać zaawansowane 

narzędzia, procesy i ekspertów do ochrony przed atakami cybernetycznymi oraz 

zarządzania incydentami, 
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- zakup oprogramowania umożliwiającego zarządzanie, zabezpieczenie  

i monitoring urządzeń mobilnych, 

- przeprowadzenie testów penetracyjnych, tj. testów sprawdzających zabezpieczenia 

środowiska informatycznego Starostwa Powiatowego w Koszalinie, 

- szkolenia z zakresu bezpieczeństwa informatycznego, 

- uruchomienie platformy szkoleniowej dla wszystkich pracowników Starostwa 

Powiatowego w Koszalinie z zakresu bezpieczeństwa informatycznego, mającej na 

celu ciągłe podnoszenie świadomości i wiedzy z zakresu cyberbezpieczeństwa, 

- analizę i w razie konieczności modyfikację dokumentacji Systemu Zarządzania 

Bezpieczeństwem Informacji Starostwa Powiatowego w Koszalinie, 

- przeprowadzenie audytu zgodności z Krajowymi Ramami Interoperacyjności. 

Po zawarciu umowy z Centrum Projektów Polska Cyfrowa wszystkie zaplanowane 

działania będą wdrażane w 2024 i 2025 roku.  

 

Nieodpłatna pomoc prawna. 

W 2023 roku zadanie w zakresie nieodpłatnego poradnictwa prawnego w tym 

nieodpłatnej mediacji realizowane było przez Okręgową Izbę Radców Prawnych  

w Koszalinie oraz Okręgową Radę Adwokacką w Koszalinie (Punkt 1), a w zakresie 

nieodpłatnego poradnictwa prawnego oraz nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego i edukacji prawnej, w tym nieodpłatnej mediacji przez stowarzyszenie 

- Zaborskie Towarzystwo Naukowe z siedzibą: 89-632 Brusy, ul. Dworcowa 18 (Punkt 

2 i 3).  

Udzielono łącznie 538 nieodpłatnych porad prawnych i 9 nieodpłatnych porad 

obywatelskich.  W ramach działań promocyjnych i edukacyjnych Zaborskie 

Towarzystwo Naukowe, m. in. wydało plakaty i ulotki informujące o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim, w tym nieodpłatnej 

mediacji, z harmonogramem działania punktów nieodpłatnych porad na terenie 

powiatu koszalińskiego, ulotki edukacyjne dla młodzieży, wizytówki informacyjne dot. 

rejestracji wizyt NPP i NPO. Stowarzyszenie przeprowadziło warsztaty/wykłady 

w liczbie 1 godzina w ramach jednego Punktu, opracowało i wydało poradnik prawny 

dla seniora „Aktywny świadomy senior”, opracowało artykuły prawne na stronę 

internetową oraz lekcję multimedialną.  
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Liczba udzielonych nieodpłatnych porad prawnych i porad 

obywatelskich, Punktach zlokalizowanych na terenie powiatu koszalińskiego  

w latach 2022-2023. 

 

15.7.POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 

Zgodnie z art.4 ust.1 pkt 18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ) ochrona praw konsumenta 

należy do zadań powiatu. W oparciu o przepisy wynikające z ustawy o ochronie 

konkurencji i konsumentów należy uznać, iż nadrzędnym celem Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów jest ochrona praw i  interesów konsumentów.  Stąd też 

podstawowe zadanie rzecznika konsumentów stanowi zapewnienie bezpłatnego 

poradnictwa konsumenckiego i udzielenie informacji prawnej w zakresie ochrony 

interesów konsumentów. W ramach realizacji przedmiotowego zadania porady były 

udzielane osobiście w siedzibie biura,  telefonicznie, jak i pisemnie (w tym przez 

Internet). Sprawy, które nieskutecznie prowadził konsument lub sprawy, które 

wymagały interwencji z zewnątrz przyjmowano do dalszego prowadzenia przez  

Rzecznika.    

 

Miesiąc 
 

PUNKT 1  

(ORA i OIRP) 

PUNKT 2  

(NGO) 

PUNKT 3 

(NGO) 

Bobolice 

2022/2023 

Polanów 

2022/2023 

Manowo 

2022/2023 

Biesiekierz 

2022/2023 

Mielno 

2022/2023 
 

Będzino 

2022/2023 
 

Sianów 

2022/2023 
 

Koszalin 

2022/2023 
 

Styczeń 3 5 4 4 2 5 3 2 3 2 2 5 1 13 8 9 

Luty 5 8 5 7 3 2 1 3 4 1 2 2 8 10 6 6 

Marzec 1 11 3 3 4 2 4 2 4 2 5 4 7 11 11 12 

Kwiecień 3 13 3 2 1 1 2 3 6 4 3 1 3 11 11 14 

Maj 12 8 2 1 2 0 0 4 2 6 5 2 5 9 7 11 

Czerwiec 1 11 2 6 1 2 0 2 10 4 3 2 7 4 14 6 

Lipiec 8 12 2 6 0 2 1 0 4 3 5 4 10 10 6 7 

Sierpień 6 16 1 7 6 4 2 3 3 3 0 4 19 10 6 8 

Wrzesień 4 12 5 7 3 2 0 2 5 5 3 5 12 6 12 5 

Październik 12 12 7 8 0 3 0 2 6 5 7 7 7 9 3 7 

Listopad 13 7 4 4 1 0 0 2 3 5 4 2 10 17 6 9 

Grudzień 6 6 3 7 2 1 2 2 3 2 5 3 10 16 6 1 

SUMA 74 121 41 62 25 24 15 27 53 42 44 41 99 126 96 95 
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W okresie sprawozdawczym udzielono ogółem 2157 porad i informacji prawnych  

z zakresu ochrony praw konsumentów  w tym: 1712 telefonicznie, 351 osobiście 

oraz 94 pisemnie.       

Liczba udzielonych porad w 2022 r.: 

⎯ telefonicznie 1828, 

⎯ osobiście 368, 

⎯ pisemnie 83. 

Liczba udzielonych porad w 2023 r.: 

⎯ telefonicznie 1712, 

⎯ osobiście 351, 

⎯ pisemnie 94.      

Problematyka spraw poruszanych przez konsumentów była bardzo szeroka. 

Najczęściej dotyczyła roszczeń wynikających z umów  (w odniesieniu do ilości porad 

ogółem): 

1.Sprzedaży:  

⎯  obuwia i odzieży: 17%  

⎯  sprzętu AGD i RTV i urządzeń telekomunikacyjnych: 16% 

⎯  wyposażenia mieszkań i gospodarstw domowych: 15%.   

2.O świadczenie usług telekomunikacyjnych: 5% 

3.Ubezpieczenia: 4% 

4.O świadczenie usług turystycznych i rekreacyjnych: 3% 

5.Dostaw energii, gazu i wody: 3%. 

 

W okresie sprawozdawczym Powiatowy Rzecznik Konsumentów wystąpił 40 razy do 

przedsiębiorców. Wystąpienia dotyczyły głównie reklamacji zakupionych towarów,  

a w szczególności wyposażenia mieszkania i gospodarstwa domowego, sprzętu RTV  

i AGD, jak i obuwia i odzieży orz usług telekomunikacyjnych i dostaw energii. 

Przeważająca większość, tj. 59% spraw zostało załatwionych pozytywnie, zgodnie  

z wolą i intencją konsumentów.   

Ostatecznym sposobem na pozytywne rozpatrzenie reklamacji jest skierowanie 

sprawy do sądu. W przypadku wyrażenia przez konsumenta chęci dochodzenia swych 

praw przed sądem, przygotowano pełną dokumentację dowodową wraz z pozwem. Na 
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przestrzeni 2023 roku przygotowano 5 pozwów do sądu powszechnego. W jednym 

przypadku przedsiębiorca nie złożył sprzeciw do wydanego sądowego nakazu zapłaty.    

W celu przybliżenia mieszkańcom Powiatu Koszalińskiego zagadnień związanych 

z ochroną interesów konsumenta Rzecznik uczestniczył w 10 audycjach Radia 

Koszalin. Dodatkowo też w trakcie 8 godzin lekcyjnych odbyły się 3 spotkania      

o tematyce konsumenckiej z młodzieżą oraz seniorami Powiatu Koszalińskiego.          

 

15.8.REFERAT ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

Referat Zarządzania Kryzysowego (ZK) realizuje zadania z zakresu bezpieczeństwa, 

obronności, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. 

Do  zadań Referatu należy w szczególności: 

1) planowanie oraz analizowanie przygotowania Powiatu Koszalińskiego do realizacji 

przedsięwzięć z zakresu spraw bezpieczeństwa, obronnych, obrony cywilnej 

 i zarządzania kryzysowego, 

2) realizowanie zadań z zakresu spraw bezpieczeństwa, obronnych, obrony cywilnej 

 i zarządzania kryzysowego, 

3) gromadzenie informacji o zagrożeniach, ich monitorowanie oraz koordynowanie 

działaniami związanymi z planowaniem przeciwdziałania, reagowania i usuwania 

skutków zagrożeń na terenie Powiatu Koszalińskiego, 

4) zapewnienie obsługi Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

 i funkcjonowania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz innych 

zespołów powoływanych przez Starostę, wykonujących zadania zgodnie 

z właściwością referatu, 

5) przygotowanie i zapewnienie działania na obszarze Powiatu Koszalińskiego 

systemu wykrywania i alarmowania oraz powiatowego systemu łączności 

radiotelefonicznej, 

6) współpraca z terenowymi organami administracji wojskowej, 

7) przygotowanie i koordynowanie przedsięwzięć związanych z przeprowadzaniem 

kwalifikacji wojskowej, 

8) prowadzenie powiatowego magazynu przeciwpowodziowego i magazynu sprzętu 

obrony cywilnej. 
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Szczegółowe przedsięwzięcia realizowane przez Referat Zarządzania  Kryzysowego 

w 2023 r. wynikały z: 

⎯ powiatowego planu zarządzania kryzysowego, 

⎯ planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalin i Powiatu 

Koszalińskiego, 

⎯ planu szkolenia obronnego,  

⎯ planu realizacji zadań obronnych, 

⎯ Powiatowego  Programu Zapobiegania  Przestępczości oraz Ochrony  

Bezpieczeństwa  Obywateli I  Porządku  Publicznego na lata 2022 – 2026. 

 

Priorytetem w zakresie działania i wykonywania zadań przez Referat Zarządzania 

Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Koszalinie i podległych jednostkach 

organizacyjnych było zwalczanie i minimalizowanie skutków występowania zagrożeń. 

Utrzymywano stały kontakt i nadzór Starosty Koszalińskiego z szefami służb, 

inspekcji i straży, w tym: Policji, Straży Pożarnej, Sanepidu, Powiatowego Lekarza 

Weterynarii, Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym i innych jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli.  

Jednocześnie prowadzona jest codzienna współpraca z Wojewódzkim Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Szczecinie. Każdego dnia roboczego, ostrzeżenia 

otrzymywane z WCZK przekazywane są do gmin z terenu powiatu. Codziennie 

sprawdzana i utrzymywana jest łączność radiowa z WCZK Szczecin oraz z gminami 

z terenu powiatu koszalińskiego.  

Referat również wspólnie z Miastem Koszalinem przygotowuje i obsługuje 

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu 

Koszalińskiego oraz posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.  

Systematycznie prowadzi się monitoring zagrożeń. Informacje o zagrożeniach 

przekazywane są do samorządów lokalnych. Centralną Aplikacją Raportującą (CAR)  

codzienne przekazuje się informacje o zdarzeniach i zagrożeniach system: (powiat- 

województwo - RCB).  Największa ilość przyczyn miejscowych zagrożeń to: anomalie 

pogodowe – silne wiatry, opady deszczu, przybory wód związane z opadami. 
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Działalność Komisji Bezpieczeństwa i porządku w 2023 roku 

Komisja w 2023 zebrała się trzykrotnie w dniach  29 marca 2023 r., 28 czerwca 

2023 r. oraz  28 listopada 2023 r. na których omawiane były sprawy związane  

z realizacją zadań i działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców  

i porządku publicznego na terenie Powiatu Koszalińskiego i Miasta Koszalin. 

Na posiedzeniu w marcu 2023 r.  przyjęty został plan pracy Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego, a także przyjęto  i zaopiniowano: sprawozdanie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,  sprawozdanie z działalności 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie w 2022 r., 

sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie oraz  

informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2022 r, informację 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie o stanie 

bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2022 r., informację  

z działalności Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu na terenie miasta i powiatu 

koszalińskiego w 2022 r. oraz informację z działalności Straży Miejskiej w Koszalinie 

w 2022 r. 

Omówione zostały również tematy  przez Powiatowego Lekarza Weterynarii             

dotyczące  zagrożenia wścieklizną, ptasią grypą (HPAI), ASF dla miasta i powiatu 

koszalińskiego, a także działania prowadzone  i podejmowane przez służby 

weterynaryjne oraz zadania samorządów. 

Podczas czerwcowego posiedzenia Komisji przedstawiono, informację dotyczącą  

funkcjonowania bazy sezonowej Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w sezonie 

letnim 2023 r., tj. od 1 czerwca do 5 września na terenie lotniska w Zegrzu 

Pomorskim. 

Utworzenie stałej bazy planuje się uruchomić w 2025 roku na terenach dawnej 

strzelnicy wojskowej w Koszalinie.  

Podczas obrad przyjęto również informację dotyczącą kontroli realizowanych według 

planu, który został przyjęty na początku 2023 roku ze szczególnym uwzględnieniem 

okresów letnich przez  Inspekcje Weterynaryjną  ze względu na zwiększenie 

zagrożenia epizootyczne.   

W tym zakresie Inspekcja Weterynaryjna współpracowała  ściśle z Państwową 

Inspekcją Sanitarną. Od ponad 5 lat choroba afrykańskiego pomoru świń (ASF) jest 

tematem wiodącym na terenie Polski lecz obecnie w obszarze koszalińskim nie 
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występuje. Zgodnie z procedurami weterynaryjnymi przez cały rok prowadzony jest 

odstrzał sanitarny dzików przez Koła Łowieckie.  

Podczas obrad  poruszono również następujące  kwestie dotyczące : 

- zagrożeń epidemiologicznych na terenie miasta i powiatu koszalińskiego, działań 

profilaktycznych, zagrożeń w kontekście okresu urlopowego i wakacyjnego, 

- planowanych działań miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego w ramach 

realizacji programu „Bezpieczne wakacje 2023", 

- zagrożeń w ruchu drogowym (kierowcy samochodów, motocykli, rowerzyści, piesi), 

działań profilaktycznych realizowanych przez Wydziału Ruchu Drogowego KM 

Policji w okresie wakacyjnym, 

- stanu przygotowania kąpielisk wodnych do okresu wakacyjnego, 

- stanu przygotowania służb dla zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w okresie letnim 2023 r. 

Ostatnie posiedzenie Komisji  Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalin  

i Powiatu Koszalińskiego w roku 2023 r. dobyło się w listopadzie.  

Przedstawiono na nim następujące tematy: informację dotyczącą podsumowania 

funkcjonowania bazy sezonowej Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w roku 2023 

r., aktualną sytuację epizootyczną na terenie miasta i powiatu oraz podjęte działania 

prowadzone przez służby weterynaryjne. 

Poruszono również inne kwestie  dotyczące zagrożeń epidemiologicznych na 

terenie miasta Koszalina i powiatu koszalińskiego, działań profilaktycznych, 

zagrożeń w kontekście okresu zimowego, cudzoziemców (uchodźcy, emigranci)  

w mieście Koszalinie i powiecie koszalińskim, stanu przygotowania służb dla 

zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego do okresu zimowego 

2023/2024.  

 

Ratownictwo Medyczne  

Działalność Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w bazie sezonowej w Zegrzu 

Pomorskim w sezonie 2023 r. W roku 2023 r.  odnotowano 197  wezwań - był to 

rekordowy sezon.  W okresie funkcjonowania bazy, tj. od czerwca do września 

śmigłowiec spędził w powietrzu 153 godziny. Najwięcej wezwań było do udarów - 

40 razy, zachorowań - 88, wypadków drogowych - 57, utonięć - 3. W ciągu trzech 

miesięcy baza udzieliła pomocy na miejscu i przetransportowała 161 pacjentów.  
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Działania ratowniczo-gaśnicze  - Statystyka zdarzeń w 2023  r. 

 

 
 
 

 
 

 

 

powiat 

Razem zdarzeń Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 

2022 2023 Różnica 2022 2023 Różnica 2022 2023 Różnica 2022 2023 Różnica 

powiat 
koszaliński 

1706 1389 -317 346 287 -59 1294 1113 -181 66 88 +22 

124
112

129
154

197

2019 2020 2021 2022 2023

misje ratownicze LPR w latach 2018-
2023
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Rok Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

Razem w 

roku 

2017 549 1232 96 1877 

018 867 1054 126 2027 

2019 666 1243 162 2071 

2020 515 1733 169 2417 

2021 543 1658 180 2381 

2022 606 2112 187 2905 

2023 483 1831 220 2539 

Wzrost 

/spadek 

-119 -281 +33 -366 

Lp Gmina 
Razem zdarzeń Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 

2022 2023 Różnica 2022 2023 Różnica 2022 2023 Różnica 2022 2023 Różnica 

1 Biesiekierz 129 109 -20 22 26 +4 97 76 -21 14 7 -7 

2 Bobolice 323 190 -133 43 35 -8 171 147 -24 9 8 -1 

3 Będzino 243 228 -15 47 39 -8 186 182 -4 10 7 -3 

4 Manowo 111 94 -17 29 22 -7 81 64 -24 1 8 +7 

5 Mielno 177 241 +64 27 31 +4 133 180 +47 17 30 +13 

6 Polanów 268 206 -62 37 30 -7 225 168 -57 6 8 +2 

7 Sianów 292 272 -20 102 72 -30 181 185 +4 9 14 +5 

8 Świeszyno 163 149 -14 39 32 -7 120 111 -9 4 6 +2 

Razem 1706 1489 -217 346 287 -59 1194 1113 -88 70 88 18 

Rok 2023 Pożary Miejscowe zagrożenia 
 OGÓŁEM Inne osoby w tym dzieci Inne osoby w tym dzieci 

 

Gminy 

 śmiertelne ranni 

w tym 

strażacy 

ratownicy śmiertelne ranni śmiertelne ranni śmiertelne ranni śmiertelne ranni 

 

Łącznie 

 

26 

 

156 2 1 6 0 0 25 147 0 17 

Biesiekierz 
2 9 0 0 0 0 0 2 9 0 1 

Bobolice 
3 19 0 0 0 0 0 3 19 0 3 

Będzino 
4 38 0 0 2 0 0 4 36 0 4 

Manowo 
3 24 0 0 2 0 0 3 22 0 3 

Mielno 
7 19 0 1 0 0 0 6 19 0 1 

Polanów 
3 13 1 0 0 0 0 3 11 0 1 

Sianów 
2 27 1 0 2 0 0 2 24 0 2 

Świeszyno 
2 7 0 0 0 0 0 2 7 0 2 
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W celu poprawy zabezpieczenia ratowniczego w Uchwale Nr LXVIII/442/23 Rady 

Powiatu w Koszalinie z dnia 25 kwietnia 2023 r., zagwarantowana została  

w budżecie Powiatu Koszalińskiego na rok 2023 kwota 140 000, 00 zł, przeznaczona 

na dofinasowanie  zakupu ciężarowego samochodu ratowniczo-gaśniczego na 

potrzeby Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Koszalinie. W dniu 19.07.2023 r. została zawarta umowa  pomiędzy Powiatem 

Koszalińskim, Zachodniopomorskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży 

Pożarnej w Szczecinie oraz Komendantem Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Koszalinie na realizację ww. zadania. 

 

Profilaktyki z programowaniem tematyki działań 

Komenda Miejska Policji w Koszalinie, od lat cyklicznie prowadzi akcje i działania 

promujące bezpieczeństwo na drogach takie jak:  „Na drodze patrz i słuchaj!”, 

„Jednośladem bezpiecznie do celu”, „Bezpieczna droga do szkoły” oraz „Twoje światła, 

nasze bezpieczeństwo”. 

Troska o bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego 

determinowała wiele działań prewencyjnych. Akcje pod hasłem „Dla każdego jest 

miejsce na drodze”, „Świeć przykładem”, „Moda na odblaski”, czy „Bądź widoczny, 

bądź bezpieczny” miały zwrócić uwagę kierowców na pieszych i rowerzystów.  

 

W 2023 roku policjanci z koszalińskiej komendy kontynuowali program pod nazwą 

„Pilnuj swego! Nie ułatwiaj mu niczego! Wspierał on nasze działania prewencyjne 

prowadzone od lat pod hasłem „Nie daj się ustrzelić złodziejowi”. 

Oba przedsięwzięcia dotyczą przeciwdziałaniu zjawiskom kradzieży i włamań, które  

w szczególności nasilają się w okresie wakacji.  

W ramach spotkań profilaktycznych koszalińscy policjanci uczestniczyli w licznych 

festynach rodzinnych, takich jak „Bezpieczne Wakacje” oraz organizowali debaty 

między innymi pod nazwą „Dopalacze to ściemniacze” oraz  „Twoje życie jest 

bezcenne - nie daj się sprzedać!” Wszystkie cieszyły się dużym zainteresowaniem 

wśród młodzieży, a poświęcone były przede wszystkim problematyce uzależnień  

i handlu ludźmi. Obserwując ewolucję zachowań społecznych wśród dzieci  

i młodzieży wyszli naprzeciw ujawnianym problemom propagując założenia programu  

„Nie - agresji, Tak – rozmowie”. 
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 Przestępczość - minimalizacja zjawiska 

Priorytety w kierunkach pracy koszalińskiej Policji w 2023 roku, były zgodne 

 z priorytetami KG Policji  a są to: 

1. Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz współpracy ze 

społeczeństwem. 

2. Podniesienie  skuteczności działań Policji w identyfikacji i zwalczania 

największych współczesnych zagrożeń , w tym cyberprzestępczości. 

3. Wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej 

uciążliwej społecznie. 

4. Działania policji ukierunkowane na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

5. Optymalizacja działań Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez 

masowych. 

6. Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne 

podwyższanie kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji. 

7. Doskonalenie jakości zadań realizowanych przez policjantów i pracowników 

Policji poprzez zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy 

We wszystkich działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa stałymi   

partnerami policji są jednostki samorządu terytorialnego.       

 

Powiat Koszaliński na podstawie zawartego porozumienia  z dnia 25.05.2023 r. 

z Komendantem Wojewódzkiej Policji w Szczecinie  przekazał środki finansowe 

w kwocie 10 000,00 zł na pokrycie części bieżących kosztów funkcjonowania 

Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie. Kwota pieniężna została wykorzystana na 

rekompensatę pieniężną dla policjantów za czas służby przekraczający normę 

określoną w art. 33 ust.2 Ustawy o Policji. 

 

Kwalifikacja wojskowa 
 
Kwalifikacja wojskowa – obejmuje całokształt przedsięwzięć mających na celu 

ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej i wstępnym przeznaczeniu do 

poszczególnych form powszechnego obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, 

osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji wojskowej. Kwalifikacja wojskowa 

polega na poddaniu się obowiązkowym badaniom lekarskim, na podstawie których 

powiatowa komisja lekarska określa kategorię zdolności do czynnej służby wojskowej. 
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 Zgodnie z art. 57 ust.4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obranie Ojczyzny, za 

przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na obszarze powiatu odpowiada Starosta.  

Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu koszalińskiego odbywała się w dniach od 22 

maja 2023 r. do 16 czerwca 2023 r. 

Łącznie do kwalifikacji wojskowej stawiło się 283 osoby, z czego 266 osób to rocznik 

podstawowy (2004), 6 osób rocznika starszego (1999-2003), 10 kobiet, 1 osoba 

stawiła w trybie ochotniczym. Do kwalifikacji wojskowej nie zgłosiło się 36 mężczyzn 

rocznika podstawowego i 75 mężczyzn rocznika starszego oraz 4 kobiety.  

Z przebadanych osób rocznika  podstawowego kategorię A – zdolny do służby 

wojskowej otrzymało 207 osób. Pozostałe osoby otrzymały kategorię zdrowia D – 46, 

(niezdolny do służby wojskowej w czasie pokoju), E –13 (trwale i całkowicie niezdolny 

do służby wojskowej). 

Na realizację przedmiotowego zdania przeznaczono kwotę  29 637,53 zł (dotacja  

z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie). 

 

15.9.REFERAT ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI  

Do zadań głównych Referatu Zarządzania Projektami należy w szczególności: 

− kompleksowe zarządzanie powierzonymi projektami, 

− opracowywanie wniosków o dofinansowanie powierzonych do realizacji projektów, 

− wykonywanie sprawozdań i rozliczeń przed donatorami realizowanych inwestycji, 

− zarządzanie zawartymi umowami związanymi z realizowanymi projektami, 

− koordynowanie wszelkich działań zmierzających do realizacji powierzonych 

projektów, 

− opracowywanie i koordynowanie prac nad tworzeniem niezbędnych dokumentów 

koniecznych do podejmowania decyzji przez Zarząd Powiatu w zakresie 

realizowanych projektów, 

− sporządzanie wniosków w ramach rządowych programów inwestycyjnych  

(m.in. Programu Inwestycji Strategicznych, RFIL), 

− ustalanie, kontrola, weryfikacja i monitorowanie realizacji Projektów, 

− koordynowanie działań związanych z opracowywaniem i realizacją Strategii 

rozwoju ponadlokalnego dla KKBOF ze strony Powiatu Koszalińskiego. 
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15.10. DOSTĘP DO INFORMACJI PUBLICZNEJ  

W roku 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Koszalinie wpłynęło 129 wniosków 

o udostępnienie informacji publicznej, tj. o 27 mniej w porównaniu do roku 2022. 

Odpowiedzi na złożone wnioski udzielane są na podstawie ustawy z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2001 r. Nr 112 poz. 1198). W roku 

2023 wydano 8 decyzji w sprawie odmowy udostępnienia informacji publicznej. 

Najwięcej zapytań wpłynęło do: Wydziału Budownictwa  56; Wydziału Ochrony 

Środowiska 29; Referatu Organizacyjnego  22; Referatu Zamówień Publicznych 8; 

Wydziału Finansowego  7;  Referatu Prawnego  4;  Wydziału Inwestycji i Gospodarki 

Nieruchomościami  7; Geologa Powiatowego 6; Wydziału Komunikacji 3; Wydziału 

Geodezji, Kartografii i Katastru 3; Referatu Kancelaryjno-Archiwalnego  1. 

 

15.11. BIURO RZECZY ZNALEZIONYCH  

Biuro Rzeczy Znalezionych działa w oparciu o ustawę z dnia 20 lutego 2015 r.  

o rzeczach znalezionych (Dz. U z 2019 r. poz. 908) oraz Regulamin Biura Rzeczy 

Znalezionych i obsługuje prowadzenie spraw rzeczy znalezionych na terenie powiatu 

oraz na terenie miasta Koszalina (zgodnie z porozumieniem zawartym w dniu  

19 listopada 2019 roku). W magazynie Rzeczy Znalezionych  przechowywanych jest 

43 depozytów. W roku 2023 przyjęto na stan: 13 szt. telefonów komórkowych, 1 szt. 

kluczyki samochodowe, laptop, saszetkę z dokumentami oraz gotówkę. Do depozytu 

Biura Rzeczy Znalezionych zostały przekazane przez  Komisariat I Policji w Koszalinie,  

Komisariat II Policji w Koszalinie oraz osoby fizyczne pieniądze w walucie polskiej, 

amerykańskiej oraz euro które zostały zdeponowane na wyodrębnionym w tym celu 

rachunku. Na podstawie art. 19 ustawy o rzeczach znalezionych z dnia 20 lutego 2015 

r.  (Dz. 2019r. poz. 908) 2 depozyty zostały wydane właścicielom a 19 przeszło na 

własność Powiatu Koszalińskiego. Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 18 października 

2006 r. o likwidacji niepodjętych depozytów (Dz. U. 2006r. Nr 208 poz. 1537) 

przekazano 25 depozytów do Pierwszego Urzędu Skarbowego w Koszalinie na 

podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Koszalinie Wydział I Cywilny sygn. akt. 

I Ns 662/22 z dnia 26 kwietnia 2023 r. W roku 2023 udzielono ponad 140 odpowiedzi 

na zapytania telefoniczne. Przyjęto również 78 interesantów w sprawie rzeczy 

zagubionych oraz rzeczy złożonych do depozytu znajdującego się w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Koszalinie. 


